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Forord. 
Preface. 

I marts 1952 udsendtes et hæfte af Statistiske Meddelelser (4-147-1) 
vedrørende folkemængden den 7. november 1950 omfattende folketallet 
efter de vigtigste administrative inddelinger. Efterhånden som arbejdet 
med de forskellige områder af folketællingen (køn, alder, erhverv m. v.) 
er blevet tilendebragt i den følgende periode, er resultaterne blevet 
offentliggjort. Således offentliggjordes i august 1955 resultaterne ved
rørende aldersfordelingen 1950 tilligemed en prognose for de kommende 
år (4-162-1). I december 1955 kom en særUg redegørelse for befolknin
gens alders- og erhvervsfordeling samt husstandenes sammensætning på 
lokale områder (Erhvervsgeografisk Materialesamling (4-162-2)), og 
endelig indeholder nærværende meddelelses tabelafdeling en meget de
tailleret opgørelse af befolkningens fordeling på erhverv, fag og arbejds
stilling efter samme retningslinier som efter folketællingen 1940, jfr. 
Statistisk Tabelværk 5. række, litra A, nr. 23. Yderligere vil der i nær 
fremtid blive udsendt et hæfte af Statistiske Meddelelser indeholdende 
oplysninger om antal husstande og deres fordeling. 

I det følgende er givet nødvendige tekniske kommentarer til tabel
lerne i tabelafdelingen. 

Med hensyn til en belysning af udviklingen fra 1940 til 1950 kan 
henvises til den foreløbige redegørelse på grundlag af 10 pet. af tællings-
materialet, der foreligger offentliggjort i Statistiske Efterretninger 1953, 
nr. 13 af 11. marts 1953. De der givne tal er, som nævnt, baseret på 
10 pet. af tællingsmaterialet; men en sammenligning med den endelige 
opgørelse viser gennemgående så små afvigelser, at de betragtninger over 
udviklingen, som er anført i artiklen, ikke ville blive ændret, selvom 
man benyttede de endelige tal fra 1950. 

I nærværende meddelelse er der ikke foretaget nogen sammenlig
ning med folketællingen 1940. Det er derimod hensigten i indledningen 
til den redegørelse for resultaterne af folketællingen 1955 — baseret på 
et repræsentativt udsnit — som vil blive offentliggjort i 1958, at give 
en beskrivelse af udviklingen i befolkningens fordeling efter køn, alder, 
erhverv, arbejdsstilling og fag fra 1940 til 1955. 

Det statistiske Departement i februar 1957. 

C. Ulrich Mortensen. 

Kjeld Bjerke. 
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Bemærkninger til tabellerne. 

1. De anvendte grupperinger. 

Ligesom ved tidligere folketællinger er bearbejdelsen af oplysnin

gerne om erhvervsforholdene gennemført ikke alene for de i erhvervene 

beskæftigede personer til belysning af de enkelte erhvervs betydning, 

men også for de ved husgerning beskæftigede husmødre og husmed

hjælpere samt uforsørgede børn, idet disse henregnes til det erhverv, 

hvor familiens overhoved har sin beskæftigelse. Den herved fremkomne 

oversigt giver en belysning af de enkelte erhvervs betydning for hele 

befolkningen. 

Den såkaldte aUive befolkning omfatter såvel de i erhvervene som 

de ved husgerning beskæftigede personer. Udenfor de aktives gruppe 

falder personer ude af erhverv, d. v. s. de der lever af formue, alders-

rente, legater, studielån o. 1., samt de uforsørgede børn; om den nær

mere afgrænsning af den aktive befolkning henvises til den systema

tiske oversigt i tekstafdelingens afsnit I , B i Folketællingstabelværket 

1940 (Femte Række, Litra A, nr. 23). 

Grundlaget for grupperingen efter erhverv i de danske folketæl

linger har fra og med tællingen i 1940 været det af Folkeforbundets 

statistiske expertkomite i 1938 udarbejdede forslag til international 

gruppering. Ved folketællingen 1950 har man fulgt den internationale 

standarderhvervsgruppering (International Standard Industrial Classi

fication), således som denne er udarbejdet af Forenede Nationers 

(F. N.'s) statistiske kommission på grundlag af internationalt samar

bejde i årene efter krigen. Grundlaget for grupperingen er her »er-

hvervet«, hvorefter enhver erhvervsudøver henføres til den næringsgren 

og undergruppe heraf, som den virksomhed, hvori han har sin beskæf

tigelse, tilhører, altså til landbrug eller fiskeri, til næringsmiddelindustri 

eller metahndustri, til handel eller transport o. s. v. 
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I første linie er efter det anførte således alle egentlige erhvervs
udøvere grupperet efter erhverv; men ligesom i 1940 er de i erhvervene 
beskæftigede også fordelt efter arbejdsstilling, nemlig efter 1) selv
stændige næringsdrivende og direktører, 2) medhjælpende hustruer, 
3) funktionærer og tjenestemænd og 4) arbejdere. Også på dette om
råde har der i årene efter krigen været et betydeligt internationalt 
samarbejde igang dels i International Labour Office (I. L. O.) og dels 
i F . N. for at nå frem til en international nomenklatur. En endelig 
gruppering vedrørende arbejdsstilling (Social status) er man dog ikke 
nået til enighed om endnu. 

Som tredie led i bearbejdelsen af erhvervsoplysningerne er der 
for hver arbejdsstilling foretaget en opgørelse efter fag, hvorefter alle 
personer med samme fagbetegnelse er samlet i den samme gruppe 
uden hensyn til, i hvilke erhverv de pågældende er beskæftiget. 

Et internationalt samarbejde vedrørende udarbejdelsen af en 
international standardgruppering efter fag (International Standard 
Classification of Occupations) har i de sidste år fundet sted i 
I. L . O. Som nedenfor nærmere omtalt var dette arbejde først på 
sit indledende stadium ved udarbejdelsen af den danske folketæl-
lingskode. 

Efter gennemførelsen af de ovenfor omtalte tre led i bearbejdelsen 
af oplysningerne om de i erhvervene beskæftigede personer er der 
foretaget en detailleret bearbejdelse af de ved husgerning beskæftigede 
personer med opdeling efter husmødre, hjemmeværende døtre og frem
mede husmedhjælpere, og samtidig er disse grupper fordelt efter hus-
standsoverhovedets erhverv og arbejdsstilling. Hermed er bearbej
delsen gennemført for hele den aktive befolkning. Når endelig personer 
ude af erhverv henføres til en særlig gruppe, og de uforsørgede børn 
fordeles efter faderens (forsørgerens) erhverv og arbejdsstilling, bliver 
man i stand til at belyse, hvorledes den samlede befolkning fordeler 
sig på erhvervene. 

Med hensyn til den systematiske gruppering af erhvervene og disses 
sammenfatning til erhvervshovedgrupper henvises til den udførlige be-
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skrivelse i afsnit I, B i FolketæUingstabelværket 1940. Med de i nær
værende bemærkninger omtalte få ændringer er samme gruppering an
vendt ved tællingen i 1950. 

2. Den internationale erhvervsgruppering. 
Som nævnt danner den internationale standardgruppering efter 

erhverv (I. S. I. C.) grundlaget for Departementets erhvervsnomen-
klatur. Imidlertid har man ikke overalt fulgt det internationale forslag, 
hvorefter der er 9 erhvervshovedgrupper, men har benyttet den også 
på andre områder i dansk statistik hidtil anvendte gruppering, hvor
efter der er 7 hovedgrupper foruden gruppen: formue, renteindtaBgt. 
Ved dannelsen af undergrupperne er det dog tilstræbt, at man ved 
simple overflytninger af visse erhverv kan nå frem til en erhvervs
fordeling, der svarer til det internationale skema. Af nedenstående 
oversigt ses dels de internationale og de danske erhvervsgrupper, dels 
hvilke erhvervsgrupper, der skal omgrupperes i den danske kode for 
at give de internationale hovedgrupper. 

/ . S. I. C.'s erhvervshovedgrupper Folketællingens erhvervshovedgrupper^) 
0: Agriculture, forestry, hunting O (0): Landbrug, gartneri, skovbrug 

and fishing. og fiskeri. 
1: Mining and quarrying. 1—2: Industri og håndværk: 
2—3: Manufacturing. (1): Brunkul- og tørvefabrikation. 
4: Construction. (1): Stenbrud, grusgrav m. v. 
5: Electricity, gas, water and sani- (2—3): Fremstillingsvirksomhed. 

tary services. (8): Fotografvirksomhed. 
6: Commerce. (6): E l - , gas-, vand- og varmeværk. 
7: Transport, storage and communi- (8): Industri m. servicemæssig ka-

cation. rakter. 
8: Services. 3 (4): Bygge- og anlægsvirksomhed. 
9: Activitiesnotadequatelydescribed. 4 (6): Handel og omsætning: 

(8): Forskellig hjælpevirksomhed. 
(8): Hotel- og restaurationsvirk

somhed. 
5 (7): Transporterhvervene. 
6 (8): Administration og liberale er

hverv. 
8 (-): Formue, renteindtægt. 
9 (9): Uoplyst erhverv. 

I ) Numrene i parentes angiver ISIC's erhTeryshoyedgrupper. Nr. 7 i den danske kode angav 
den nu Ikke længere benyttede hovedgruppe: husgerning. 
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Oversigten viser, at: 

Division O (Agriculture, forestry, hunting and fishing) er af
grænset på samme måde som folketællingens hovedgruppe O 

Division 1 (Mining and quarrying) svarer til de danske erhvervs
grupper: brunkul- og tørvefremstilling, stenbrud, grusgrav m. v. 

Division 2—3 (Manufacturing) svarer til hovedgruppe 1—2 med 
undtagelse af brunkul- og tørvefabrikation, stenbrud, grusgrav m.v., 
fotografvirksomhed, el-, gas-, vand- og varmeværk og industri med 
servicemæssig karakter. 

Division 4 (Construction) er lig med folketællingens hovedgruppe 3. 

Division 5 (Electricity, gas, water and sanitary services) og er
hvervsgruppen: El , gas-, vand- og varmeværk svarer til hinanden. 

Til division 6 (Commerce) skal henregnes hele hovedgruppe 4 i 
folketællingen med undtagelse af forskellige hjælpevirksomheder og 
hotel- og restaurationsvirksomhed. 

Division 7 (Transport, storage and communication) omfatter 
samme erhverv som hovedgruppe 5 i folketællingsgrupperingen. 

Division 8 (Services) omfatter — foruden den danske hovedgruppe 
6 — også erhvervsgrupperne: fotografvirksomhed, industri med service
mæssig karakter, forskellige hjælpevirksomheder og hotel- og restaura
tionsvirksomhed. Endvidere indgår husmedhjælp herunder, medens 
denne gruppe ved folketællingsopgørelsen er henført til husstandsover-
hovedets erhverv, men ganske vist som en særlig arbejdsstilling, der 
ikke indgår under de i erhvervene beskæftigede. Ved internationale 
sammenHgninger må derfor hele denne arbejdsstilling overflyttes til 
de i erhvervene beskæftigede. 

Division 9 (Activities not adequately described) er lig med hoved
gruppe 9 i folketællingen. 

I omstående tabel er de i erhvervene beskæftigede (inclusive 
husmedhjælpere) fordelt efter de internationale erhvervshovedgrupper. 
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De i erhvervene beskæftigede fordelt på de internatiomk erhvervshovedgrupper. 1950. 

Erhvervshovedgrupper Antal personer 
Landbrug m. v. (Agriculture, forestry, hunting and fishing) 618 280 
Minedrift (Mining and quarrying) 4 086 
Industri og håndværk (Manufacturing) 539 255 
Bygge- og anlægsvirksomhed (Construdion) 131770 
E l - , gas- og vandforsyning (Electricity, gas, water and sanitary services) 11 789 
Handel og omsætning (Commerce) 278 718 
Transporterhvervene (Transport, storage and communication) 139 608 
Tjenesteydelser (Services) 417 134 
Uoplyste erhverv (Activities not adequately described) 22 861 

l a i t . . . 2 063 401 

3. Sammenligning med andre erhvervsopgørelser. 
Den opgørelse, der i nærværende hæfte på grundlag af folketæl

lingen er foretaget af hele befolkningens fordeling på erhverv, fag og 
arbejdsstilling, har det været naturligt at sammenholde med de tal, som 
Departementet ved andre tællinger har opgjort vedrørende dette emne. 

Erhvervshovedgrupperne: industri og håndværk, bygge- og an
lægsvirksomhed samt handel og omsætning er således sammenholdt med 
resultaterne fra Erhvervstællingen 1948, der endvidere for industri
gruppens vedkommende er suppleret med oplysningerne vedrørende 
den industrielle produktionsstatistik 1950. YderUgere er 1950-taEene 
fra Departementets løbende landbrugs-, gartneri- og havebrugsstatistik 
m. V. sammenholdt med folketællingens opgørelse af hovederhvervs
gruppen: landbrug, gartneri, skovbrug og fiskeri. 

Ved en sammenligning af folketællingens resultater med tallene 
fra de nævnte opgørelser må det erindres, at folketællingens materiale 
er den enkelte persons egen angivelse af sin beskæftigelsesmæssige stil
ling, medens de øvrige opgørelser i aUe tilfælde er baseret på oplys
ninger fra virksomhederne. Dertil kommer, at folketællingen er en 
totalopgørelse, der tilsigter at placere hele befolkningen efter normal 
erhvervsmæssig status; d. v. s. at arbejdsløse og syge, der midlertidigt 
er uden erhvervsmæssig beskæftigelse, bliver regnet som erhvervsud
øvere, ligesom også indkaldte værnepligtige normalt bliver rubricerede 
efter deres civile erhverv. 
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Af de nævnte grupper, der midlertidigt er inaktive, indgår hverken 
de værnepligtige eller de arbejdsløse i erhvervstællingens, i produk-
tionsstatistikkens eUer i landbrugsstatistikkens opgørelser, der ved
rører antallet af beskæftigede. Erhvervstælhngens beskæftigelsestal re
fererer iøvrigt til tællingsdagen den 1. juni 1948, produktionsstatistik-
kens tal er årsgennemsnit for 1950, landbrugsstatistikkens opgørelse 
af arbejdskraften (i landbruget) daterer sig til 15. juli 1950 samt 
opgørelsen 4. november 1950, medens folketæUingen som nævnt blev 
afholdt den 7. november 1950. 

Med de nævnte forskelle in mente må man dog vente, at der må 
være en sådan sammenhæng mellem de forskellige sæt af opgørelser, 
at eventuelle afvigelser af en vis størrelsesorden i de enkelte erhvervs
grupper må give anledning til en nærmere undersøgelse af den pågæl
dende gruppe. 

Vedrørende sammenl̂ ningen mellem folketællingen og de enkelte 
af de benyttede opgørelser skal følgende yderligere bemærkes: 

Folketællingens opgørelse af antal beskæftigede i det egentlige 
landbrug ligger på et noget højere niveau end landbrugstællingemes 
beregninger af arbejdskraften, og dette gælder både landbrugsstati
stikkens opgørelse af samtlige beskæftigede og de særlige opgørelser 
vedrørende landbrugets medhjælp. Med hensjoi til opgørelsen af samt
lige beskæftigede er forklaringen på afvigelsen mellem de to tællinger 
forskel i opgørelsesmåde, idet landbrugsstatistikken beregner antallet 
af beskæftigede som antal helårsarbejdere; ved denne beregning bliver 
antallet af medhjælpende hustruer, antal medhjælpende børn i land
bruget og den midlertidige medhjælp — hvoraf fodermesterhustruerne, 
som er beskæftigede ved malkearbejde o. 1., udgør en relativ stor del 
— automatisk mindre end det faktiske antal personer. 

At antallet af landbrugsmedhjælpere er større i folketællingen end 
i landbrugstæUingen skyldes bl. a., at hjemmeboende døtre i land-
brugsfamilieme, som ikke har givet oplysning om erhvervsmæssig be
skæftigelse eller skolegang, ved kodningen er blevet betragtet som hus
assistenter i hjemmet (ganske vist med et særligt kodenummer, så det 



11 I I I 

er muhgt at adskille dem fra den øvrige husmedhjælp) og herved har 
fået faderens (eller moderens) erhverv. På lignende måde er arbejds
mænd i de rene landdistrikter uden nærmere angivelse af virksomhedens 
art blevet henført til landarbejdergruppen. 

Drager man udviklingen fra 1940 til 1950 i henholdsvis folketæl
lingens og landbrugstællingens tal ind i billedet, vil man se, at tallene 
udvikler sig parallelt. Antallet af samtlige beskæftigede (incl. husmed
hjælpere) er efter folketællingsopgørelseme gået tilbage med ca. 84000, 
omtrent den samme nedgang, som kan konstateres i landbrugsstati-
stikkens opgørelser af antal helårsarbejdere i den nævnte tidsperiode. 
Antallet af selvstændige landbrugere i folketæUingen er dalet med ca. 
7 000 til knap 200 000. Af landbrugsstatistikken fremgår det, at an
tallet af landbrugsejendomme, som i 1950 er godt 200 000, i tiårs
perioden reelt er gået tilbage med ca. 5 000, medens ca. 6 000 ejen
domme er overgået til hel eller delvis gartneribrug. En del af inde
haverne af de sidstnævnte ejendomme må i folketællingen være kodi
ficeret under gartnerierhvervet. Endelig kan det nævnes, at folketæl
lingen viser en stigning på godt 3 000 for de medhjælpende hustruers 
vedkommende, hvilket falder i tråd med landbrugsstatistikkens an
givelse af, at familiens eget arbejde (beregnet som antal helårsarbej
dere) er steget med ca. 4 000. 

Mellem undergrupperne i folketælhngens erhvervshovedgrupper 1 
og 2 (industri og håndværk), 3 (bygge- og anlægsvirksomhed) og 4 
(handel og omsætning) og erhvervstællingens undergruppering er der 
foretaget en meget grundig sammenligning, som på visse punkter for 
industrigruppernes vedkommende er suppleret med produktionsstati-
stikkens tal. Denne sammenligning mellem de tre tællinger er det så 
meget mere naturligt at foretage, som undergrupperne i dem alle er 
opbygget på grundlag af den internationale erhvervsnomenklatur 
(1. S. I. C), der tidligere er omtalt. 

Til de i indledningen til dette afsnit omtalte forskelle mellem 
erhvervstællingen og folketællingen føjes her den vanskelighed, som 
det for en sammenholdelse af resultaterne fra de to tællinger be-
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tyder, at folketællingen blev afholdt to år senere end erhvervstællin-
gen, og dette er bl. a. grunden til, at man har draget den industrielle 
produktionsstatistik i 1950 ind i den sammenlignende undersøgelse. 
Den årlige produktionsstatistik omfatter imidlertid principielt kun de 
industrielle virksomheder, der er undergivet samtlige bestemmelser i 
fabrikloven, hvilket i reglen er virksomheder med mindst 6 arbejdere. 
Denne begrænsning betyder naturUgvis, at produktionsstatistikkens 
tal ikke kan sammenlignes direkte hverken med erhvervstællingens 
eUer med folketællingens; derimod har taUene fra produktionsstati-
stikken 1948 og 1950 været brugt som skøn over, om en faldende eller 
stigende tendens i folketællingens tal i forhold til erhvervstællingens 
opgørelse forekommer rimeUg. 

I visse tilfælde har den opgørelse over sæsonvariationen i antallet 
af beskæftigede, som findes offentliggjort i »Industriel Produktionssta
tistik 1948« været meget nyttig til belysning af afvigelser mellem er-
hvervstælling og folketælling. 

Ved en nærmere sammenholdelse af undergrupperne i de to tæl
linger, kommer den foran omtalte forskel, som skyldes de forskelhge 
kilder, hvorfra materialet indsamles, tydeligt frem. I folketællingen 
har det i hver erhvervshovedgruppe været nødvendigt at danne en 
opsandiugsgruppe (»Uspecificeret erhverv indenfor den pågældende 
hovedgruppe«) omfattende personer med manglende oplysning om er
hverv men med angivelse af fagbetegnelse eller lignende, som har 
kunnet placere de pågældende personer med hensyn til hovedgruppe. 
Disse opsamlingsgrupper, som ialt udgør ca. 40 000 funktionærer og 
ca. 68 000 arbejdere, er naturligvis ukendte i erhvervstællingen, hvor 
samtUge beskæftigede på tællingsdagen nøje kan erhvervsklassificeres, 
idet man ifølge sagens natur altid for den enkelte bedrift har oplysning 
om, hvilken art af virksomhed den tilhører. På grundlag af disse op
lysninger har det i erhvervstællingen ligeledes været muligt i højere 
grad end i folketællingen at adskille de beskæftigede i kombinerede 
industri- og handelsvu-ksomheder i de personer, som er beskæftigede 
ved industri, og de personer, som erhvervsmæssigt skal henregnes til 
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handel. Her spiller det også en rolle, at de mange løsarbejdere med 
skiftende arbejdssted ved erhvervstællingen er placeret entydigt i er
hverv på tællingsdagen. 

En gennemgang og sammenligning af det opgjorte antal beskæf
tigede i de to tællingers enkelte erhvervsgrupper viser god overens
stemmelse i det store og hele. Afvigelserne fremkommer netop i de 
grupper, der indeholder de kombinerede virksomheder; f. eks. i industri
grupperne »slagteri«, hvor folketællingen har det største antal beskæf
tigede, »bageri« og »transportmiddelindustri«, hvor folketællingen har 
et miudre antal beskæftigede end erhvervstællingen. Sammenlignes de 
handelsgrupper, der også kan indeholde nævnte kombinerede virksom
heder: »brød- og mælkeudsalg«, »viktualieforretninger« og »forhand
ling af automobiler og cykler« ses det, at der her er tale om afvigelse 
meUem taUene, der går i den modsatte retning. 

For de resterende to erhvervshovedgruppers vedkommende »trans
porterhvervene« og »administration og liberale erhverv« er der kun 
foretaget en meget skønsmæssig sammenligning af folketællings-
tallene med forskellige foreliggende materialer. Erhvervstællingen har 
for visse transportgrupper og for enkelte liberale erhverv foretaget en op
gørelse af antallet af beskæftigede. Endvidere har man benyttet Stats
banernes og Post- og Telegrafvæsenets årlige beretninger samt, for 
administrationsgruppernes vedkommende, opgørelserne fra tjeneste-
mandsundersøgelsen i 1949. 

I erhvervstællingen er antallet af beskæft^ede opdelt på antal 
indehavere, antal funktionærer og antal arbejdere og i produktions-
statistikken, som kun opgør antallet af lønmodtagere, foretages en op-
deUng af disse i funktionærer og arbejdere. Ved den omtalte sammen
ligning mellem erhvervsgrupperne i de forskellige tællinger har man 
også foretaget en sammenligning af disse opgørelser på de enkelte 
arbejdsstillinger. Indirekte ligger der i den sammenligning, der er 
foretaget, også en undersøgelse af folketællingens opgørelse af de 
enkelte fag. En nærmere undersøgelse af denne opgørelse er iøvrigt 
umulig at foretage. For de enkelte fags vedkommende foreligger af 
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statistik, som kunne anvendes til sammenligning, kun antallet af 
medlemmer i de statsanerkendte arbejdsløshedskasser, og da folke
tællingen som nævnt er en totalopgørelse og derfor medtager både 
organiserede og uorganiserede i samme faggruppe, vil en sammen
ligning mellem folketællingens tal og arbejdsløshedskassestatistikken 
så godt som intet sige. 

4. Ændringer i de anvendte grupperinger. 

Under omtalen af de internationale fag- og erhvervsnomenklaturer 
blev det nævnt, at udbygningen af disse er blevet fortsat i årene efter 
krigen, hvilket har betydet, at de ved folketællingen 1950 anvendte 
grupperinger er blevet ændrede i forhold til 1940 i overensstemmelse 
med udviklingen i det internationale arbejde. For erhvervsgrupperin
gens vedkommende består den vigtigste ændring i, at bygge- og an
lægsvirksomhed er blevet udskilt af industri- og håndværk og nu danner 
en selvstændig hovedgruppe. Med hensyn til erhvervshovedgrupperne 
iøvrigt er der kun foretaget få mindre omlægninger. Kommissionsvirk-
somhed m. v., der i 1940 fandtes under handel og omsætning, opret
holdes ikke som selvstændig erhvervsgruppe i 1950. De enkelte erhverv 
i denne gruppe indgår dels i den nyoprettede erhvervsgruppe, »for
skellige hjælpevirksomheder« (der omfatter reklamebureau, annonce
bureau, vagtselskaber m. v.), dels i engros handel (bogforlag) og dels 
i »andre virksomheder tilknyttet transport« (pakhusforretning, rejse
bureau). Også i de enkelte erhvervsgrupper har ændringerne været 
få, og de fremgår alle af tabellerne over de enkelte erhverv ved 
direkte at sammenholde tabel I I I i nærværende hæfte og tabel I 
i 2. bind af tabelværket vedrørende folketællingen 1940. Af prak
tiske grunde er omgrupperingerne imidlertid vist i omstående 
oversigt. 

Med hensyn til placeringen af personer ude af erhverv er der kun 
sket få formelle ændringer, som ingen betydning har for sammenlig
ningen mellem tallene. 
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Erhverv Er i 1960 opført 
under erhvervsgruppe 

Skotøjsfabrik Fodtøjs- og beklædnings
industri 

Træskofabrik »> » 
Handskemagervirksomhed... » » 
Træskibs- og bådebyggeri Maskin- og transportmid

delindustri 
Karetmagervirksomhed » » 
Børstenbindervirksomhed Anden industri 
Legetøj sfabrik » » 
Bygnings- og maskinsnedkeri Træ- og møbelindustri 
Gummivarefabrik Læder- og gummiindustri 

Elektriker Bygge- og anlægsvirk
somhed 

Skorstensfejervirksomhed o. 1. Industri med servicemæs
sig karakter 

Remisearbejder Jernbaner, sporveje 
Kreaturhandler En-gros handel 
Produkthandler » » 
Bogforlag » » 
Ejendomshandel Ejendomsforvaltning 
Reklamebureau o. 1 Forskellige hjælpevirk

somheder 
Pakhusforretning, rejsebureau Andre virksomheder til

knyttet transport 
Havnearbejder . . » » 

m » » 

Var i 1940 opført 
under erhvervsgruppe 

Læderindustri 

Træindustri 
Læderindustri 
Træindustri 

Bygningsindustri 
Kemisk-teknisk indu

stri 
Jern- og metalindustri 

Bygningsindustri 

Jern- og metalindustri 
Detailhandel 

» 

Kommissions virksomh. 

Lods, fyr- og havne
væsen 

Redningsvæsen (selv
stændig gruppe) 

Antal 
personer 

i 1940 
14 986 

1300 
800 
964 

2 217 
1220 

700 
4176 
3 008 

6 862 

800 

ca. 1000 
2 080 

800 
1906 
1305 

746 

1680 

6 219 

1678 

I arbejdsstiUingsgrupperingen er der kun foretaget to ændringer 
af en vis betydning, nemhg flytningen af landvæsenselever fra funk
tionærgruppen til arbejdergruppen og overførsel af portner, vicevært, 
kontrollør m. v. ligeledes fra funktionær- til arbejdergruppen. 

En international faggruppering (International Standard Classi-
fication of Occupations), der i I. L. O. er under udarbejdelse, har 
endnu ikke fundet sin endelige form. Ved udarbejdelsen af folke-
tællingskoden har man derfor for fagenes vedkommende bibeholdt 
den traditionelle, meget detaillerede opdeling, men har dog også for-
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søgt at tilrettelægge inddelingen således, at den i nogen grad kan til
fredsstille de forventede internationale aftaler på dette område. 

løvrigt er der for de selvstændiges og for funktionærgruppernes 
vedkommende sket enkelte praktiske ændringer, som i alle betydende 
tilfælde skulle fremgå ved en sammenligning mellem tabel I X i dette 
hæfte og tabel I I I i 2. bind af tabelværket om folketællingen 1940. 

En meget detailleret faggruppering er vel iørvrigt den gruppering, 
der vil være mest følsom over for en ændring og forbedring i den 
anvendte spørgeteknik. Materialet fra folketæUingen indsamles som 
bekendt ved anvendelsen af spørgeskemaer, der udfyldes af de enkelte 
husstandes »overhoved« eller — for en stor del af sognekommunemes 
vedkommende — af tællingskommissærer. De stadige erfaringer, man 
indvinder med hensyn til spørgsmålsformulering og opstiUing af til
lægsspørgsmål til indkredsning af vage stDlingsbetegnelser (landmand, 
direktør, arbejdsmand o. 1.) vil først og fremmest have betydning for 
nøjagtigere fordeling på fagene. 
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Tabel I . Befolkningens fordeling 

Selvstændige 
næringsdrivende, 

direktører, bestyrere 
Med
hjæl
pende 

hu

Funktionærer, 
tjenestemænd Ar-

Mænd 
Kvinder 

Med
hjæl
pende 

hu
Mænd 

Kvinder 
Mænd Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

struer Mænd 
I alt Heraf 

gifte 
Mænd 

203788 7262 145 89158 11731 387 97 181422 
67068 15012 5679 12167 43471 23607 7074 311005 
25117 128 8 1977 3110 989 315 100000 
67982 16226 3979 20752 84912 66092 16856 39724 
16286 311 27 1522 42519 17226 5270 58167 
13529 4990 1732 2397 68523 70636 17162 16703 

• • • • • • • 14918 
• • • • • • • • 

393770 43929 11570 127973 254266 178937 46774 720939 

539 13 3 40 87 27 9 1808 
15260 4532 1643 2340 19957 12091 3998 97493 
4046 49 4 401 1172 448 144 19068 

19095 6287 1601 4939 30804 30830 8923 16637 
2656 134 9 226 14710 6469 1721 16660 
4960 1989 592 601 26032 30217 7347 6684 
• • • • • • • 4813 
• • • • • • • • 

46556 13004 3852 8447 92762 80082 22142 162143 

1103 41 2 323 92 13 7 2214 
3001 720 431 651 4156 1942 1001 18790 
1214 4 - 106 336 60 33 5448 
3138 609 220 978 5665 4634 1834 1881 
738 16 1 68 2992 1227 535 2792 
885 295 141 103 6286 4041 1779 1080 
• • • • • • • 901 
• • • • • • • • 

10079 1685 795 2129 18524 11817 5189 33106i 

7625 185 9 1773 806 136 28 9746 
19621 4565 1648 3961 13191 6817 1508 106710 
7552 48 3 661 1070 371 110 32595 

23305 5737 1281 7272 29970 19995 4283 16185 
4205 93 13 494 14340 5209 1476 22042 

A. Hele landet. 

Landbrug, gartneri, skovbrug og 
fiskeri 

Industri og håndværk 
Bygge- og anlægsvirksomhed 
Handel og omsætning 
Transporterhverv 
Administration, liber. erhverv m. v. 
Uoplyst erhverv 
Formue, aldersrente m. v 

I a l t . . . 

B . Hovedstaden. 
Landbrug, gartneri, skovbrug og 

fiskeri 
Lidustri og håndværk 
Bygge- og anlægsvirksomhed 
Handel og omsætning 
Transporterhverv 
Administration, liber. erhverv m. v. 
Uoplyst erhverv 
Formue, aldersrente m. v 

I a l t . . . 

C. Hovedstadens forstæder. 
Landbrug, gartneri, skovbrug og 

fiskeri 
Lidustri og håndværk 
Bygge- og anlægsvirksomhed 
Handel og omsætning 
Transporterhverv 
Administration, liber. erhverv m.v. 
Uoplyst erhverv 
Formue, aldersrente m. v 

I a l t . . . 

D. Provinsbyerne. 
Landbrug, gartneri, skovbrug og 

fiskeri 
Ladustri og håndværk 
Bygge- og anlægsvirksomhed 
Handel og omsætning 
Transporterhverv 
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i på erhvervshovedgrupper. 1960. 

bejdere 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Samtlige i erhvervene 
beskæftigede personer 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Rentemod
tagere m. V . 

Mænd Kvin
der 

Husgerning 

Hus
mødre Døtre 

Frem
med 
hus
hjælp 

Børn 
og 

stude
rende 

Hele 
befolkningen 

I alt 

24632 
117707 

449 
20977 
3477 

24643 
7943 

6972 
49466 

92 
7344 
2177 
9722 
696 

199728 

82 
54064 

168 
9693 
1840 
9329 
3066 

78232 

206 
8569 

23 
673 
217 

1176 
517 

11280 

672 
38194 

106 
7751 
888 

76469 

22 
22788 

64 
4397 
1137 
4777 
321 

33496 

97 
4366 

8 
273 
172 
641 
53 

396941 
421544 
128227 
192618 
116972 
97756 
14918 

121339 
168493 

3543 
124047 
22536 

102666 
7943 

5610 

246 
15976 

17 
2053 
500 

1368975 

2434 
132710 
24276 
65636 
34016 
37676 
4813 

550567 

162 
73017 
1066 

51749 
8669 

42036 
3066 

301461 

3409 
25946 
6997 

10684 
6622 
7260 
901 

61709 

18176 
139522 
41217 
69460 
40587 

179765 

582 
11782 

193 
6694 
1528 
5615 
617 

96372 
74386 
2392 

48931 
8996 

31013 

262786 

74 
30769 

603 
19860 
3093 

13217 
321 

67937 

429 
6349 
147 

3305 
776 

2664 
53 

1166783 

166783 

26911 

2766 
53537 
1186 

40755 
6684 

13723 

2056 
23093 

791 
14889 
2483 

194160 

194160 

37428 

37428 

6114 

6114 

128561 
216017 
75760 
87266 
67160 
66813 
2737 

78701 

63026 

63026 

6886 

5886 

16523 
7362 
3478 
3167 
2243 
1325 
290 

6316 

712984 

880 
59046 
12198 
28334 
16489 
19281 

697 
16403 

162228 

1483 
13082 
4043 
6172 
3633 
4267 
117 

2603 

39694 

19 
987 
2241 
491 
250 
262 
49 

636 

36470 
12136 
2875 

11959 
2339 
9322 

19208 
9857 

104166 

34 
2090 
363 

2747 
446 

2550 
6074 
2356 

2908 

64 
254 
102 
98 
49 
47 
11 

119 

34400 744 

7942 
77082 
24201 
33670 
25451 

481 
2698 
1000 
1164 
822 

16660 

161 
413 
106 
347 
73 

366 
622 
220 

2287 

891 
3862 
911 

4271 
734 

1144947 

1310 
94100 
16896 
42304 
23082 
32016 
3957 
8772 

313072 
340144 
112843 
138278 
94430 
95374 
18353 
32463 

222436 

2497 
22351 
6483 
8946 
6617 
7914 
1005 
1676 

66388 

13449 
116972 
36632 
52241 
33867 

1011896 
1165685 
326716 
557334 
305670 
363266 
63449 

487270 

4281276 

4839 
361960 
55013 

191161 
82962 

133810 
17556 

127620 

974901 

8186 
73828 
17923 
31941 
17422 
25449 
3173 

15617 

193439 

43705 
392573 
104047 
201561 
108136 
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Tabel I (fortsat). Befolkningens fordeling 

Selvstændige 
næringsdrivende, 

direktører, bestyrere 
Med
hjæl
pende 

hu

Funktionærer, 
tjenestemænd Ar-

Mænd 
Kvinder 

Med
hjæl
pende 

hu
Mænd 

Kvinder 
Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

struer Mænd 
I alt Heraf 

gifte 
Mænd 

4260 1634 543 867 21128 23087 4735 4544 
• • • • • • • 4613 
• • • • • • • • 

66568 12162 3497 15018 80505 56616 12140 196434 

1670 63 4 467 216 16 6 2094 
2170 364 167 386 1711 576 142 12112 
862 4 - 69 160 28 11 3826 

2193 323 106 558 3111 1920 385 1310 
477 8 - 61 1280 468 144 1963 
440 129 56 71 1991 1671 466 392 
• • • • • • • 460 
• • • • • • • • 

7712 891 333 1602 8468 4679 1154 22157 

9073 297 13 2607 890 59 7 13812 
12721 2458 958 2777 2884 1418 306 33790 
6292 16 - 537 216 55 12 14793 

10178 2064 445 3389 7802 4610 860 2489 
3399 28 1 338 6516 1784 574 6627 
1995 683 253 649 6020 5804 1320 1268 
• • • • • • • 1386 
• • • • • • • • 

42668 5635 1670 10197 23326 13730 3079 74166 

183878 6663 114 84048 9641 136 40 151749 
14296 2373 832 2162 1673 763 119 42110 
6161 8 1 213 168 27 5 24280 

10073 1216 326 3616 7560 4203 571 2222 
4811 32 3 336 3682 2069 820 8093 
989 360 147 216 8067 5816 1515 1746 
• • • • • • • 2745 
• • • • • • • • 

220197 10652 1423 90580 30681 13014 3070 232944 

D. Provlnsbyeme (fortsat). 

Administration, liber. erhverv m.v. 
Uoplyst erhverv 
Formue, aldersrente m. v 

I a l t . . . 

E . Provinsbyernes forstæder. 
Landbrug, gartneri, skovbrug og 

fiskeri 
Industri og håndværk 
Bygge- og anlægsvirksomhed 
Handel og omsætning 
Transporterhverv 
Administration, liber. erhverv m.v. 
Uoplyst erhverv 
Formue, aldersrente m. v 

I a l t . . . 

F . Bymæssige bebyggelser. 
Landbrug, gartneri, skovbrug og 

fiskeri 
Industri og håndværk 
Bygge- og anlægsvirksomhed 
Handel og omsætning 
Transporterhverv 
Administration, liber. erhverv m. v. 
Uoplyst erhverv 
Formue, aldersrente m. v 

l a i t . . . 

O. Landdistrikter. 
Landbrug, gartneri, skovbrug og 

fiskeri 
Industri og håndværk 
Bygge- og anlægsvirksomhed 
Handel og omsætning 
Transporterhverv 
Administration, liber. erhverv m. v. 
Uoplyst erhverv 
Formue, aldersrente m. v 

I a l t . . . 
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på erhvervshovedgrupper. 1950. 

bejdere 

Kvinder 

I alt Heraf 

Samtlige i erhvervene 
beskæftigede personer 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Rentemod
tagere m. V . 

Mænd Kvin
der 

Husgerning 

Hus
mødre Døtre 

Frem
med 
hus

hjælp 

Børn 
og 

stude
rende 

Hele 
befolkningen 

l a i t 

8854 
2514 

68979 

170 
3611 

16 
292 
51 

642 
262 

4833 

944 
7048 

67 
1743 
181 

2248 
666 

2917 
189 

21898 

79 
1520 

2 
125 
31 

203 
18 

1978 

379 
2847 

3 
297 
113 
493 
40 

29932 
4613 

343507 

3879 
15993 
4848 
6614 
3720 
2823 
460 

38337 

23775 
49395 
20300 
20469 
16541 
9273 
1386 

34332 
2614 

141774 

716 
4837 
106 

3093 
588 

2413 
252 

12006 

3807 
13701 

674 
11796 
2331 
9384 
656 

9052 
189 

46373 

52553 

556 
2215 

72 
1174 
236 
796 
18 

46373 

5437 

5067 

2906 
6888 
552 

4991 
1026 
2715 

40 

6437 

23239 

68413 

68413 

5146 

210689 

1665 
9672 
3011 
3607 
2288 
1824 

88 
2883 

5145 

22693 

19010 
969 

22364 

387 
107 

1901 

8460 

110 
357 
114 
132 
90 
33 
19 

224 

24838 

10669 
26566 
12600 
9126 

10040 
6684 
317 

12091 

1079 

861 
1470 
818 
646 
494 
191 
34 

1276 

3011 
6132 
2675 

31213 
5684 

11265 

22487 

336 
544 
118 
613 

73 
361 
710 
390 

3044 

1510 
2632 
630 

2217 
489 

1657 
2204 
1717 

299213 

2661 
14337 
4599 
5472 
3067 
3143 
841 

1105 

35226 

17149 
42389 
18791 
15366 
13766 
9917 
2668 
3462 

117885 
20019 

142991 

1130916 

9266 
46740 
12796 
19331 
9826 

10597 
2370 

15184 

125110 

67761 
136163 
63813 
69608 
42660 
36006 

7165 
64468 

12787 

22459 
6331 

70 
925 
300 

2494 
1038 

• 

33617 

4172 

6149 
1969 

S 
199 
224 
691 
75 

• 
9315 

140139 

345268 
67978 
30589 
19855 
16586 
10801 
2745 
• 

483822 

42249 

113306 
11619 

318 
9960 
2736 
8886 
1038 
• 

147863 

19118 

90361 
5072 
227 

4712 
1382 
2569 

75 
• 

104388 

23239 22693 

48192 

48192 

38998 

38998 

86993 

106012 
30569 
19697 
7456 
9249 
6847 
649 

23367 

1203836 

6779 

13998 
1686 
1220 
637 
638 
415 
70 

2160 

20724 

13066 

33649 
2594 
758 

1864 
624 

1387 
4466 
2499 

47641 

123476 

276006 
60995 
30642 
13960 
16042 
11172 
4208 
6284 

408209 

467624 

888139 
166441 
83124 
53732 
44675 
39508 
13176 

121490 

11399285 



A. Hele landet. 
Tabel I I . De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på 

erhvervsgrupper. 1960. 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

27 

Gårdbrug og større landbrug.. 
Husmandsbrug 
Virks. t i lkn . landbr. og gartneri 
Landbrug uden specifikation. 
Hønseri, stutteri m. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug 
Fiskeri 

/ alt landbrug m.v 

Næringsmiddelindustri 
Drikkevareindustri 
Tobaksindustri 
Tekstilindustri 
Fodtøjs- og beklædn.ind. m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Papirindustri 
Grafisk industri 
Læder- og gummiindustri 
Kemisk industri 
Sten-, ler- og glasindustr i . . . . 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmid.ind. 
El- , gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæs. karak. 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk.. 

Selvst. næringsdr., direktører, bestyrere 

Tilsammen 

Mænd 

98817 
86398 

344 

1141 
7805 
118 

9165 
203788 

12789 
339 
236 
930 

10172 
9268 
246 

2380 
2091 
826 

1693 
6364 
8289 
427 

6996 
3238 

786 

67068 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Heraf direktører, 
bestyrere 

Mænd 

4653 
2138 

150 
292 

8 
15 

7262 

690 
12 
30 

263 
8181 

101 
26 

424 
40 
52 
85 
70 

4668 
244 
68 

73 
27 

145 

102 
2 

2661 
6 
6 

105 
6 

13 
21 

6 
10 

2613 
45 

9 

15012 5679 

5648 
1267 

38 
• 
69 

254 
28 
22 

7326 

1917 
66 
38 

155 
186 
175 
55 

153 
63 

278 
215 
94 

431 
427 
144 
109 
175 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

4681 

50 

69 
3 
2 

18 
29 
5 
2 

18 

13 
3 
9 

12 

182 
16 
4 

385 

22 

2 
5 

13 

66 
5 

37175 
47964 

26 

291 
3328 

13 
372 

127 

89158 

6548 
78 
64 

166 
1602 

691 
29 

488 
187 
70 

162 
392 
751 
20 

1209 
654 
66 

12167 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 
Kvinder 

I alt 

7495 
33 

2398 
50 
14 

138 
1574 

29 
11731 

5000 
1214 
686 

2391 
2241 
1637 
1033 
2230 

792 
3911 
1439 
1985 

13377 
2560 
637 

1183 
1265 

43471 

61 

116 

2 
148 
60 

Heraf 
gifte 

22 

31 

1 
27 
16 

387 

6504 
336 
442 

1373 
2272 
386 
407 

1883 
363 

2211 
423 
640 

2896 
563 
943 

1168 
798 

23607 

97 

1710 
72 

150 
450 
786 
114 
130 
603 
115 
688 
136 
226 
895 
134 
365 
282 
218 

Arbejdere 

Mænd 

94456 
15710 
1486 

46066 
387 

13417 
4876 
5024 

181422 

43187 
6835 
3363 

11564 
12369 
31868 

3438 
13680 
5735 
8286 

20517 
23892 
89654 

8021 
6437 
6663 

15696 

Kvinder 

I alt 

13786 
6120 

37 
3962 

72 
1439 

48 
68 

7074 311006 

24532 

9020 
2293 
6234 

17213 
38156 

1019 
3403 
5064 
2716 
2492 
2128 
2642 
6424 
208 

11328 
2581 
4787 

Heraf 
gifte 

2935 
803 

9 
3055 

24 
606 
35 

5 

117707 49466 

6972 

4267 
1179 
3307 
7805 

14265 
438 

1345 
1666 
1341 
1256 
886 

1297 
3066 

109 
4347 
1130 
1762 

Samtlige i er
hvervene be

skæft , personer 

Mænd Kvin
der 

200768 
102141 

4228 
46116 

1542 
21360 
6568 

14218 

396941 

60976 
8388 
4284 

14886 
24782 
42773 
4717 

18190 
8618 

13023 
23649 
32241 

111220 
10998 
13970 
11084 
17746 

65676 
56212 

184 
3962 
616 

6207 
129 
455 

121339 

21762 
2719 
6770 

18995 
60211 
2196 
3866 
7859 
3306 
4825 
2798 
3744 

10169 
791 

18138 
4647 
5709 

421544 168493 



28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 

36 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

46 
46 

47 

48 
49 

60 
61 
62 

63 

64 

Bygge- og anlægsvirksomhed... 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Ejend.sforvaltn. og -handel.. 
Forskellige h jælpevi rksomh. . . 
Hotel- og restaurationsvirk

somhed 
Uspecificeret kontorarb. m. v. 

/ alt handel og omsætning... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæs. 
Flyvevæsen (ikke militærets). 
Søtransport 
Lods-, f y r - og havnevæsen, 

bjergning 
Anden virksomhed t i lknyt te t 

transport 
/ alt transporterhverv. . . 

Offentlig administr. m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og 

sociale institutioner 
Undervisning og videnskabe

lig virksomhed 
Kirkevæsen 
Sagfører- og revisionsvirksom

hed, foreninger 
Forlystelser, sport ^ 
Anden liberal virksomh. m. v, 
I alt administration, liherah 

erhverv m. v 

Uoplyst erhverv 

Samtlige erhvervsgrupper... 

26117 128 8 108 8 2 1977 3110 989 315 100000 449 92 128227 3543 

12870 
47760 

1683 
1469 
266 

538 
11830 

796 
246 
59 

108 
3070 

61 
30 
22 

2080 
3673 
1554 

74 
99 

50 
1351 
793 

18 
16 

17 
445 

58 
2 
6 

1383 
17268 

73 
182 
28 

29389 
34872 
13607 

326 
736 

10146 
32894 
8416 

337 
669 

2867 
8171 
2021 

141 
237 

19086 
6297 
1396 
2166 
1017 

2993 
1301 
877 

1073 
180 

1674 
773 
628 
840 

92 

61346 
88919 
16686 

3961 
2019 

16060 
63283 
10162 

1837 
926 

3944 
• 

2758 
• 

688 
• 

433 
• 

393 
• 

144 
• 

1828 
• 

1176 
4807 

1595 
12045 

527 
2892 

9644 
118 

14068 
495 

2965 
372 

14763 
4925 

20239 
12540 

67982 16226 3979 7913 2630 672 20762 84912 66092 16856 39724 20977 7344 192618 124047 

16113 

*17 
414 

274 
• 

12 

• 
24 

• 

• 
102 
• 
10 
7 

• 
10 
• 

• 
4 

• 
1438 

• 

18 

18681 
496 

12667 
855 

6901 

1746 
439 

13880 
391 
283 

532 
143 

4335 
96 
56 

11830 
21940 
4506 
398 

11081 

1036 
1166 
633 

90 
411 

688 
852 
416 

40 
116 

30611 
37548 
17173 

1270 
18396 

2781 
3317 

14513 
481 
724 

7 — - 7 - - — 961 35 6 706 34 19 1673 69 

736 26 3 106 5 — 66 1959 463 102 7707 107 46 10401 661 

16286 311 27 232 15 4 1622 42619 17226 5270 68167 3477 2177 116972 22636 

• • • • • • • 29936 10333 2997 6400 2489 1547 36336 12822 

4868 2728 1034 85 167 22 1648 7326 38768 6834 6199 15337 4123 17382 68371 

176 
• 

246 
• 

54 
• 

40 
• 

21 
• 

2 
• 

17 
• 

14630 
3671 

11691 
977 

4323 
295 

1369 
416 

6180 
299 

3133 
175 

16174 
3986 

17133 
1276 

3266 
1412 
3828 

80 
1300 
637 

26 
412 
206 

55 
245 

53 

1 
41 

5 
5 

356 
195 
281 

3823 
3249 
5989 

4460 
2074 
2343 

1307 
779 
627 

165 
1714 

451 

303 
769 
276 

195 
379 
170 

7234 
6376 

10268 

5199 
4328 
3637 

13529 4990 1732 478 235 29 2397 68623 70636 17162 15703 24643 9722 97766 102666 

• • • • • • • • • • 14918 7943 696 14918 7943 

393770 43929 11570 120788 3318 839 |l27973 254266|l78937 
j 46774 

720939 199728 76469 |l36897S 660567 



B . HoTedstaden. 
Tabel I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på 

erhvervsgrupper. 1950. 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

27 

Gårdbrug og større landbrug 
Husmandsbrug 
Virks. t i l kn . landbr, og gartneri 
Landbrug uden specifikation 
Hønseri, stutteri na. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug , 
Fiskeri 

I alt landbrug m.v 

Næringsmiddelindustri 
Drikkevareindustri 
Tobaksindustri 
Tekstilindustri 
Fodtøjs- og beklædn.ind m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Papirindustri 
Grafisk industri 
Læder- og gummiindustri 
Kemisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmid.ind. 
El- , gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæs. karak. 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og Mndværh.. 

Selvst. næringsdr., direktører, bestyrere 

Tilsammen 

Mænd 

20 
4 

6 
350 

2 
163 
539 

1852 
46 

114 
236 

2874 
2080 

117 
917 
366 
383 
226 
986 

1744 
14 

1869 
1118 
320 

16260 

Kvinder 

I alt 

13 

192 
2 

20 
85 

2300 
36 
18 

178 
19 
29 
31 
34 
38 

1401 
119 
30 

4632 

Heraf 
gifte 

32 
1 
5 

25 
781 

4 
3 

48 
3 
6 
9 
3 
6 

687 
24 
6 

Heraf direktører, 
bestyrere 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Med
hjæl

pende 
hu

struer 

1643 

9 

133 
21 
21 
63 

119 
35 
21 
79 
33 

161 
32 
52 

217 
14 
68 
64 
75 

111 
10 

1208 214 

35 
4 

65 

1 
34 

40 

745 
4 

32 
31 

487 
116 
14 

126 
30 
30 
24 
65 

131 

319 
170 
17 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

43 
1 
2 

14 
20 
3 

2340 

87 

1723 
728 
271 
729 

1363 
453 
506 

1393 
394 

2144 
396 

1081 
6321 
957 
264 
727 
507 

19967 

27 

2428 
198 
223 
665 

1382 
132 
277 

1179 
202 

1506 
205 
400 

1677 
274 
505 
619 
320 

12091 

935 
39 
78 

179 
480 

38 
92 

382 
53 

446 
68 

139 
539 

65 
198 
172 

95 

3998 

Arbejdere 

Mænd 

37 

7 
204 

6 
1412 

10 
132 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

1808 

9372 
4023 
1407 
2219 
6965 
6697 
1077 
7688 
1721 
3612 
2283 
8134 

32079 
2383 
2527 
3426 
3080 

97493 

82 

3382 
1605 
2489 
4683 

19999 
267 

1662 
2906 
907 

1678 
837 

1743 
4204 
123 

4481 
1586 
1602 

64064 

22 

1459 
770 

1350 
1929 
8007 

115 
664 
997 
393 
850 
259 
836 

1951 
66 

1895 
667 
580 

22788 

Samtlige i er
hvervene be

skæft, personer 

Mænd Kvin
der 

61 
4 

64 
206 

14 
1776 

32 
288 

2434 

12947 
4796 
1792 
3184 

10202 
9230 
1700 
9898 
2480 
6039 
2905 

10201 
40144 
3354 
4660 
6271 
3907 

132710 

7 
2 

18 
6 
3 

116 
4 
7 

162 

6747 
1809 
2764 
5264 

24168 
550 

1971 
4389 
1168 
3242 
1097 
2242 
6050 
397 

6706 
2494 
1969 

73017 



28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 

35 

36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

46 
46 

47 

48 
49 

50 
51 
52 

53 

54 

Bygge- og anlægsvirksomhed... 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Ejend.sforvaltn. og -handel.. 
Forskellige h jælpevi rksomh. . . 
Hotel- og restaurationsvirk

somhed 
Uspecificeret kontorarb. m. v. 

/ alt handel og omsætning... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæs. 
Flyvevæsen (ikke militærets). 
Søtransport 
Lods-, fy r - og havnevæsen, 

bjergning 
Anden virksomhed t i lknyt te t 

transport 
/ alt transporterhverv. . . 

Offentlig administr. m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og 

sociale institutioner 
Undervisning og videnskabe

lig virksomhed 
Kirkevæsen 
Sagfører- og revisionsvirksom

hed, foreninger 
Forlystelser, sport 
Anden liberal virksomh. m. v. 
/ alt administration, liberale 

erhverv m.v 

Uoplyst erhverv 

Samtlige erhvervsgrupper... 

4046 49 4 48 3 2 401 1172 448 144 19058 168 54 24276 1066 

6733 366 72 891 32 8 548 13105 6109 1724 6232 1406 706 26070 8419 
11103 4247 1187 708 620 192 3923 8638 13162 4080 1989 945 598 21730 22277 

607 393 25 497 392 24 23 6896 5312 1264 726 646 462 7229 6374 
440 186 18 49 16 1 55 196 241 98 1654 969 751 2290 1441 
178 45 15 69 12 5 14 434 466 162 395 91 58 1007 616 

1034 1060 284 165 193 80 376 711 911 280 4679 6338 1593 6324 7685 
• • • • • • • 1824 4629 1315 62 308 229 1886 4937 

19095 6287 1601 2379 1265 310 4939 30804 30830 8923 16637 9693 4397 65536 51749 

• • • • • • 6036 622 153 2449 291 156 8484 913 
2244 125 9 26 1 1 201 252 277 84 6025 761 563 8621 1364 

• • • • • • 3477 4794 1346 1456 420 284 4932 5214 
9 8 473 257 35 172 38 8 654 296 

117 — - 1 - - 1 3145 214 42 3626 239 83 6888 454 

4 — - 4 - - — 396 19 2 285 26 15 684 44 

282 9 _ 56 5 _ 24 933 286 59 2638 66 28 3853 385 

2666 134 9 95 6 1 226 14710 6469 1721 16660 1840 1137 34016 8669 

• • • • • • • 12896 6332 1773 3109 1487 973 16004 7819 

1172 876 303 23 31 3 231 2216 15073 2673 1848 4832 1755 5235 21012 

95 148 26 7 6 1 9 3536 3628 1316 439 2007 1490 4069 6792 
• • • • • • • 663 342 86 30 98 47 693 440 

1386 39 10 48 1 117 1919 2253 704 96 254 164 3401 2663 
480 532 141 90 22 2 40 1980 1398 484 906 496 247 3365 2466 

1827 394 112 32 3 - 104 2825 1191 311 267 165 101 4909 1844 

4960 1989 592 200 63 6 501 26032 30217 7347 6684 9329 4777 37676 42036 

• • • • • • • • • • 4813 3066 321 4813 3066 

46556 13004 3852 3939 1552 385 8447 92762 80082 22142 162143 78232 33496 301461 179766 



c. Hovedstadens forstæder. 
Tabel I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på 

erhvervsgrupper. 1950. 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

27 

Gårdbrug og større landbrug.. 
Husmandsbrug 
Virks. t i lkn . landbr. og gartneri 
Landbrug uden specifikation. 
Hønseri, stutteri m. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug 
Fiskeri 

I alt landbrug m.v 

Næringsmiddelindustri 
Drikkevareindustri 
Tobaksindustri 
Tekstilindustri 
Fodtøjs- og beklædn.ind. m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Papirindustri 
Grafisk industri 
Læder- og gummiindustri 
Kemisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri . . . . . . 
Maskin- og transportmid.ind. 
El- , gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæs. karak. 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk.. 

Selvst. næringsdr., direktører, bestyrere 

Tilsammen 

Mænd 

227 
70 
11 

*20 
725 

60 
1103 

427 
20 
11 
69 

448 
422 

24 
159 

92 
80 
65 

227 
428 

7 
278 
183 

61 

3001 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

10 
7 

6 
17 

41 

26 
1 
5 

12 
402 

5 
1 

27 
2 
6 
8 
5 
3 

205 
9 
3 

720 

8 

3 
6 

252 
1 

11 

3 

142 
1 

431 

Heraf direktører, 
bestyrere 

Mænd 

21 
5 
1 

• 
3 

24 

54 

37 
5 
3 

15 
19 

6 
5 

14 
5 

24 
4 
4 

27 
7 
8 
8 

13 

204 

Kvinder 

I alt 

26 

Heraf 
gifte 

11 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

70 
22 

6 
224 

323 

210 
3 
2 
8 

82 
26 

1 
27 
11 
11 
16 
19 
61 

46 
33 

6 

551 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 

1 
28 

19 
22 

92 

279 
136 

45 
287 
236 
111 
109 
196 

73 
499 
112 
268 

1321 
183 

64 
140 
116 

4165 

Kvinder 

I alt 

13 

394 
20 
19 

237 
183 

29 
29 

119 
27 

240 
48 
69 

253 
33 
89 
84 
69 

1942 

Heraf 
gifte 

176 
9 

15 
132 
101 

20 
11 
61 
17 

140 
27 
38 

130 
8 

47 
34 
35 

1001 

Arbejdere 

Mænd 

256 
15 
24 

105 
6 

1732 
66 
21 

2214 

1600 
496 
127 

1496 
933 

1464 
186 
868 
363 
663 
909 

1823 
6658 

437 
468 
471 
839 

18790 

Kvinder 

I alt 

27 
5 
3 
6 
2 

162 

206 

398 
112 
134 

1694 
2661 

69 
191 
259 
140 
256 
398 
286 
646 

8 
800 
226 
393 

8569 

Heraf 
gifte 

89 

97 

217 
65 
91 

861 
1278 

30 
107 
106 

78 
162 
196 
170 
303 

5 
898 
124 
175 

4366 

Samtlige i er
hvervene be

skæft, personer 

Mænd 

505 
86 
63 

105 
26 

2476 
78 
71 

3409 

2306 
651 
183 

1852 
1617 
1997 

319 
1223 

518 
1242 
1086 
2308 
7407 

627 
800 
794 

1016 

26946 

Kvin
der 

107 
34 
12 

6 
14 

408 

1 
582 

1028 
136 
160 

1961 
3328 

128 
222 
432 
180 
512 
470 
378 
863 

41 
1140 

362 
471 

11782 



28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 

36 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

46 
46 

47 

48 
49 

50 
51 
62 

63 

64 

Bygge- og anlægsvirksomhed... 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Ejend.sforvaltn. og -handel.. 
Forskellige h jælpevirksomh. . . 
Hotel- og restaurationsvirk

somhed 
Uspecificeret kontorarb. m. v. 

/ alt handel og omsætning... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæs. 
Flyvevæsen (ikke militærets). 
Søtransport 
Lods-, f y r - og havnevæsen, 

bjergning 
Anden virksomhed t i lknyt te t 

transport 
/ alt transporterhverv. . . 

Offentlig administr. m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og 

sociale institutioner 
Undervisning og videnskabe

lig virksomhed 
Kirkevæsen 
Sagfører- og revisionsvirksom

hed, foreninger 
Forlystelser, sport 
Anden liberal virksomh. m. v. 
I alt administration, lilerale 

erhverv m.v 

Uoplyst erhverv 

Samtlige erhvervsgrupper... 

1214 4 - 5 - - 106 335 60 33 6448 23 8 6997 193 

774 21 11 97 3 1 94 2289 763 363 809 74 40 3872 942 
2045 483 176 128 80 39 818 1821 1982 748 281 59 37 4147 3342 

85 11 2 76 9 _ 3 1021 701 266 73 26 20 1179 741 
79 11 4 10 1 _ 7 41 41 19 164 39 33 284 98 
26 1 1 12 - - 4 67 67 32 82 6 2 176 78 

129 82 26 17 19 9 52 64 66 24 466 366 128 668 546 
• • • • • • • 362 934 382 7 13 13 369 947 

3138 609 220 340 112 49 978 5665 4634 1834 1881 673 273 10684 6694 

• • • • • • • 1062 94 43 445 16 14 1607 110 
685 16 1 5 66 36 38 25 1317 117 104 2038 236 
• • • • • • • 836 918 391 242 23 17 1077 941 

5 2 _ 288 111 56 121 44 32 414 156 
13 — - 3 - - — 573 19 5 482 13 4 1068 32 

— — - - - - — 43 2 - 29 — - 72 2 

35 1 _ 5 — — 2 155 46 15 166 4 1 346 62 

738 16 1 15 - - 68 2992 1227 535 2792 217 172 6522 1528 

• • • • • • • 2636 872 416 475 99 75 3011 971 

203 138 64 1 8 2 62 406 1803 634 331 620 233 939 2613 

10 14 8 3 2 991 700 386 89 403 293 1090 1119 
• • • • • • • 107 34 11 12 10 9 119 44 

222 4 3 4 20 329 295 166 9 7 7 560 326 
71 73 31 13 2 — 8 233 120 65 122 26 18 426 227 

379 66 35 3 - - 21 684 217 101 42 11 6 1105 315 

885 295 141 24 10 2 103 6286 4041 1779 1080 1176 641 7250 5616 

• • • • • • • • • • 901 617 53 901 617 

10079 1685 795 642 148 62 2129 18624 11817 5189 33106 11280 5610 61709 26911 



D. Provinsbyerne. 
Tabel I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på 

erhvervsgrupper. 1950. 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 
26 

27 

Gårdbrug og større landbrug.. 
Husmandsbrug 
Virks. t i l kn . landbr. og gartneri 
Landbrug uden specifikation. 
Hønseri, stutteri m. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug 
Fiskeri 

I alt landbrug m.v 

Næringsmiddelindustri 
Drikkevareindustri 
Tobaksindustri 
Tekstilindustri 
Fodtøjs- og beklædn.ind. m, v. 
Træ- og møbelindustri 
Papirindustri 
Grafisk industri 
Læder- og gummiindustri 
Kemisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmid.ind. 
El- , gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæs. karak. 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

I alt industri og håndværk.. 

Selvst. næringsdr., direktører, bestyrere 

Tilsammen 

Mænd 

1509 
1606 

33 
• 
141 

1312 
20 

3004 
7625 

3771 
135 
84 

330 
3007 
2646 

63 
902 
702 
160 
466 
872 

2335 
123 

2595 
1209 
222 

19621 

Kvinder 

I alt 

38 

13 
46 

1 

185 

266 
2 
3 

66 
2177 

26 
7 

155 
9 

16 
23 
13 
29 

1669 
89 
16 

4666 

Heraf 
gifte 

33 

11 
637 

1 
3 

29 

2 
3 
3 

907 
15 
1 

1648 

Heraf direktører, 
bestyrere 

Mænd 

136 
29 
4 

• 
14 
32 
12 
4 

231 

335 
31 
10 
43 
35 
50 
15 
39 
18 
38 
49 
18 

117 
123 
37 
22 
45 

1025 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

3 
2 
3 
1 

45 
4 
2 

112 

11 

15 
1 

33 

Med-

pende 
hu

struer 

612 
720 

5 

'33 
464 

1 
38 

1773 

1885 
23 
21 
65 

409 
199 

11 
211 
69 
13 
36 
66 

210 
3 

462 
257 

21 

3961 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 

213 
3 

312 

1 
32 

243 
2 

806 

2066 
264 
317 
986 
467 
625 
317 
501 
267 
808 
406 
473 

4126 
916 
166 
243 
366 

13191 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

61 
44 

136 

2455 
96 

181 
438 
541 
139 
82 

483 
117 
328 

84 
119 
730 
142 
276 
363 
253 

6817 

28 

424 
19 
50 
96 

158 
36 
23 

131 
41 
66 
19 
34 

171 
33 
89 
58 
60 

1508 

Arbejdere 

Mænd 

1540 
310 
141 

2671 
68 

2769 
389 

1867 

9746 

15156 
1632 
1702 
6014 
3241 

10121 
1360 
4198 
2442 
2432 
5054 
6331 

33184 
3557 
2225 
2049 
7012 

106710 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

174 
82 
11 

131 
4 

244 
5 

21 

672 

3689 
469 

3348 
7426 

10037 
343 

1206 
1636 
1337 
366 
363 
429 

1344 
61 

3899 
546 

1808 

38194 

246 

1811 
283 

1740 
3490 
3428 

127 
439 
487 
694 
148 
133 
211 
648 
33 

1429 
242 
633 

15976 

Samtlige i er
hvervene be

skæft, personer 

Mænd 

3262 
1919 
486 

2671 
200 

4113 
652 

4873 

18176 

20992 
2031 
2103 
6329 
6716 

13292 
1740 
5601 
3401 
3400 
6925 
7676 

39645 
4596 
4985 
3601 
7690 

139522 

Kvin
der 

777 
840 

44 
131 
50 

814 
61 
69 

2766 

8295 
690 

3563 
7996 

13164 
707 

1306 
2386 
1632 

721 
496 
627 

2313 
206 

6306 
1244 
2098 

53637 



28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 

36 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

46 
46 

47 

48 
49 

50 
51 
52 

53 

64 

Bygge- og anlægsvirksomhed... 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Ejend.sforvaltn. og -handel.. 
Forskellige h jælpevi rksomh. . . 
Hotel- og restaurationsvirk

somhed 
Uspecificeret kontorarb. m. v. 

/ alt handel og omsætning... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæs. 
Flyvevæsen (ikke militærets). 
Søtransport 
Lods-, f y r - og havnevæsen, 

bjergning 
Anden virksomhed t i lknyt te t 

transport 
/ alt transporterhverv. 

Offentlig administr. m. v . . . 
Hospitalsvæsen, hygiejne og 

ociale institutioner 
Undervisning og videnskabe

lig virksomhed 
Kirkevæsen 
Sagfører- og revisionsvirksom

hed, foreninger 
Forlystelser, sport 
Anden liberal virksomh. m. v, 
I alt administration, liberale 

erhverv m.v 

Uoplyst erhverv 

Samtlige erhvervsgrupper. 

7662 48 3 21 — — 661 1070 371 110 32696 106 17 41217 1186 

3742 
17086 

622 
484 
46 

111 
4266 
322 
39 
12 

20 
1019 

21 
6 
5 

686 
785 
518 

13 
11 

16 
395 
822 

1 
4 

7 
121 
21 

1 
1 

459 
6993 

29 
78 
9 

10674 
12766 
4636 

71 
180 

2631 
11310 

1630 
47 
98 

650 
2279 

316 
21 
34 

8961 
2576 

435 
280 
360 

1148 
245 
169 
63 
58 

702 
122 
125 
47 
22 

23267 
32427 
6493 

836 
676 

4349 
21803 
2050 

227 
177 

1426 
• 

998 
• 

210 
• 

147 
• 

109 
• 

30 
• 

704 
• 

335 
1508 

456 
3923 

141 
842 

3552 
42 

6927 
141 

927 
108 

6313 
1560 

8086 
4064 

23306 6737 1281 2160 847 181 7272 29970 19996 4283 16185 7761 2053 69460 40765 

3787 
• 
106 

*76 
• 

4 

• 
10 

• 

• 
44 

• 

3 

• 
4 

• 

• 
1 

• 
466 
• 

7 

7521 
160 

3700 
36 

1947 

652 
105 

4406 
9 

34 

113 
24 

1308 
2 
7 

4610 
7022 
1864 

46 
4043 

376 
201 
146 

6 
119 

227 
140 
92 

22 

12031 
10969 
6564 

81 
6096 

927 
838 

4652 
14 

164 

— — — - - - — 297 13 4 224 7 2 521 20 

312 13 3 29 _ _ 31 680 90 18 4343 35 17 5335 169 

4206 93 13 76 4 1 494 14340 5209 1476 22042 888 500 40587 6684 

• • • • • • • 9473 2226 553 1621 667 362 11094 2893 

1676 947 346 29 54 11 620 2980 14896 2278 1883 6336 1462 6539 22698 

33 
• 

61 
• 

9 
• 

14 
• 

10 
• • 

4 
• 

3897 
1023 

3148 
286 

1138 
83 

384 
40 

1426 
84 

867 
44 

4314 
1063 

4629 
369 

1183 
424 
944 

27 
429 
80 

10 
153 
25 

2 
93 

6 
13 

1 
2 

161 
68 

104 

1149 
762 

1844 

1393 
440 
700 

343 
191 
149 

40 
471 
105 

40 
206 

96 

23 
103 
56 

2372 
1667 
2893 

1621 
1143 
979 

4260 1534 543 144 78 13 867 21128 23087 4735 4544 8864 2917 29932 34332 

• • • • • • • • • • 4613 2514 189 4613 2614 

66668 12162 3497 3657 1045 229 16018 80506 65616 12140 196434 68979 21898 343607 141774 



E . Provinsbyemes forstæder. 
Tabel I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på 

erhvervsgrupper. 1950. 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

27 

Gårdbrug og større landbrug.. 
Husmandsbrug 
Virks. t i lkn . landbr. og gartneri 
Landbrug uden specifikation. 
Hønseri, stutteri m. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug 
Fiskeri 

/ alt landbrug m.v 

Næringsmiddelindustri 
Drikkevareindustri 
Tobaksindustri 
Tekstilindustri 
Fodtøjs- og beklædn.ind. m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Papirindustri 
Grafisk industri 
Læder- og gummiindustri 
Kemisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmid.ind. 
El- , gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæs. karak. 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk.. 

Selvst. næringsdr., direktører, bestyrere 

Tilsammen 

Mænd 

626 
389 

18 

'52 
422 

2 
161 

1570 

392 
8 
6 

49 
302 
346 

16 
61 
64 
40 
77 

146 
330 

11 
187 

93 
43 

2170 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Heraf dlreldiører, 
bestyrere 

Mænd 

33 
11 

9 
10 

63 

14 

1 
12 

202 
7 

8 
2 

2 
2 
3 

108 
2 
1 

364 

4 
86 

68 
1 

167 

66 
12 

1 
• 

8 
6 
1 

94 

88 
4 
3 

12 
1 
7 
7 
8 
3 

15 
16 

8 
24 
11 

7 
2 
6 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

172 

Med
hjæl

pende 
hu

struer 

147 
164 

9 
152 

467 

175 
1 
3 
7 

44 
29 

13 
6 
4 
6 

14 
29 

2 
32 
16 
5 

386 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 

81 

84 

1 
4 

45 

Kvinder 

I alt 

215 

216 
27 
41 

122 
59 
82 
69 
49 
24 

163 
83 
68 

547 
56 
16 
20 
80 

1711 

16 

181 
9 
9 

26 
31 
16 
17 
31 

8 
48 
13 
16 
72 
12 
16 
25 
47 

Heraf 
gifte 

576 

35 
3 
3 
9 

14 
5 
4 

13 
1 
7 
3 
5 

15 
4 
6 
6 

142 

Arbejdere 

Mænd 

632 
68 
29 

681 
22 

654 
60 
58 

2094 

1649 
134 

72 
468 
336 

1311 
603 
324 
134 
460 
981 
893 

3754 
173 
156 
160 
715 

Kvinder 

I alt 

51 
12 

1 
30 

5 
67 

1 
3 

12112 

170 

284 
30 

174 
631 

1083 
87 

204 
97 
68 
61 
38 
62 
81 

1 
318 

40 
252 

Heraf 
gifte 

23 
2 
1 

20 
2 

30 
1 

3511 

79 

158 
21 
82 

312 
421 

36 
83 
29 
33 
22 
23 
32 
48 

107 
19 
94 

1520 

Samtlige i er
hvervene be

skæft, personer 

Mænd 

1239 
447 
131 
581 

75. 
1080 

107 
219 

3879 

2167 
169 
119 
639 
696 

1739 
688 
434 
222 
643 

1141 
1106 
4631 

240 
358 
273 
838 

15993 

Kvin
der 

232 
177 

8 
30 
24 

238 
1 
6 

716 

654 
40 

187 
676 

1360 
139 
221 
149 

84 
113 

69 
94 

185 
15 

474 
83 

305 

4837 



28 Bygge- og anlægsvirksofnhed. 

29 
30 
31 
32 
33 
34 

35 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

45 
46 

47 

48 
49 

50 
61 
62 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Ejend.sforvaltn. og -handel.. 
Forskellige h jælpevi rksomh. . . 
Hotel- og restaurationsvirk

somhed 
Uspecificeret kontorarb. m. v, 

I alt handel og omsætning... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæs. 
Flyvevæsen (ikke militærets). 
Søtransport 
Lods-, fy r - og havnevæsen, 

bjergning 
Anden virksomhed t i lknyt te t 

transport 
/ alt transporterhverv. . . 

og 
Offentlig administr. m. v . . 
Hospitalsvæsen, hygiejne 

sociale institutioner 
Undervisning og videnskabe

lig virksomhed 
Kirkevæsen 
Sagfører- og revisionsvirksom

hed, foreninger 
Forlystelser, sport 
Anden liberal virksomh. m. v. 
I alt administration, liberale 

erhverv m.v 

63 Uoplyst erhverv 

64 Samtlige erhvervsgrupper. 

862 4 - 3 - - 69 160 28 11 : 8826 15 2 4sm' 

452 12 3 84 49 1232 218 52 796 86 54 2479 364 
1553 265 86 79 23 9 465 1203 964 186 247 14 5 3003 1708 

55 3 2 53 3 2 4 440 169 28 36 2 2 531 168 
78 13 4 — — 18 3 2 100 16 
6 1 1 2 - - — 27 10 2 36 7 6 68 18 

49 42 14 2 6 2 27 19 17 8 177 174 51 245 260 
• • • • • • • 186 662 109 2 7 5 188 669 

2193 323 106 220 32 13 568 3111 1920 885 1310 292 125 6614 3093 

• • • • • • • 698 59 12 494 17 12 1092 76 
434 6 2 _ 69 8 8 4 698 21 15 1140 94 
• • • • • • • 342 388 124 221 6 4 563 394 

1 15 2 — 26 1 - 42 3 
21 1 - - - - — 258 2 - 320 6 - 599 8 

1 — - 1 - - — 16 — - 11 — - 28 — 

20 1 _ 4 — — 2 43 9 4 193 1 - 256 13 

477 8 - 7 - - 61 1280 468 144 1963 51 31 3720 588 

• • • • • • • 765 169 54 118 31 17 883 200 

170 73 29 - 6 1 43 260 869 206 118 346 119 538 1331 

2 3 2 1 544 397 145 52 143 59 598 643 
• • • • • • • 70 20 9 9 6 1 79 26 

114 4 2 1 10 98 121 27 1 — - 213 135 
67 37 14 5 1 _ 10 72 30 10 73 11 4 202 88 
97 12 9 5 - - 8 192 65 15 21 5 3 310 90 

440 129 56 12 7 1 71 1991 1671 466 392 642 203 2823 2413 

• • • • • • • • • • 460 252 18 460 262 

7712 1 891 1 333 508 44 16 1602 8468 4679 1154 22167 4833 1978 1 38337 12005 



F . Bymæssige bebyggelser. 
Tabel I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på 

erhvervsgrupper. 1950. 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 
26 

27 

Gårdbrug og større landbrug.. 
Husmandsbrug 
Virks. t i l kn . landbr. og gartneri 
Landbrug uden specifikation. 
Hønseri, stutteri m. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug 
Fiskeri 

I alt landbrug m.v.... 

Næringsmiddelindustri 
Drikkevareindustri 
Tobaksindustri 
Tekstilindustri 
Fodtøjs- og beklædn.ind. m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Papirindustri 
Grafisk industri 
Læder- og gummiindustri 
Kemisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri . . . . . . 
Maskin- og transportmid.ind. 
El- , gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæs. karak. 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

. I alit inåmiri og hå/ndmrh.. 

Selvst. næringsdr., direktører, bestyrere 

Tilsammen 

Mænd 

2783 
2004 

66 

208 
1300 

4 
2718 
9073 

2781 
80 
13 

181 
1863 
1866 

18 
303 
490 

73 
320 
904 

1823 
160 

1308 
461 

78 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Heraf direktører, 
bestyrere 

Mænd 
Kvinder 

la i t Heraf 
gifte 

12721 

146 
63 

2 
• 
17 
60 

1 
8 

297 

112 
4 
1 

51 
1312 

14 

60 
6 
2 

14 
5 

11 

849 
19 
8 

246a 

13 

15 

12 
379 

11 
2 
1 
5 

527 
3 
2 

958 

251 
49 

6 
• 
11 
33 

1 
3 

354 

413 
4 

16 
10 
37 

4 
12 

3 
17 
29 
8 

27 
160 

11 
13 
22 

786 

12 

20 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

882 
794 

6 

38 
608 

179 

13 

2507 

1314 
28 
5 

31 
386 
186 

2 
98 
43 

7 
37 
48 

190 
8 

241 
146 

9 

277.7; 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 

317 
4 

364 

6 
36 

158 
5 

Kvinder 

I alt 

890 

446 
33 

7 
220 
86 

311 
20 
74 
29 

207 
193 
68 

724 
306 

21 
38 

101 

2884 

4 

11 

41 
3 

Heraf 
gifte 

69 7 

656 90 
7 2 
5 2 

85 29 
87 27 
49 13 

1 — 
62 11 
6 2 

67 21 
52 14 
18 6 

106 31 
80 21 
37 13 
60 10 
61 14 

14m 30« 

Arbejdere 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Samtlige i er
hvervene be

skæft, personer 

Mænd 

2744 
304 
205 

6547 
76 

2098 
657 

1282 
13812 

6565 
277 
29 

1560 
1113 
5822 

76 
424 
582 
647 

3760 
2125 
6789 
857 
648 
382 

2266 

315 
100 

7 
236 

17 
263 

2 
14 

944 

672 
22 
36 

1748 
2029 

143 
77 

187 
157 
95 

244 
60 

125 
6 

986 
100 
362 

92 
8 
1 

156 
6 

113 
2 
1 

704& 

379 

334 
13 
17 

777 
666 
74 
31 
38 
92 
55 

138 
30 
69 
2 

325 
45 

141 

2847 

Kvin
der 

5844 1347 
2312 967 
625 26 

6647 236 
289 72 

3434 962 
719 6 

4005 201 
23776 3807 

9782 2754 
390 61 
49 46 

1961 1916 
3062 3814 
7998 391 
113 80 
801 387 

1101 212 
827 161 

4263 347 
3097 131 
9336 431 
1323 94 
1977 2113 

881 324 
2444 440 

493S& 



28 

29 
30 
31 
32 

I 33 
t 34 
s-

I 36 

i * 37 
k 38 
; 39 
% 40 
S" 41 
S 42 

43 

44 

45 
46 

47 

48 
49 

50 
51 
62 

Bygge- og anlægsvirksomhed. 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Ejend.sforvaltn. og -handel.. 
Forskellige h jælpevi rksomh. . . 
Hotel- og restaurationsvirk

somhed 
Uspecificeret kontorarb. m. v. 

I alt handel og omsætning... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæs. 
Flyvevæsen (ikke militærets). 
Søtransport 
Lods-, f y r - og havnevæsen, 

bjergning 
Anden virksomhed t i lknyt tet 

transport 
/ alt transporterhverv. . . 

Offentlig administr. m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og 

sociale institutioner 
Undervisning og videnskabe

lig virksomhed 
Kirkevæsen 
Sagfører- og revisionsvirksom

hed, foreninger 
Forlystelser, sport 
Anden liberal virksomh. m. v. 
/ alt administration, liberale 

erhverv m.v 

63 Uoplyst erhverv 

54 Samtlige erhvervsgrupper... 

6292 15 — 20 - _ 1 
537 215 65 12 14793 67 3 20300 674 

1316 
7607 
322 
237 

8 

26 
1620 

60 
8 

1 
346 

10 
2 

214 
615 
320 

2 
3 

5 
147 
60 

58 
10 

169 
2828 

11 
23 

1 

1366 
4774 
1111 

10 
19 

244 
2804 
472 

6 
13 

48 
502 
111 

2 
5 

1136 
692 

78 
37 
77 

149 
19 
23 

9 
7 

100 
6 

15 
7 
1 

3817 
12973 

1611 
284 
104 

688 
7271 
666 

46 
21 

689 
• 

340 
• 

86 
• 

48 
• 

26 
• 

9 
• 

367 
• 

26 
496 

104 
967 

43 
149 

666 
3 

1517 
19 

155 
13 

1281 
499 

2318 
986 

10178 2054 445 1202 238 77 3389 7802 4610 860 2489 1743 297 20469 11796 

3267 
• 

1 
70 

*26 
• 

2 

• 
1 

• 

• 
15 
• 

• 
2 

• 

• 

• 
326 
• 

6 

2522 
26 

2152 
16 

588 

226 
3 

1619 
7 

11 

71 
1 

491 
3 
2 

1980 
2899 

416 
11 

1009 

111 
34 
25 

1 
9 

78 
20 
12 

3 

4602 
6182 
2668 

28 
1667 

337 
388 

1544 
8 

28 

— — - - - - — 88 — - 77 — - 166 — 

71 1 12 _ — 6 123 18 6 236 1 - 429 26 

3399 28 1 27 2 - 338 6516 1784 574 6627 181 113 16641 2331 

• • • • • • • 2229 488 142 431 97 67 2660 685 

1170 468 186 14 47 3 623 791 3420 548 449 1531 219 2410 6942 

22 
• 

13 
• 

3 
• 

10 
• 

3 
• 

1 
• • 

1896 
601 

1417 
117 

500 
26 

239 
73 

566 
32 

174 
25 

2167 
674 

1995 
149 

264 
236 
304 

3 
168 

41 

1 
55 

8 
35 

6 
3 
1 

1 
38 
60 
28 

192 
108 
303 

192 
44 

126 

48 
15 
41 

5 
46 
16 

1 
15 

7 

1 
5 
2 

461 
389 
622 

234 
277 
202 

1995 683 253 65 54 5 649 6020 5804 1320 1268 2248 493 9273 9384 

• • • • • • • • • • 1386 566 40 1386 656 

42668 5636 1670 2454 318 96 10197 |23326 13730 I 3079 74155 12787 4172 140139 42249 



G. Landdistrikter. 
Tabel I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på 

erhvervsgrupper. 1950. 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 
26 

27 

Gårdbrug og større landbrug 
Husmandsbrug 
Virks . t i lkn. landbr. og gartneri 
Landbrug uden specifikation, 
Hønseri, stutteri m. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug 
Fiskeri 

I alt landbrug m.v 

Næringsmiddelindustri 
Drikkevareindustri 
Tobaksindustri 
Tekstilindustri 
Fodtøjs- og beklædn. ind.m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Papirindustri 
Grafisk industri 
Læder- og gummiindus t r i . . . . 
Kemisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmid.ind. 
El- , gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæs. karak. 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

I alt industri og håndværk.. 

Selvst. næringsdr., direktører, bestyrere 

Tilsammen 

Mænd 

93752 
82325 

222 

714 
3696 

90 
3079 

183878 

3566 
51 

7 
65 

1678 
1909 

8 
38 

378 
90 

540 
3230 
1629 
112 
759 
174 

61 

14295 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

Heraf direktører, 
bestyrere 

Mænd 

4373 
2019 

1 

104 
155 

6 
5 

6663 

80 
3 

27 
1788 

13 

6 
2 

7 
11 
4 

426 

67 
23 

1 
• 
11 
11 

11 
1 

626 

2373 

282 
1 

5173 
1172 

26 
• 
32 

153 
13 
1& 

832 

6584 

961 
1 
1 
6 
2 

40 
3 
1 
1 

23 
85 
4 

19 
112 
13 

14 

Kvinder 

lait 

25 
14 

40 

1286 

Heraf 
gifte 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

35563 
46262 

12 

204 
1846 

12 
149 

2 184048 

1219 
19 

1 
14 

194 
138 

1 
13 
28 
6 

43 
180 
140 

7 
109 
33 
8 

2162 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

6858 
26 

1567 
49 
4 

33 
1086 

19 
9641 

271 
26 
5 

48 
30 

155 
12 
17 
15 

100 
249 
37 

338 
132 
18 
15 

105 

1573 

136 

390 
6 
6 

23 
48 
20 

1 
19 
3 

33 
21 
18 
59 
22 
20 
27 
48 

763 

21 

10 

40 

50 

2 
5 
6 
2 

5 
1 
8 
5 
4 
9 
3 

12 
2 
5 

119 

Arbejdere 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

89247 
15023 
1080 

36968 
221 

4752 
3804 
1664 

151749 

8955 
274 

26 
817 
782 

6453 
237 
178 
503 
682 

7540 
4686 
8090 
614 
413 
175 

1785 

13218 
4921 

12 
3554 

44 
643 
40 
27 

42110 

22459 

595 
65 
64 

1131 
2347 
110 
64 
79 

106 
38 

268 
63 

124 
9 

844 
84 

370 

6331 

2744 
287 

4 
2794 

15 
273 

31 
1 

6149 

288 
27 
27 

436 
465 

56 
21 

9 
51 
19 

137 
18 
47 

3 
193 
33 

139 

Samtlige i er
hvervene be

skæft, personer 

Mænd 

189857 
97373 
2869 

36007 
939 

8481 
4980 
4762 

Kvin
der 

1969 

346268 

12792 
361 
38 

930 
2490 
8517 
267 
233 
896 
872 

8329 
7863 

10067 
858 

1190 
364 

1961 

57978 

63206 
63202 

76 
3564 
352 

2669 
67 

181 

113306 

2284 
83 
60 

1196 
4377 

281 
66 

117 
139 

76 
329 
272 
327 
38 

1399 
150 
426 

11619 



28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 

36 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

45 
46 

47 

48 
49 

50 
51 
62 

63 

54 

Bygge- og anlægsvirksomhed. 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Ejend.sforvaltn. og -handel.. 
Forskellige h jælpevi rksomh. . . 
Hotel- og restaurationsvirk

somhed 
Uspecificeret kontorarb. m. v. 

/ alt handel og omsætning... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæs. 
Flyvevæsen (ikke mili tærets). 
Søtransport 
Lods-, f y r - og havnevæsen, 

bjergning 
Anden virksomhed t i lknyt te t 

transport 
/ alt transporterhverv. . . 

Offentlig administr. m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og 

sociale institutioner 
Undervisning og videnskabe

lig virksomhed 
Kirkevæsen 
Sagfører- og revisionsvirksom

hed, foreninger 
Forlystelser, sport 
Anden liberal virksomh. m. v. 
I alt administration, liberale 

erhverv m.v 

Uoplyst erhverv 

Samtlige erhvervsgrupper... 

6161 8 1 11 - - 213 158 27 5 24280 70 8 30589 318 

864 12 1 108 3 1 64 823 191 30 1163 131 72 2840 398 
8366 960 256 1358 86 26 3231 5670 2672 876 613 19 5 14639 6882 

92 7 1 90 7 1 3 603 242 36 48 11 4 743 263 
151 1 6 4 2 1 13 — - 168 9 

3 - 2 - - — 9 6 2 78 11 3 90 16 

617 236 68 54 40 14 312 20 51 31 305 746 111 942 1346 
• • • • • • • 431 1040 95 2 7 4 433 1047 

10073 1216 326 1612 136 42 3616 7660 4203 571 2222 926 199 19866 9960 

• • • • • • • 943 192 140 1952 226 201 2895 418 
4706 27 3 10 3 2 330 13 8 5 3979 32 10 8698 397 
• • • • • • • 2161 1856 675 318 13 7 2479 1868 

1 _ 28 6 _ 22 1 — 51 6 
87 5 - - - - 4 390 3 - 1601 26 4 2078 38 

2 — - 2 - - — 122 1 - 79 2 2 203 3 

15 _ _ _ _ 1 25 6 — 142 — - 182 6 

4811 32 3 12 3 2 336 3682 2069 820 8093 300 224 16586 2736 

• • • • • • • 2038 246 59 646 108 53 2684 364 

467 226 106 18 21 2 179 684 2698 495 670 1672 835 1721 4775 

13 16 6 5 2 2 3767 2401 888 166 636 250 3946 3055 
• • • • • • • 1207 179 80 261 69 49 1468 248 

87 3 10 136 206 19 4 1 _ 227 220 
146 71 18 9 _ _ 9 94 42 14 97 6 2 336 127 
277 44 17 1 - - 16 141 44 10 11 3 2 429 107 

989 360 147 83 23 2 216 8067 6816 1515 1745 2494 691 10801 8886 

• • • • • • • • • • 2746 1038 75 2746 1038 

220197 10652 1423 9538 211 51 90580 30681 13014 3070 232944 33617 9315 483822 147863 



Tabel I I I . De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på de enkelte erhverv. 
Hele landet. 1950. 

10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 

19 
20 

I . Landbrug, gartneri, 
skovbrug og fiskeri 

Gårdbrug og større landbrug. 
Husmandsbrug 
Virksomheder t i lknyt te t land

brug og gartneri 
Landbrug uden specifikation. 
Hønseri, stutteri m. v 
Gartneri og frugtavl 
Skovbrug 
Fiskeri 

I alt landbrug m. v . . . . 

n . Industri og håndværk 
Næringsmiddelindustri 

Slagteri, tarmrenseri 
Mejeri, ostefabrik, iskremfabr. 
Mølleri 
Bageri, brødfabrik 
Sukkerfabrik, raffinaderi 
Chokolade- og sukkervarefabr. 
Margarinefabrik 
Anden næringsmiddelindustri . 
Tiis. næringsmiddel industr i . . 

Drikkevareindustri 
Sprit- og likørfabrik 
Bryggeri, mineralvandsfabrik. 

Selvstændige 
næringsdrivende, 

direktører, bestyrere 
Med
hjæl
pende 

hu
struer 

Funktionærer, 
t jenestemænd Arbejdere Samtlige i erhvervene 

beskæftigede personer 

Mænd 
Kvinder 

Med
hjæl
pende 

hu
struer Mænd 

Kvinder 
Mænd 

Kvinder 
Mænd 

Kvinder Tiis. 
Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

Med
hjæl
pende 

hu
struer Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

Mænd 
I alt Heraf 

gifte 
Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

mænd og 
kvinder 

98817 
86398 

4663 
2138 

73 
27 

37176 
47964 

7496 
33 

61 22 94456 
15710 

13786 
5120 

2935 
303 

200768 
102141 

55676 
65212 

40205 
48284 

256443 
167363 

344 

1141 
7805 
118 

9166 

6 

150 
292 

8 
16 

3 
• 
18 
23 

1 

26 

291 
3328 

13 
372 

2398 
60 
14 

138 
1574 

29 

116 

2 
148 
60 

31 

1 
27 
16 

1486 
46066 

387 
13417 
4876 
6024 

37 
3962 

72 
1439 

48 
68 

9 
3055 

24 
606 

35 
5 

4228 
46116 
1542 

21360 
6568 

14218 

184 
3962 
516 

5207 
129 
456 

68 
3055 

334 
3984 

64 
378 

4412 
50078 
2067 

26567 
6697 

14673 
203788 7262 145 89168 11731 387 97 181422 24532 6972 396941 121339 96372 518280 

4742 
1760 
826 

4796 
24 

143 
64 

444 

162 
29 
17 

404 

29 
3 

46 

19 
3 

49 

11 

20 

2073 
220 

79 
3060 

3 
26 
10 
87 

1602 
664 
239 
347 
394 
640 
258 
856 

1653 
394 

69 
3679 

67 
340 
97 

405 

464 
100 

12 
833 
24 

124 
23 

130 

12579 
9364 
1770 

11629 
3692 
1040 
582 

2631 

1667 
1074 
118 

1241 
278 

1928 
234 

2480 

896 
552 
58 

378 
165 
781 
129 

1308 

18923 
11778 
2835 

16772 
4110 
1823 
904 

3831 

6455 
1717 
283 

8274 
348 

2323 
344 

3018 

3452 
875 
149 

4310 
192 
942 
162 

1545 

24378 
13495 
3118 

25046 
4458 
4146 
1248 
6849 

12789 690 102 6548 6000 6504 1710 43187 9020 4267 60976 21762 11627 82738 

16 
296 11 2 

2 
66 

217 
967 

77 
250 

13 
55 

630 
6077 

122 
2089 

70 
1067 

862 
7340 

201 
2415 

85 
1189 

1063 
9755 

03 
05 



21 Anden drikkevareindustri . . . 28 1 _ 11 30 9 4 128 82 42 186 103 57 289 

22 Tiis. drikkevareindustri . . . 339 12 2 78 1214 336 72 6836 2293 1179 8388 2719 1331 11107 

23 Tobaksindustri 236 30 8 64 686 442 150 3363 6234 3307 4284 6770 3529 11064 

24 
25 
26 
27 

Tekstilindustri 
Spinderi, væveri, klædefabrik. 
Trikotagefabrik 
Rebslageri, fiskenetfabrik.... 
Anden tekstilindustri 

356 
354 
106 
115 

78 
45 

2 
128 

21 
12 

33 

49 
69 
16 
23 

1378 
660 
165 
198 

601 
613 

41 
118 

171 
230 

11 
88 

8627 
1635 
694 
708 

10900 
4652 

520 
1141 

5208 
1815 
268 
514 

10361 
2639 

964 
1021 

11628 
5379 

578 
1410 

5449 
2126 

294 
608 

21989 
7918 
1542 
2431 

28 Tiis. tekst i l industr i . . . 930 253 66 166 2391 1373 450 11564 17213 7805 14886 18995 8477 33880 

29 
30 
31 
32 
33 

Fodtøjs- og beklædnings
industri m. V. 

Skotøjsfabrik, skomageri . . . . 

Konfektionsfab., systue m. v. 

Ti lvirkn. af andre tekstilvarer 

5064 
3579 
1063 

241 
235 

69 
1251 
6429 

58 
374 

16 
294 

2222 
13 

116 

763 
523 
189 

74 
53 

501 
66 

1498 
36 

140 

321 
74 

1706 
36 

136 

112 
80 

583 
12 
49 

4739 
4120 
2614 

372 
524 

3580 
2043 

30785 
636 

1112 

1485 
580 

11595 
230 
425 

10294 
7765 
5175 

649 
899 

4733 
3891 

39108 
804 

1676 

2326 
1427 

14589 
329 
643 

16027 
11656 
44283 

1453 
2574 

34 Tiis. fodtøjs- og beklædnings-
10172 8181 2661 1602 2241 2272 786 12369 38156 14265 24782 50211 19314 74993 

36 
36 
37 
38 

Træ- og møbelindustri 
Savværk, pakkassefabrik 
Bygnings- og møbelsnedker i . . 
Møbelpolstrervirksomh. m. v . . 
Trævare- og an. t ræ indus t r i . . 

634 
6164 
1213 
1267 

18 
36 
10 
37 

1 
1 

4 

58 
407 
80 

146 

366 
824 

95 
362 

67 
177 
44 

107 

16 
56 
11 
31 

5031 
20595 

2586 
3666 

177 
244 

70 
528 

82 
110 

25 
221 

6031 
27683 

3894 
6265 

310 
864 
204 
818 

157 
574 
116 
402 

6341 
28447 
4098 
6083 

39 Tiis. t ræ- og møbel indust r i . 9268 101 6 691 1637 386 114 31868 1019 438 42773 2196 1249 44969 

40 Papirindustri 246 26 6 29 1033 407 130 3438 3403 1845 4717 3865 1510 8682 

41 
42 
43 
44 
46 

Grafisk industri 
Bogtrykkeri 1061 63 7 190 1906 1591 511 10893 2166 953 13850 3990 1661 17840 41 

42 
43 
44 
46 

Reproduktionsanstalt 113 4 1 16 88 69 20 640 38 12 841 127 49 968 
41 
42 
43 
44 
46 

Bogbinderi 469 76 16 78 126 76 23 1305 1926 518 1900 2166 680 4066 

41 
42 
43 
44 
46 

Fotografvirksomhed 683 217 54 183 75 111 86 629 901 164 1387 1412 437 2799 

41 
42 
43 
44 
46 64 74 27 21 35 36 13 113 44 24 212 176 85 387 

46 Tiis. grafisk i ndus t r i . . . 2380 424 105 488 2230 1883 608 13580 5064 1666 18190 7859 2862 26049 



Tabel I I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på de enkelte erhverv. 
Hele landet. 1950. 

47 
48 

49 

60 

61 
62 

63 

64 
66 
66 
67 
68 
59 

60 

61 

Læder- og gummiindustri 
Garveri 
Lædervarefabrik, sadelmager

virksomhed 
Gummivarefabrik, vulkanise-

ringsanstalt 
Tiis. læder- og gummiindustri 

Oliemølle, destruktionsanstalt 
Kemikalie- og anden kemisk 

industri 

Tiis. kemisk indus t r i . . . 

Sten-, ler- og glasindustri 
Brunkul- og tørvefabrikat ion. 
Stenbrud, grusgrav m. v 
Teglværk 
Glasværk, glasvarefabrik 
Porcelæns- og lervarefabrik.. 
Cement- og anden sten-, ler- og 

glasindustri 
Tiis. sten-, ler- og glasindustri 

Jern- og metalindustri 
Jern- og stålværk m. v 

Selvstændige 
næringsdrivende, 

direktører, bestyrere 

Mænd 

79 

1668 

369 
2091 

73 

763 
826 

180 
192 
229 
96 

210 

786 
1693 

12 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

2 

34 

4 

40 

1 

61 
62 

4 
2 
6 
6 

44 

26 
86 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

13 

13 

17 

21 

6 

164 

18 
187 

2 

68 
70 

14 
4 

26 
16 
46 

67 
162 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 

167 

236 

399 
792 

632 

3379 
3911 

63 
110 
207 
168 
286 

606 
1439 

255 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

40 

121 

202 

363 

179 

2032 
2211 

4 
14 
60 
66 

165 

134 
423 

55 

115 

38 

650 

688 

186 

19 

Arbejdere 

Mænd 
Kvinder 

I alt 

1337 

1899 

2499 
6736 

2405 

5881 
8286 

1289 
2156 
6333 
2201 
2306 

20517 2128 

1584 

106 

903 

1706 

2715 

122 

2370 

Heraf 
gifte 

Samtlige i erhvervene 
beskæftigede personer 

Mænd 

51 

395 

895 

2492 

45 
9 

206 
319 

1434 

7232 116 

31 

1341 

64 

1192 

1256 

31 
3 

137 
150 
496 

69 

886 

18 

1573 

3788 

3257 

Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

8618 

3010 

10013 
13023 

1532 
2458 
6769 
2466 
2801 

153 

1222 

1930 
3305 

304 

4621 
4825 

67 
29 

296 
396 

1679 

74 

602 

973 

1649 

104 

1923 

8624 331 
23649 2798 

1851 87 

2027 

47 
8 

176 
183 
621 

170 

1205 

36 

Tiis. 
mænd og 
kvinder 

1726 

6010 

6187 

11923 

3314 

14634 
17848 

1699 
2487 
6065 
2861 
4480 

8955 
26447 

1938 



62 

63 
64 
66 
66 
67 

68 

69 
70 
71 
72 
73 
74 
76 

76 

77 
78 
79 
80 

81 

82 
83 
84 

Smedje, jernvare- og blikvare
fabrik 

Metalvarefabrik 
Forniklingsanstalt 
Anden jern- og metalindustri. 
Uspec. jern- o. metalindustri. 
Tiis. jern- og metalindustri . . . 

Mashin- og transport
middelindustri 

Maskinfabrik, mekanisk værk
sted, automobilfabrik og -re
paration 

Elektr. og elektrotekn. industri 
Radiofabrik og -reparation.. . 
Jernskibsværft 
Træskibsbyggeri 
Jernbaneværksted 
Cyklefabrik og -reparation . . 
Vognfabrik 
Tiis. maskin- og transportmid

delindustri 

El-, gas-, vand- og varmeværk 
Elværk 
Gasværk 
Vandværk 
Komb. værk, varmeværk . . . . 
Tiis. el-, gas-, vand- og varme

værk 

Industri med servicemæssig 
karakter 

Vaskeri, renseri, farveri 
Rulleforretning 
Barber- og frisørsalon 

6306 
640 
129 
199 
78 

6364 

6170 
339 
366 

60 
210 

12 
1107 
1046 

8289 

284 
47 
56 
40 

38 
17 
6 

70 

66 
8 
2 

88 

427 

899 681 
180 702 

4735 3306 

10 

169 
380 

2082 

306 697 220 76 11646 1041 508 17649 1604 889 19263 
66 680 267. 96 4209 1199 593 6629 1529 749 7058 
9 92 22 11 697 56 26 918 91 46 1009 

16 170 66 21 1263 139 70 1622 228 109 1860 
6 91 21 8 4603 177 84 4672 206 02 4877 

392 1986 640 226 23892 2642 1297 32241 3744 1921 36986 

474 8369 1665 465 56918 1628 785 69457 3723 1729 73180 
36 2177 896 281 8466 3017 1458 10981 3957 1777 14938 
53 643 196 84 2666 1361 626 3666 1612 765 5277 

2 1439 133 85 12642 116 46 14131 251 83 14382 
6 37 4 1001 3 — 1248 16 6 1263 
1 488 31 7 6672 38 21 6172 70 29 6242 

136 164 55 15 2032 212 109 3293 410 261 3703 
43 70 26 8 1158 49 21 2273 121 72 2394 

751 13377 2896 895 89664 6424 8066 111220 10159 4722 121379 

14 1626 284 69 3645 109 56 6364 407 189 5761 
3 270 46 11 2363 19 18 2680 67 27 2747 
2 260 34 6 802 8 5 1118 44 13 1162 
1 496 200 48 1311 72 85 1846 273 84 2119 

20 2550 663 184 8021 208 100 10998 791 268 11789 

423 329 684 247 2076 5033 2589 3304 6721 3878 10026 
114 1 3 2 29 174 108 210 993 604 1203 
521 16 62 27 2668 5308 1234 7409 9196 3814 16605 

CO 



Tabel I I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på de enkelte erhverv. 
Hele landet. 1950. 

85 
86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 
96 
96 
97 
98 
99 

100 

101 

Skorstensfejervirksomhed 
Anden industri med service

mæssig karakter 
Tiis. ind. m. servieem. karakter 

Anden industri 
Guld- og sølvsmedje, urmager-

værksted 
Industri iøvrigt 

Tiis, anden indus t r i . . . 

Uspecificeret industri 

I alt industri og håndværk. 

m. Bygge- og anlægs
virksomhed 

Entreprenørvirks. , jord- og 
vejarbejde 

Murervirksomhed 
Tømrervirksomhed 
GlarmesterATirksomhed 
Malervirksomhed 
Blikkenslagervirksomhed 
Elektroinstallationsforretning 
Anden bygge- o. anlægsvirks. 

I alt bygge- og anlægs
virksomhed 

Selvstændige 
næringsdrivende, 

direktører, bestyrere 
Med
hjæl
pende 

hu
struer 

Funktionærer, 
t jenestemænd Arbejdere Samtlige i erhvervene 

beskæftigede personer 

Mænd 
Kvinder 

Med
hjæl
pende 

hu
struer Mænd 

Kvinder 
Mænd 

Kvinder Kvinder Tiis. Mænd 
I alt Heraf 

gifte 

Med
hjæl
pende 

hu
struer Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

Mænd 
I alt Heraf 

gifte 
Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

mænd og 
kvinder 

267 2 - 25 2 2 - 379 2 1 648 31 26 679 
915 68 32 126 189 192 89 1296 811 465 2399 1197 712 3596 

6996 4668 2613 1209 637 943 365 6437 11328 4347 13970 18138 8534 32108 

1955 
1283 

164 
90 

21 
2é 

437 
217 

299 
884 

705 
463 

135 
147 

3101 
3662 

418 
2163 

131 
999 

5355 
5729 

1714 
2933 

724 
1387 

7069 
8662 

3238 244 45 654 1183 1168 282 6663 2681 1130 11084 4647 2111 16731 
786 58 9 66 1265 798 218 16696 4787 1762 17746 6709 2055 23456 

67068 15012 5679 12167 43471 23607 7074 311005 117707 49466 421544 168493 74386 690037 

1221 
6962 
4684 
812 

6556 
1991 
1950 

941 

8 
10 
12 
27 
27 
17 
20 

7 

3 

2 
1 

2 

60 
185 
166 
269 
283 
306 
686 
32 

1978 
265 
136 

17 
135 
173 
325 

82 

290 
70 
38 
62 
67 

130 
319 

23 

107 
25 
15 
19 
17 
44 
82 
6 

30876 
28396 
12974 

805 
12058 
5677 
7323 
1991 

66 
69 
46 
10 

149 
26 
72 
11 

24 
7 
4 
1 

32 
4 

18 
2 

34075 
35623 
17793 
1634 

18749 
7741 
9598 
3014 

424 
334 
262 
368 
526 
479 

1097 
73 

194 
217 
175 
291 
333 
354 
788 
40 

34499 
36957 
18046 
1992 

19276 
8220 

10696 
3087 

25117 128 8 1977 3110 989 315 100000 449 92 128227 3643 2392 131770 



102 
103 
104 
105 

106 

107 
108 
109 
110 
111 
112 

113 
114 
116 
116 
117 
118 
119 
120 

121 
122 
123 
124 

126 
126 
127 
128 
129 
130 

131 

I V . Handel og omsætning 
Engroshandel og lign. 

Madvarer af dyr 
Korn, foderstoffer, gødning . . 
Kolonialvarer 
Manufaktur- og beklædnings 

varer 
Bygningsartikler, maskiner, 

støbegods 
Møbler, husgeråd 
Brændsel, olie, benzin 
Bogforlag 
Anden engroshandel 
Uspecificeret engroshandel... 

Tiis. engroshandel og l ign. . 

Detailhandel 
Kolonialvarer, hørkram 
Brød, smør, mælk 
Viktualier, fisk, vi ldt 
Frugt, grønt, blomster 
Konfekture 
Tobak, v in 
Manufaktur, trikotage 
Konfektion, ekvipering, 

lingeri 
Skotøj , lædervarer 
Anden beklædning 
Stormagasiner, varehuse 
Farver, materialhandelsvarer, 

bygningsartikler 
Møbler og andet indbo 
Husgeråd 
Cykler, automobiler 
Bøger, papir 
Anden detailhandel 
Uspecificeret detailhandel 

Tiis. detailhandel.. . 

1096 47 9 125 1215 399 138 1640 868 570 3960 1439 842 5389 
396 8 1 26 1484 476 116 2409 76 46 4289 584 189 4873 

1764 74 15 303 4041 1162 354 2680 636 370 8485 2174 1042 10659 

1064 86 18 125 2272 1206 373 360 137 67 3696 1663 583 6249 

1634 41 7 132 5238 1467 360 3355 112 68 10127 1752 567 11879 
699 32 8 90 2334 1009 288 699 124 66 3632 1265 452 4887 
392 14 6 29 1551 618 145 2662 92 66 4605 763 246 5368 
203 20 7 16 896 808 239 181 93 48 1280 937 310 2217 

2210 63 8 174 1932 660 199 1352 253 110 5494 1150 491 6644 
3613 153 29 363 8426 2343 655 3748 604 263 15787 3463 1310 19250 

12870 538 108 1383 29389 10146 2867 19086 2993 1674 61346 16060 6032 76406 

15618 1992 449 7126 13494 3762 644 2196 106 59 31208 12986 8277 44193 
3610 1326 462 1400 231 1476 598 226 37 20 3967 4238 2480 8206 
3236 627 188 1087 646 1942 759 171 177 69 3961 3833 2108 7784 
3021 682 212 1628 468 1372 450 295 31 16 3784 3713 2306 7497 
430 597 187 244 47 807 294 6 8 5 483 1666 730 2139 

2693 917 271 1190 567 616 213 92 42 26 3342 2764 1700 6106 
2766 1429 261 1034 3086 5384 1013 184 97 63 6025 7944 2371 13969 

903 240 60 233 1664 1564 460 127 80 54 2684 2117 807 4801 
756 233 51 296 434 1676 406 55 40 31 1245 2145 784 3390 
167 786 180 70 59 633 151 17 37 20 233 1626 421 1759 
67 11 3 7 994 3054 793 441 342 222 1492 3414 1025 4906 

837 67 5 195 1089 339 97 282 13 9 2208 604 306 2812 
1976 272 73 486 1117 637 189 288 47 37 3381 1441 784 4822 
1106 967 245 349 2244 1639 854 235 61 28 3585 2996 976 6681 
2679 43 4 386 1041 235 60 129 13 5 3749 677 455 4426 
1141 257 48 369 1281 1241 226 136 50 28 2567 1917 666 4474 
6194 767 196 871 1506 1263 364 646 54 88 8346 2945 1469 11291 
882 647 180 289 6026 6356 1100 772 76 43 6679 6368 1612 13047 

47760 11830 3070 17268 34872 32894 8171 6297 1301 773 88919 63283 29272 162202 



Tabel I I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på de enkelte erhverv. 
Hele landet. 1950. 

132 
133 
134 
136 

136 

137 
138 
139 

140 
141 
142 

143 
144 
145 

146 

147 

Bank, forsikring og lign. 
Bank 
Sparekasse 
Forsikringsselskab 
Øvrige 

Tiis. bank, forsikring o. lign. 

Ejendomsforvaltning og -handel 
Administr. og dr i f t af ejendom 
Ejendomshandel 

Tiis. ejendomsforv. o, -handel 

Forskellige hjælpevirksomh. 
Vagtselskab 
Reklamebureau m. v 
Tiis. forsk, h jælpevi rksomh. . . 

Hotel- og restaurationsvirk
somhed 

Hotel, restaur., marketenderi. 
Pensionat 
Tiis. hotel- og restaurations

virksomhed 

Uspecificeret kontorarbejde m. v. 

I alt handel og omsætn ing . . 

Selvstændige 
næringsdrivende, 

direktører, bestyrere 
Med
hjæl
pende 

hu

Funktionærer, 
t jenestemænd Arbejdere Samtlige i erhvervene 

beskæftigede personer 

Mænd 
Kvinder 

Med
hjæl
pende 

hu
Mænd 

Kvinder 
Mænd 

Kvinder 
Mænd 

Kvinder Tiis. 
Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

struer Mænd 
I alt Heraf 

gifte 
Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

Mænd 
I alt Heraf 

gifte 
mænd og 
kvinder 

686 
282 
410 
305 

12 
4 

10 
770 

2 

2 
57 

4 
3 

35 
31 

6071 
1117 
6589 
830 

2346 
521 

4847 
702 

854 
111 

1265 
291 

635 
67 

698 
96 

322 
84 

390 
81 

222 
68 

278 
60 

6292 
1466 
7697 
1231 

2684 
612 

6282 
1584 

582 
182 

1580 
439 

8976 
2078 

12979 
2816 

1683 796 61 73 13607 8416 2021 1396 877 628 16686 10162 2783 26848 

234 
1235 

221 
24 

22 
8 

11 
171 

248 
78 

274 
63 

112 
29 

2150 
16 

1071 
2 

838 
2 

2632 
1329 

1677 
260 

983 
210 

4209 
1689 

1469 246 30 182 326 337 141 2166 1073 840 3961 1837 1193 6798 

7 
269 59 22 28 

37 
699 

46 
614 

21 
216 

623 
394 

86 
95 

44 
48 

667 
1352 

130 
796 

65 
314 

797 
2148 

266 69 22 28 736 659 287 1017 180 92 2019 926 379 2946 

3773 
171 

1862 
896 

508 
180 

1762 
76 

1168 
7 

1648 
47 

513 
14 

9598 
46 

13319 
739 

2906 
59 

14639 
224 

18481 
1758 

5679 
829 

33020 
1982 

3944 2768 688 1828 1175 1695 527 9644 14068 2965 14763 20239 6008 35002 

• • • • 4807 12046 2892 118 495 372 4926 12640 3264 17466 

67982 16226 8979 20762 84912 66092 16856 39724 20977 7344 192618 124047 48931 316666 



148 
149 
160 

161 
152 
153 
164 

165 
156 
157 

158 

159 

160 

161 
162 
163 

164 

V. Transporterliverv 
Jernbane, sporveje 

Jernbane 
Sporveje 

Tiis. jernbane, sporveje, . . 

Anden landtransport 
Vognmandsforretning 
Budcentral, bladkompagni. . . 
Uspecif. chaufførarbejde o. 1.. 

Tiis. anden landtransport. . . 

Post-, telegraf- og telefonvæsen 
Post- og telegrafvæsen 
Telefonvæsen 
Tiis. post-, telegraf- og telefon

væsen 

Flyvevæsen (ikke mi l i tærets) . . 

Søtransport 

Lods-, fyr- og havnevæsen, 
bjergning 

Anden virksomhed tilknyttet 
transport 

Losning og lastning 
Øvrige 
Tiis. anden virksomhed t i l 

knyttet transport 

I alt transporterhverv... 

• • • • 14911 1637 503 10978 881 613 25889 2618 1116 28407 
• • • • 3770 108 29 852 166 75 4622 263 104 4886 

• • • • 18681 1746 532 11830 1036 688 30511 2781 1220 33292 

14927 268 21 1400 410 239 65 13391 104 41 28728 2011 1527 30739 
186 6 8 38 85 200 78 1081 1022 799 1362 1266 918 2618 
• • • • • • • 7468 40 12 7468 40 12 7608 

16113 274 24 1438 496 439 143 21940 1166 852 37648 3317 2457 40866 

• • • • 11476 3312 809 1449 344 227 12926 3666 1036 16681 
• • • • 1191 10568 3526 3057 289 189 4248 10857 3715 15105 

• • • • 12667 13880 4335 4606 633 416 17173 14613 4751 31686 

17 — - — 855 391 96 398 90 40 1270 481 136 1751 

414 12 - 18 6901 283 56 11081 411 116 18396 724 190 19120 

7 — - — 961 36 6 706 34 19 1673 69 25 1742 

617 9 38 1187 204 39 6594 32 18 8298 283 90 8581 
218 16 3 28 772 249 63 1113 76 33 2103 368 127 2471 

736 26 3 66 1969 463 102 7707 107 46 10401 661 217 11052 

16286 311 27 1 1522 42519 17226 1 5270 58167 3477 2177 116972 22536 8996 139508 



Tabel I I I (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på de enkelte erhverv. 
Hele landet. 1950. 

166 
166 
167 
168 
169 

170 

171 
172 
173 
174 
175 
176 

177 
178 
179 
180 
181 

182 
183 

V I . Administration, liberale 
erhverv m. v. 

Offentlig administration m. v. 
Statens centralstyrelse 
Kommune- og amtsadministr. 
Rets- og politivæsen 
Forsvarsvæsen 
Brandvæsen m. v 
Tiis. offentl. administr. m, v. 

Hospitalsvæsen, hygiejne og 
sociale institutioner 

Hospitalsvæsen 
Lægepraksis 
Tandlægepraksis, tandteknik. 
Veterinærvæs., dyrlægepraksis 
Begravelsesvæsen 
Alderdomshjem og andre so

ciale institutioner 
Hygiejniske institutioner 
Sygepleje og lign 
Apotek 
Øvrige 
Tiis. hospitalsvæsen, hygiejne 

og sociale institutioner 

Undervisning og videnskabelig 
virksomhed 

Universitet, læreanstalt 
Folkeskole, gymnasium m. v. 

Selvstændige 
næringsdrivende, 

direktører, bestyrere 

Mænd 

57 
2124 
1195 
906 

70 
4 

329 
173 

4858 

33 

Kvinder 
T „ij. I Heraf 
^ I gifte 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

92 
248 
613 

217 
1 

676 
31 

850 

2728 

16 

12 
146 
311 

33 
2 

285 
3 

242 

1034 

18 
911 
143 
386 

26 

39 
26 

1648 

Funktionærer, 
t jenestemænd 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

5901 
6621 

10716 
5449 
1249 

29936 

8866 
93 

427 
207 
248 

1024 
407 

9 
994 

61 

7325 

1306 
12011 

3776 
3942 
1533 
504 
678 

10333 

19953 
506 

2511 
57 
68 

9201 
786 

2233 
2497 
956 

38768 

599 
9129 

1154 
1048 
460 
166 
169 

2997 

3025 
206 
588 

8 
13 

1474 
207 
561 
481 
276 

6834 

286 
3415 

Arbejdere 

Mænd 

566 
383 
283 

3494 
1684 

6400 

2968 
8 
8 

22 
1197 

588 
246 

1 
158 

3 

Kvinder 

I alt 

512 
651 
357 
785 
184 

6199 

227 
875 

2489 

8866 
22 
78 
3 

126 

5887 
132 

8 
196 

21 

Heraf 
gifte 

15337 

291 
3960 

353 
443 
224 
422 
105 

1547 

2394 
14 
57 

1 
80 

1346 
92 

5 
123 
11 

4123 

190 
2785 

Samtlige i erhvervene 
beskæftigede personer 

Mænd 
Kvinder 

I alt Heraf 
gifte 

6457 
7004 

10999 
8943 
2933 

36336 

6890 
2225 
1630 
1135 
1446 

1682 
657 

10 
1481 
227 

17382 

1532 
12919 

4288 
4693 
1890 
1289 
762 

12822 

28928 
1687 
3346 

446 
183 

16330 
919 

2917 
2763 
1863 

58371 

890 
13106 

1507 
1491 
684 
588 
274 

4544 

5449 
1277 
1094 
395 

93 

2878 
301 
851 
646 
555 

13539 

426 
6205 

Tiis. 
mænd og 
kvinder 

10745 
11697 
12889 
10232 
3696 

49168 

36818 
3912 
4975 
1681 
1628 

17012 
1676 
2927 
4244 
2080 

75753 

2422 
26026 



184 
185 
186 

187 

188 
189 
190 
191 

192 
193 
194 

196 

196 
197 
198 
199 

200 

201 

202 

203 

Faglig skole, højskole 
Øvrige undervisning 
Tiis. undervisn. og videnskabe

lig virksomhed 

Kirkevæsen 

Sagfører- og revisionsvirk
somhed, foreninger 

Sagførervirksomhed 
Revisionsvirksomhed 
Faglige og politiske foreninger 
Tiis. sagfører- og revisions

virksomhed, foreninger 

Forlystelser, sport 
Teater, biograf, radiofoni 
Øvrige forlystelser, sport 

Tiis. forlystelser, spor t . . . 

Anden liberal virksomhed m. v. 
Kunstmaler- og billedhugger

virksomhed 
Bibliotek, museum 
Ingeniør- og arkitektfirma , . . 
Presse- og forfattervirksomhed 
Øvrige liberale erhverv 
Tiis. anden liberal virksom

hed m. V 

I alt administration, liberale 
erhverv m. v 

V I I . Uoplyst erhverv.. . 

Samtlige erhverv.. . 

36 39 5 6 1131 1582 551 250 842 145 1417 2469 707 3886 
106 190 45 10 183 381 121 17 87 13 306 668 189 974 

176 246 54 17 14630 11691 4323 1369 6180 3133 16174 17133 7527 33307 

• • • • 3571 977 295 416 299 175 3986 1276 470 5262 

1691 29 14 111 646 2393 630 15 87 62 2362 2620 817 4972 
1626 61 12 246 1494 794 260 9 26 20 3029 1116 537 4146 

39 - — 1683 1273 417 131 190 113 1853 1463 530 3316 

3266 80 26 366 3823 4460 1307 166 303 195 7234 6199 1884 12433 

1039 1034 283 118 2605 1399 541 632 460 231 4176 3001 1173 7177 
373 266 129 77 744 675 238 1082 309 148 2199 1327 592 3626 

1412 1300 412 195 3249 2074 779 1714 759 379 6375 4328 1765 10703 

1179 364 102 26 24 13 1 4 3 3 1207 406 132 1613 
• • • • 654 942 227 280 203 122 934 1146 349 2079 

1748 30 20 175 3095 682 209 112 39 24 4965 926 428 5881 
474 128 47 40 1877 436 126 30 22 16 2381 626 229 3006 
427 116 37 40 339 271 64 26 9 5 791 436 146 1226 

3828 637 206 281 6989 2343 627 461 276 170 10268 3637 1284 13806 

13529 4990 1732 2397 68623 70636 17162 16703 24643 9722 97755 102666 31013 200421 

• • • • • • • 14918 7943 696 14918 7943 696 22861 

393770 43929 11570 127973 264266 178937 46774 720939 199728 76469 1368975 650667 262786 1919542 

Ol 
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Tabel I V A . De i erhvervene beskæftigede personer 

Gårdbrug og større landbrug 
Husmandsbrug 
Landbrug uden specifikation 
Anden landbrugsvirks., skovbrug. 
Gartneri og frugtavl 
Fiskeri 

I alt landbrug m. v.. 
Heraf krinder. 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El-, gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk.. 
Heraf kvinder.. 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . , 

/ alt handel og omsætning.., 
Heraf kvinder... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæsen. . . 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

/ alt transporterhverv... 

Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne o. soc. inst. 
Undervisn. o. vidensk. virksomhed. 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virks., k i rkevæsen. . . 

I alt administr., liberale erhverv m. v. 
Uoplyst erhverv 

46 

Samtlige i erhvervene beskæftigede... 
Heraf kvinder... 

Hele befolkningen... 

I) Ekskiusive Gentofte. 

Kbhvns. amtsrådskreds^) RoskUde amtsrådskreds 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Selvet 

0. 1. 
Funk-

tionserei 
Arbej
dere 

I alt 
Selvst 

0. I. 
Funk
tio

nærer 
Arbej
dere 

2097 
627 
360 
260 

3973 
106 

808 
324 

54 
1064 

73 

73 
2 
2 

76 
35 

961 
62 

348 
124 

2496 
29 

4792 
2376 
999 
332 
710 
119 

1876 
1401 

44 
213 
82 

217 
1 
1 

104 
5 

2093 
231 
998 
171 
385 
36 

7313 2323 187 4019 9328 3615 328 3913 
1256 86 17 369 2000 116 8 403 

6179 
9810 
2423 
1788 
2018 
2995 
9280 
868 

2137 
4623 
1738 

597 
1067 
482 
204 
98 

274 
491 
10 

640 
441 

76 

994 
1007 
155 
336 
193 
344 

1692 
252 
166 

1310 
201 

3331 
7633 
1768 
1219 
1708 
2354 
7041 
606 

1390 
2806 
1465 

1783 
1166 
1110 
287 
656 
363 

1264 
191 
630 

2412 
497 

266 
279 
167 
32 
25 

119 
160 

4 
216 
130 
13 

201 
66 
66 
36 
33 
9 

119 
26 
14 

263 
58 

1202 
786 
867 
212 
591 
221 
971 
161 
273 

1997 
425 

42869 4269 6638 31300 10249 1410 891 7706 
13269 815 2129 9671 2528 250 290 1746 

8524 1442 424 6532 2777 502 60 2174 
5227 
8615 
2071 
1396 
686 

1465 

858 
2937 
104 
262 
129 
• 

3266 
4318 
1865 
125 
230 

1439 

1003 
386 
109 
946 
314 
26 

962 
2783 

411 
464 
102 
355 

157 
1063 

36 
110 
40 
• 

464 
1231 
356 
16 
11 

348 

326 
115 
20 

297 
49 

7 
19469 4290 11233 2782 5077 1406 2426 813 

7562 716 5023 670 1982 248 1068 188 

1882 
2639 
2266 
1233 
1130 

817 
• 
11 
42 

1310 
72 

1984 
654 
693 

672 
1667 

281 
668 
393 

623 
780 
560 
206 
111 

• 
321 
• 

6 
6 

356 
16 

450 
78 
29 

267 
405 
110 
122 
75 

9149 870 4713 3481 2280 333 929 979 
4770 
3939 
2469 

395 
30 

4010 
2441 
1893 

760 
1039 
534 

619 
2468 
527 

130 
6 

534 
1418 
415 

85 
882 
106 

943 
2476 

236 
661 

669 
1643 

16 
238 

200 
454 

68 
122 

127 
263 

2 
67 

14587 1321 10566 2687 4268 316 2747 1142 
1700 • • 1700 328 • • 328 

103591 14516 33761 52401 34307 7682 7380 17055 
30896 1969 13118 12885 9409 696 3204 3219 

225798 — — — 76781 — — — 
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fordelt på erhvervsgrupper. Amtsrådskredse. 1950. 

Frederiksborg amt Holbæk amt Sorø amt 
il 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 

be
-n

i 

I alt I alt I alt <& I alt 
SelvBt. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej Selvst. Funk Arbej

0.1. tionærer dere 0.1. tionærer dere o. 1. tionærer dere 

7352 2904 284 3216 11397 4681 402 4624 9593 3776 490 4143 1 
3938 2336 — 412 8904 6187 — 903 6328 3737 4 591 2 
1262 • 3 1269 3279 • 2 3277 2382 • — 2382 3 
756 103 187 443 694 129 177 365 806 95 227 471 4 

2377 767 22 1269 948 298 12 501 848 271 7 444 6 
746 536 1 197 676 399 — 166 348 251 — 88 6 

16431 6646 497 6796 26798 10694 693 9836 20305 8130 728 8119 7 
3452 259 10 689 6088 362 14 1038 4407 271 26 781 8 
2394 426 304 1491 2844 499 278 1869 2957 435 368 1975 9 
2822 547 152 2074 1137 493 30 564 1151 443 34 636 10 
1769 305 84 1356 1032 215 42 754 1693 212 79 1281 11 

491 93 65 313 246 65 27 152 468 61 58 338 12 
1374 60 62 1239 777 37 61 686 780 51 50 674 13 
1729 199 144 1372 647 247 4 388 701 207 14 459 14 
6670 267 567 4801 2062 293 186 1544 2447 284 233 1900 16 
466 18 101 347 262 11 80 171 436 15 169 260 16 
996 361 27 572 615 290 9 285 858 312 25 489 17 

1625 200 193 1103 714 172 78 439 .1107 189 127 762 18 
1011 39 76 894 640 13 27 498 603 11 23 668 19 

20247 2515 1775 15562 10876 2325 811 7349 13101 2220 1170 9342 20 
4218 463 499 2861 1963 366 806 900 2741 376 397 1599 21 
5798 1167 127 4427 3978 889 49 2965 3987 798 69 3061 22 
1374 386 626 316 963 190 357 378 1277 244 690 411 23 
6050 1991 2179 230 3872 1622 1527 187 4396 1808 1766 228 24 

777 81 653 40 340 65 249 25 427 70 318 35 25 
1243 274 87 797 665 179 16 304 821 181 41 636 26 
228 90 42 76 72 32 10 26 111 53 6 46 27 
635 • 628 7 308 • 301 7 376 • 366 9 28 

9302 2822 4215 1466 6110 2088 2469 927 7407 2356 3087 1265 29 
3725 495 1988 442 2189 353 965 235 2656 390 1206 361 30 
1056 • 646 410 616 • 391 224 1229 • 689 640 31 
1510 622 12 790 1238 587 9 574 1206 489 11 645 32 
1061 • 915 146 801 • 690 111 874 • 708 166 33 
643 16 244 384 364 16 77 261 740 4 234 502 34 
197 16 76 104 185 14 44 124 211 21 44 144 35 

4467 662 1892 1834 3193 617 1211 1294 4269 614 1686 1997 36 
1544 • 1240 304 563 • 462 101 717 • 611 106 37 
2874 343 1652 809 2691 210 1620 799 1907 245 1063 535 38 
1181 22 935 224 913 3 721 189 1080 2 808 270 39 

362 132 211 6 186 68 102 4 266 92 158 1 40 
1045 391 474 167 419 108 233 72 536 143 310 68 41 
7006 888 4512 1500 4772 389 3138 1165 4506 482 2950 980 42 
663 • • 663 400 • • 400 429 • • 429 43 

63914 14690 13018 32248 56127 17002 8261 23936 63994 14600 9680 25193 44 
16150 1495 5437 5260 13753 1205 8440 3180 13066 1169 3643 3633 45 

147695 — — 126162 — — — 125884 — — 46 
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Tabel IVA (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer 

Gårdbrug og større landbrug 
Husmandsbrug 
Landbrug uden specifikation 
Anden landbrugsvirks., skovbrug.. 
Gartneri og frugtavl 
Fiskeri 

/ alt landbrug m.v 
Heraf kvtader... 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El-, gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

I alt industri og håndværk... 
Heraf kvinder... 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m, v . . . 

/ alt handel og omsætning... 
Heraf kvinder... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og te lefonvæsen. . . 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

/ alt transporterhverv... 

Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne o.soc. inst. 
Undervisn. o. vidensk. virksomhed. 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virks., k i rkevæsen. . . 
/ alt administr., liberale erhverv m. v. 

Uoplyst erhverv 

Samtlige i erhvervene beskæftigede... 
Heraf kvinder... 

Hele befolkningen... 

Præstø amt Bomholms amt 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt I alt I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej

0. I. tionærer dere 0. 1. tio dere 
nærer 

11894 4744 440 4973 2629 1020 51 1259 
7125 4152 2 660 3775 2164 — 501 
2674 • 1 2673 652 • — 662 
970 87 248 616 30 60 134 
811 261 7 431 186 63 1 99 
646 389 — 143 763 454 2 243 

24020 9633 698 9496 8239 3721 114 2888 
5664 340 26 1105 1943 93 3 331 

2717 458 242 1838 924 180 97 564 
1051 458 28 627 429 191 10 213 
1336 217 56 1038 676 162 6 506 

276 53 21 183 159 22 16 117 
1417 54 77 1280 1565 50 72 1429 

744 242 22 468 221 72 — 142 
1696 264 146 1168 505 74 24 401 
227 11 43 170 114 7 18 89 
688 296 22 347 263 98 9 147 

1590 166 136 1267 118 56 10 46 
534 17 33 480 186 3 5 178 

12175 2226 825 8756 5160 905 267 3832 
2249 363 258 1260 899 147 120 486 

4023 900 47 3021 1621 287 39 1264 

880 169 346 357 400 65 153 175 
3881 1690 1693 193 1514 567 670 91 
337 61 258 27 191 29 145 17 
682 179 38 400 382 120 18 197 
104 44 11 40 22 10 1 10 
275 • 268 7 103 • 102 1 

6159 2023 2514 1024 2612 791 1089 491 
2279 346 1021 314 1139 184 544 170 

633 • 362 271 143 • 106 38 
1198 491 17 612 373 174 4 175 

661 • 587 74 310 • 250 60 
307 16 72 218 403 11 109 282 
188 14 49 124 214 10 54 149 

2987 621 1087 1299 1443 195 522 704 

771 • 614 157 315 • 237 78 
2199 222 1243 685 614 74 295 124 

733 1 638 94 267 1 215 41 

162 54 100 1 77 33 39 — 
468 119 264 62 191 50 121 16 

4323 396 2859 999 1364 158 907 259 

447 • • 447 100 • • 100 

54134 15699 8030 25042 20619 6057 2938 9538 
13203 1165 3135 3540 4941 469 1263 1223 

122956 — — — 48134 — — — 
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fordelt på erhvervsgrupper. Amtsrådskredse. 1950. 

Maribo amt 

I alt 
Heraf 

Selvst. 
o. 1. 

Funk
tionærer 

Arbej
dere 

Svendborg amt 

I alt 
Heraf 

Selvst. 
o. 1. 

Funk
tionærer 

Arbej
dere 

Odense amtsrådskreds 

I alt 
Heraf 

Selvst. 
o. 1. 

Funk
tionærer 

Arbej
dere 

12027 
6394 
5196 

640 
1201 
452 

25910 
6362 

6515 
1354 
1503 
352 
361 
930 

2912 
290 
862 
501 
661 

4601 
3749 

'56 
442 
322 

15241 
3073 

3727 

1631 
4528 
529 
782 
94 

401 

9170 
363 

506 
518 
269 

54 
49 

310 
278 

32 
362 
168 
12 

2568 
401 

873 

238 
1766 

76 
166 
40 

7866 
2784 

798 
1129 

766 
506 
372 

3561 

666 
1746 
744 

251 
520 

2284 
354 

531 

'28 
20 

3927 

408 

60639 
14954 

579 

236 
4 

90 
114 

444 

666 
2 
1 

209 

886 
25 

539 
40 
59 
38 
15 
9 

246 
72 
20 
46 
21 

5198 
692 

5195 
362 
535 
120 

12102 
2221 

4263 
757 

1153 
248 
295 
589 

2356 
184 
441 
261 
627 

13761 
8251 
2649 

711 
1440 
859 

1104 11174 
328 1939 

68 
640 

1906 
404 
36 
6 

390 
3381 
1356 

484 
10 

643 
106 
98 

2712 

629 
275 
43 

522 
43 
11 

1341 

583 
1000 
629 

146 
347 

2704 

16908 
1239 

9484 
3438 

1523 
397 

314 
536 
113 
369 
253 

27671 
6425 

3196 
2001 
1797 
382 
663 
892 

3351 
269 
924 
841 
580 

6461 
4770 

*75 
623 
619 

11448 
451 

640 
768 
420 

73 
68 

292 
362 
34 

399 
233 

10 

612 

2 
242 

7 
1 

1586 

83 
455 
111 

1 
46 

14786 
3020 

4366 
1566 
4551 

434 
886 
94 

368 

7889 
2989 

1292 
1071 
850 

1486 
372 

696 

408 

30200 
5230 

5071 

863 
1902 
1037 

236 
552 

3279 
519 

1156 

298 
1987 

65 
227 
45 

2622 
504 

476 

*55 
21 

764 
25 

270 
79 
60 
36 
29 

9 
235 

67 
22 

106 
28 

940 
311 

61 
616 

1708 
343 
39 
12 

361 

6958 
863 

2647 
371 
696 
227 

10762 
1255 

2023 
1086 
1283 
255 
470 
573 

2733 
168 
463 
471 
540 

9640 
4827 
1745 

435 
2647 
300 

4690 

422 

64795 
15619 

562 

274 
4 

71 
151 

500 

2979 
1246 

731 
10 

726 
696 
87 

2250 
782 

1024 
865 

152 
331 

3144 

10044 
1669 

3077 

710 
186 
24 

551 
31 

7 
1609 

461 

561 
635 
124 
734 
263 

19494 
4190 

5485 
6683 
2810 
1269 
1073 
1959 
8509 

669 
1616 
2446 
1065 

2217 

81 
640 
178 

5 
66 

860 

422 

33364 
9918 

6188 

4358 
7122 
864 

1445 
268 
661 

19566 
1630 

10138 
3523 

28891 
4256 

14718 
5482 

1166 
1648 
1256 
437 
558 

3892 
2872 

'64 
756 
213 

7797 
378 

725 
926 
514 
120 

72 
283 
408 
27 

582 
288 

43 

3987 

1196 

581 
2809 

70 
242 

81 

404 

1 
164 
28 

1 
698 

19 

730 
687 
138 
174 
40 

145 
1191 

161 
67 

384 
94 

4221 
513 

1744 
194 

1469 
84 

5064 

1408 
2626 
1282 

516 
1164 

6996 

846 

86668 
24447 

3783 
728 

557 
• 

7 
41 

605 

301 
16 

137 
261 

715 

3711 
1272 

196 
2083 
3072 

721 
83 
78 

636 
6673 
2724 

697 
26 

988 
168 
152 

8215 
909 

3713 
5107 
2108 
948 
956 

1615 
6886 
379 
796 

1732 
912 

25062 
7333 

4707 

1640 
374 

71 
1046 
104 
25 

2031 

1201 
1656 
1023 

349 
657 

4886 

18083 
2001 

18096 
7212 

3259 
1026 

468 
1012 
268 
261 
362 

2371 

207 
601 
243 

16 
218 

1284 

845 

46733 
10477 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
16 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 

23 
24 
26 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
36 
36 

37 
38 
39 

40 
41 

42 

43 

44 
45 

46 135337 149671 

statistiske Meddelelaer. 4. række. 162. 

187963 
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Tabel IVA (fortsat). De i erhvervene beskæft^ede personer 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 
36 

36 

37 
38 
39 
40 

41 
42 

43 

44 
45 

46 

Gårdbrug og større landbrug 
Husmandsbrug 
Landbrug uden specifikation 
Anden landbrugsvirks,, skovbrug. 
Gartneri og frugtavl 
Fiskeri 

/ alt landbrug m. v.. 
Heraf kvinder. 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v, 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El-, gas-, vand- og va rmeværk . . . 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk.. 
Heraf kvinder.. 

Bygge- og 
Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . . 

/ alt handel og omsætning... 
Heraf kvinder... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og te lefonvæsen. . . 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

I alt transporterhverv... 
Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne o. soc. inst. 
Undervisn. o. vidensk. virksomhed. 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virks., kirke v æ s e n . . . 

/ alt administr., liberale erhverv m. v. 
Uoplyst erhverv 

Samtlige i erhvervene beskæftigede... 
Heraf kvinder... 

Hele befolkningen... 

Assens amtsrådskreds Vejle amt 

Heraf Heraf 

I alt I alt FunkSelvst . Funk Arbej- I alt Selvst Funk Arbej
0. 1. tionære r dere 0.1. tio dere 

nærer 
dere 

6745 2266 246 2680 15310 6276 576 6303 
2784 1690 — 259 8234 4604 2 1151 
1221 • — 1221 2466 • 8 2458 
248 39 98 101 666 80 240 320 
708 279 9 300 1296 407 23 695 
142 94 — 48 340 214 1 118 

10848 4368 363 4509 28302 11581 849 11045 
2341 211 6 506 6579 428 28 1295 
1382 219 122 968 4450 779 609 2856 
832 299 29 477 6160 867 356 4864 
808 180 29 578 1888 451 54 1350 
102 33 8 55 670 99 76 476 
209 29 6 170 782 86 38 663 
336 112 6 212 1683 348 80 1239 

1714 143 160 1400 3824 373 438 2989 
126 18 27 79 479 24 102 352 
306 166 4 117 1313 524 44 667 
288 85 28 154 2209 307 323 1537 
362 2 26 334 1387 29 122 1234 

6465 1285 434 4634 24835 3877 2141 18216 
1319 205 130 772 6650 569 713 4767 
1636 362 21 1127 6667 1303 146 5130 
438 105 162 170 2648 411 1248 938 

1707 734 629 86 6334 2609 2705 260 
178 33 132 13 670 70 561 46 
264 73 8 166 1478 283 72 1032 
32 19 — 12 164 61 16 82 

136 • 131 4 686 • 666 20 
2764 964 1052 460 11980 3434 5258 2378 
1061 188 419 166 4504 586 2168 846 
301 • 143 158 2382 • 1271 1111 
453 220 1 211 1946 797 22 1051 
277 • 238 39 1464 • 1286 179 
166 9 43 113 613 14 116 383 
129 1 23 106 639 31 86 420 

1326 230 448 626 6844 842 2779 3144 
197 • 174 23 1340 • 1160 190 

1115 107 667 327 3235 298 1895 972 
356 6 298 62 1350 9 1151 190 

79 24 60 1 349 98 228 12 
189 67 103 25 819 172 536 97 

1935 193 1282 428 7093 677 4960 1461 
151 • • 

1511 
848 • • 848 

25015 7402 3690 
118251 

86659 i 21614 16133 i2222 
6089 666 1420 

1805 1 22719 1748 6070 8311 
57901 — — — ||201113 — — — 



51 I I I 

fordelt på erhvervsgrupper. Amtsrådskredse. 1950. 

Skanderborg amt Aarhus amt Kanders amt 

Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 1 

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk- Arbej

0. 1. tionærer dere 0. 1. tionærer dere 0.1. tionserer dere 

9461 4025 297 3511 6670 2698 284 2488 14725 6273 416 5743 1 
6142 3463 711 3064 1766 — 273 7708 4379 2 964 2 
1772 • 1772 1217 • 1 1216 3345 • 3 3342 3 
656 64 211 365 328 28 131 164 639 90 201 336 4 
723 226 11 386 1368 486 12 660 932 299 7 486 5 
80 66 22 120 74 — 45 589 389 — 198 6 

18824 7833 519 6767 12667 5051 428 4846 27938 11430 629 11069 7 
4724 233 20 765 3125 176 15 602 6253 328 6 1107 8 

3374 662 562 2199 4428 666 852 2626 3400 594 347 2218 9 
3045 669 192 2237 5221 1016 367 3765 3014 666 173 2218 10 
1872 340 83 1419 2726 657 160 1976 1797 339 85 

62 
1349 11 

670 87 56 408 1476 139 239 1067 473 79 
85 
62 310 12 

660 77 18 656 696 63 76 553 1266 80 87 1081 13 
1046 220 44 767 1638 226 101 1195 985 282 29 655 14 
3147 266 360 2515 7107 406 821 5843 3097 313 298 2458 15 
286 11 66 219 989 18 240 729 376 8 74 294 16 
910 384 38 448 1610 683 65 795 899 400 13 447 17 

1603 210 200 1163 3324 361 691 2214 991 211 100 644 18 
809 26 48 732 1381 57 176 1145 964 30 50 881 19 

17322 2751 1451 12663 30494 4190 3788 21907 17252 2902 1318 12566 20 
4990 463 483 3587 8432 824 1352 5647 3572 420 411 2264 21 

4278 812 76 3319 6799 1219 265 5220 4839 948 89 3730 22 

1648 245 780 586 4578 633 2518 1349 2096 336 1012 707 23 
4664 2012 1761 167 7877 3160 3498 333 5273 2216 2217 223 24 
617 64 419 33 1191 112 976 96 569 73 460 36 25 
857 195 39 568 1905 349 136 1339 909 212 31 606 26 
121 61 12 86 410 126 160 119 121 46 27 43 27 
418 • 403 16 976 • 968 17 696 • 684 12 28 

8115 2577 3414 1386 16936 4380 8235 3253 9564 2882 4331 1626 29 
2933 449 1261 485 6408 890 1160 1160 3335 447 1654 509 30 

784 • 428 356 2449 • 1495 964 1064 • 567 507 31 
1290 669 17 676 1862 648 48 1063 1579 717 16 794 32 
842 • 717 126 2030 • 1700 330 949 • 803 146 33 
239 8 70 161 676 11 173 492 422 16 96 311 34 
232 8 61 173 936 34 198 702 351 27 56 266 36 

3387 686 1283 1491 7953 693 3614 3541 4366 769 1527 2024 36 

1017 • 886 131 2040 • 1626 414 963 • 758 195 37 
2021 237 1106 622 4490 378 2862 1187 2019 288 1127 538 38 
988 5 806 177 1792 20 1362 410 1063 7 894 162 39 

261 77 176 4 665 186 447 11 237 77 164 — 40 
590 133 373 70 1653 359 981 291 651 157 437 42 41 

4877 452 3346 1004 10640 943 7268 2313 4923 529 3370 937 42 

660 • • 660 1246 • • 1246 961 • • 961 43 

67363 16010 10089 27189 86726 16476 23598 42326 69842 19450 11264 32902 44 
15894 1266 3839 5714 25836 2156 9782 9573 16563 1350 4175 4812 45 

134133 1 - — — 198267 — — — 1167336 — — — 46 
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Tabel IVA (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer 

Gårdbrug og større landbrug 
Husmandsbrug 
Landbrug uden specifikation 
Anden landbrugsvirks., skovbrug. 
Gartneri og frugtavl 
Fiskeri 

I alt landbrug m.v... 
Heraf kvinder.. 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m.v 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El-, gas-, vand- og varmeværk 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk... 
Heraf kvinder... 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . . 

/ alt handel og omsætning,.. 
Heraf kvinder... 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæsen. . . 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

46 

/ alt transporterhverv... 
Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen,hygiejne o.soc.inst. 
Undervisn. o. vidensk. virksomhed. 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virks., k i rkevæsen. . . 

I alt administr., liberale erhverv m. v. 

Uoplyst erhverv 

Samtlige i erhvervene beskæftigede... 
Heraf kvinder... 

Hele befolkningen... 

Aalborg amt Hjørring amt 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt I alt FunkSelvst Funk- Arbej
I alt 

Selvst Funk Arbej
0.1. tionærei dere 0. 1. tio dere 

nærer 
dere 

16486 6434 365 7547 16523 6388 603 7258 
11803 6499 5 1946 13375 7232 1 2096 
3348 • 4 3344 3189 • 4 3185 
666 102 207 344 638 119 209 293 
960 277 10 550 547 177 11 282 
549 367 — 176 2622 1676 — 1008 

33812 13669 591 13907 36894 15491 728 14122 
7626 497 8 1477 8788 514 18 1709 
6364 787 717 4506 3088 622 285 1921 
3789 892 184 2623 1680 701 37 886 
2085 438 83 1535 1132 314 19 776 

792 116 111 544 308 70 21 201 
2884 91 223 2566 993 106 28 854 
1385 314 70 982 863 279 15 546 
4220 374 362 3464 3326 328 266 2700 
442 30 73 339 273 21 51 200 

1416 573 63 722 801 379 14 371 
1654 264 259 1098 667 175 61 315 
1208 21 58 1126 795 11 40 743 

26239 3900 2203 19495 13816 3006 827 9513 
6982 710 720 4911 2699 515 271 1443 
7394 1159 202 5932 5224 1027 78 4063 
3472 480 1629 1297 1343 321 487 507 
7747 3218 3241 375 4925 2160 2039 170 
903 84 720 95 429 61 341 27 

1484 266 102 1030 791 184 53 603 
239 75 52 99 80 46 3 26 
588 • 571 17 398 • 388 10 

14433 4123 6315 2913 7966 2772 3311 1243 
4834 621 2289 842 2591 390 1158 402 

1269 • 741 528 756 • 391 364 
2210 833 37 1271 1441 678 8 721 
1271 • 1087 184 881 • 778 103 
813 13 198 600 499 15 90 394 

1061 45 190 820 302 18 73 210 
6624 891 2253 3403 3878 711 1340 1792 
1443 • 1160 283 973 • 809 164 
2529 322 1413 712 1676 263 889 473 
1387 12 1140 232 902 7 785 110 

423 119 277 15 165 67 97 2 
1004 188 659 147 534 134 342 45 
6786 641 4649 1389 4260 451 2922 794 
1531 • • 1531 700 • • 700 

96819 24383 16213 48570 72728 23458 9206 32217 
24163 2001 5860 8649 16861 1560 3142 4312 

225394 — — 169690 — — — 
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fordelt på erhvervsgrupper. Amtsrådskredse. 1950. 

Thisted amt Viborg amt Ringkøbing amt 

Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf a 

I alt Selvst. Funk- Arbej
I alt 

Selvst. Funk Arbej
I alt 

Selvst. Funk Arbej
8 

0. 1. ilionærer dere 0.1. tionærer dere 0.1. tionærer dere 

9866 4414 94 3984 17648 7244 272 7309 22874 9336 139 9665 1 
7040 4108 844 13332 7194 7 2016 11916 6312 1 2066 2 
1555 • 1555 2825 • 1 2824 2689 • 4 2686 3 
364 61 109 191 746 92 297 344 762 129 222 392 4 
332 103 4 175 705 198 9 419 583 170 9 328 6 

1190 746 — 341 274 149 — 124 1300 724 6 530 6 

20347 9421 207 7090 35530 14877 686 13036 40123 16671 381 15665 7 
4833 327 7 870 9040 475 35 1499 10264 539 13 2208 8 

1412 321 146 812 2283 528 200 1373 3298 596 271 2208 9 
909 364 18 601 2187 569 98 1480 6013 987 424 4610 10 
511 174 8 319 1711 366 66 1247 1391 343 33 992 11 
155 31 16 103 269 54 23 178 390 72 43 269 12 
689 46 24 520 1056 123 37 887 1071 94 36 934 13 
404 168 2 230 851 298 11 522 905 276 14 699 14 

1100 187 66 829 1739 268 132 1316 2660 313 261 2061 15 
135 16 33 85 174 20 34 119 239 34 66 150 16 
337 173 5 146 705 332 12 320 963 394 23 504 17 
217 100 18 90 663 179 74 377 604 175 71 331 18 
270 7 8 256 665 11 26 627 862 32 42 785 19 

6039 1676 344 3890 12193 2747 713 8346 18386 3316 1273 13333 20 
1160 272 118 541 2706 419 232 1668 5596 628 411 4093 21 

2460 642 39 1828 4309 938 91 3224 6560 1214 101 4166 22 

799 168 310 317 1249 271 546 398 1607 374 679 612 23 
2582 1147 1045 106 4179 1808 1664 135 5319 2320 2308 182 24 
229 36 182 10 446 53 354 34 488 67 393 27 26 
398 96 22 250 678 148 38 445 933 206 37 630 26 
62 28 4 19 96 49 6 36 84 34 5 42 27 

173 • 170 3 328 • 321 7 386 • 380 6 28 

4233 1464 1733 706 6976 2329 2928 1065 8817 3000 3802 1399 29 
1394 216 580 267 2360 314 985 397 2846 473 1230 527 30 

292 • 175 117 916 • 477 439 1668 • 939 719 31 
760 382 6 335 1398 697 16 628 1787 849 10 879 32 
474 • 402 72 865 • 727 128 1054 • 917 137 33 
185 6 42 137 180 11 26 142 167 2 36 119 34 
179 7 26 147 121 10 19 89 182 25 35 119 35 

1880 395 649 808 3470 718 1265 1426 4838 876 1937 1973 36 

307 • 259 48 756 • 567 189 890 • 750 140 37 
784 119 433 198 2298 234 1325 664 1799 263 1008 466 38 
455 1 415 38 905 3 774 127 1129 1 1015 113 39 

94 32 54 1 176 56 112 1 204 65 128 1 40 
289 63 206 16 485 100 335 36 664 122 366 56 41 

1929 215 1367 300 4620 392 3113 1016 4686 451 3267 765 42 

451 • • 451 668 • • 658 882 • • 882 43 

37339 13613 4339 16072 67666 22001 8696 28661 83182 26628 10761 38083 44 
8744 872 1563 1994 17190 1296 3198 4403 21953 1774 3668 7701 45 

88091 — 1 - — 165603 — — — 186851 — — 1 - 46 
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Tabel IVA (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer 

Gårdbrug og større landbrug 
Husmandsbrug 
Landbrug uden specifikation 
Anden landbrugsvirks., skovbrug. 
Gartneri og frugtavl 
Fiskeri 

I alt landbrug m. v.. 
Heraf kvinder. 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v, 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El-, gas-, vand- og varmeværk. . 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

I cM industri og håndværk.. 
Heraf kvinder.. 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . . 

/ alt handel og omsætning... 
Heraf kvinder.. . 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæsen. . . 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

/ alt transporterhverv... 
Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne o.soc. inst. 
Undervisn. o. vidensk. virksomhed. 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virks., k i rkevæsen. . . 
I alt administr., liberale erhverv m. v. 
Uoplyst erhverv 
Samtlige i erhvervene beskæftigede... 

Heraf kvinder.. . 

Hele befolkningen... 

Ribe amt Haderslev amt 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heråf 

I alt I alt FunkI alt 
SelvBt Funk- Arbej

I alt 
Selvst Funk Arbej

0 . 1. tionærei det e 0 . 1. tio dere 
nærer 

dere 

16299 6712 206 6648 7330 2721 377 3443 
9461 4976 1 1672 3467 1969 1 526 
2008 • 8 2000 1068 • — 1068 

710 129 189 371 266 27 103 132 
677 203 9 358 257 84 6 127 

2030 1093 7 919 100 63 7 30 
31176 13113 419 11868 12477 4864 494 5325 

7810 388 14 1634 2504 132 7 571 

3603 682 392 2408 1340 266 120 861 
1894 642 74 1113 1066 288 60 692 
1620 354 37 1094 531 165 10 353 
398 78 30 272 185 32 19 123 
634 83 21 623 209 27 6 176 

1266 266 56 926 406 139 6 260 
2358 316 176 1840 987 151 111 715 

391 31 77 280 100 3 19 78 
1088 460 36 656 336 162 5 166 
1032 211 162 620 252 108 25 107 
868 19 37 811 198 3 8 187 

16041 3022 1097 10441 5598 1334 379 3687 
3277 467 361 1968 1242 189 122 733 

6336 1139 122 3996 2441 449 39 1918 
2186 392 807 945 796 132 399 266 
6301 2161 2307 220 2028 843 869 49 

621 71 409 38 263 36 210 16 
1209 248 69 827 396 122 11 226 
124 45 27 46 32 16 4 12 
499 • 488 11 192 • 185 7 

9840 2917 4097 2087 3707 1148 1678 666 
3519 485 1540 754 1226 190 526 195 

1286 • 718 668 237 • 106 131 
1681 717 18 873 663 320 7 314 
906 • 764 141 391 • 327 64 

1034 2 368 664 114 7 24 83 
642 30 97 513 94 9 18 65 

5548 749 1966 2759 1499 336 482 657 
996 • 746 261 616 • 406 110 

1966 263 1105 636 726 108 405 185 
1366 11 1089 254 616 2 429 85 

227 64 153 4 104 31 64 3 
646 164 408 68 290 60 192 39 

5188 492 3600 1112 2152 191 1496 422 
642 • • 642 225 • • 226 

72770 21432 11200 32904 28099 8322 4668 12800 
18167 1479 4120 5334 6235 551 1443 1832 

170448 — — — 69118 — — — 



55 III 

fordelt på erhvervsgrupper. Amtsrådskredse. 1950. 

Aabenraa Amtsrådskreds Sønderborg amtsrådskreds Tønder amt 
IH 

Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf « 

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej i3 

0 .1. tionærer dere 0 . 1. tionærer dere 0 . 1. tionærer dere 

3977 1580 84 1657 3374 1242 96 1644 6015 2076 58 2078 1 
2001 1124 256 1806 1009 2 170 2790 1625 — 454 2 

621 • 1 620 635 • 1 534 821 • 1 820 3 
211 20 64 125 150 20 56 68 164 26 61 83 4 
233 81 6 117 196 56 3 112 128 39 4 66 5 
63 45 — 16 151 103 — 44 13 7 — 6 6 

7106 2850 156 2791 6211 2430 158 2472 8931 3672 114 3506 7 
1791 101 6 374 1496 65 5 275 2216 116 4 457 8 

928 200 86 634 1009 214 110 582 691 203 64 333 9 
549 196 18 323 1620 264 174 1174 493 174 11 291 10 
385 89 9 277 611 118 11 381 272 83 6 174 11 

97 16 16 62 117 22 12 76 63 14 5 32 12 
294 30 10 262 459 19 26 412 80 14 3 62 13 
233 83 2 146 277 77 10 188 216 91 — 120 14 
776 96 63 604 1186 108 126 942 361 92 19 228 15 
196 3 27 166 100 2 25 73 50 6 10 36 16 
225 103 5 103 269 119 11 124 185 88 3 89 17 
186 55 15 102 147 62 15 59 125 49 10 60 18 
136 2 10 124 272 6 13 251 97 2 6 89 19 

4004 872 261 2693 5966 1001 533 4262 2612 815 136 1513 20 
829 129 81 441 1588 155 148 1115 556 116 53 239 21 

1741 296 26 1397 1500 246 36 1197 1375 287 19 1047 22 

625 114 290 210 650 " 95 330 217 263 76 94 88 
20 

23 
1443 630 690 26 1606 590 676 59 1109 483 448 

88 
20 24 

170 25 138 6 156 21 127 8 134 27 102 5 25 
379 102 17 220 390 101 21 226 256 85 6 134 26 

21 9 2 7 32 11 5 16 6 2 1 3 27 
110 • 106 4 145 • 142 3 67 • 67 — 28 

2748 880 1143 473 2878 818 1301 529 1835 673 717 250 29 
911 139 355 165 997 129 452 186 642 104 224 119 30 

518 • 259 259 191 • 112 79 357 • 186 171 31 
453 196 6 232 343 166 5 166 333 166 2 166 32 
271 • 203 68 234 • 185 49 248 • 202 46 33 
199 8 57 134 212 19 36 152 54 — 13 41 34 
218 24 63 131 84 5 24 65 22 2 9 11 35 

1659 227 588 824 1064 189 362 501 1014 168 412 424 36 

673 • 604 69 602 • 435 67 496 • 439 67 37 
520 91 280 127 1020 77 620 302 444 70 268 90 38 
349 4 286 60 363 — 301 62 324 1 282 41 39 

88 26 58 67 18 43 2 31 12 19 • — 40 
199 51 125 17 198 64 117 23 128 30 91 3 41 

1829 172 1352 273 2150 149 1616 456 1423 113 1099 191 42 

154 • • 164 179 • • 179 162 • • 162 43 

19241 5297 3524 8606 19948 4833 3906 9696 17342 5728 2497 7083 44 
4471 413 1019 1224 5360 392 1406 1949 4119 363 742 980 45 

46909 — — — 47142 1 - — — 41998 — — 1 - 46 
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Tabel IVB. De i erhvervene beskæftigede personer fordelt 

Landbrug, gartneri, skovbrug m. v 
Fiskeri 

I alt landbrug m. v.. 
Heraf kvinder 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v. 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metafindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El- , gas-, vand- og varmeværk . 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk... 
Heraf kvinder. . . 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Heraf kvinder. . . 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . . 

I alt handel og omsætning... 
Heraf kvinder. . . 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæsen 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

/ alt transporterhverv... 
Heraf kvinder. . . 

Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og sociale 

institutioner 
Undervisning og videnskabelig virk

somhed 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virksomh., kirkevæsen 
/ alt administration, lii. erhverv m. v. 

Heraf kvinder. . . 

Uoplyst erhverv 
Heraf kvinder. . . 

Samtlige i erhvervene beskæftigede... 
Heraf kvinder. . . 

Hele befolkningen. 

København Frederiksberg 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Selvst 

0 . 1. 
Funk

tionærer 
Arbej
dere 

I alt 
Selvst 

0 . 1. 
Funk

tio
nærer 

Arbej
dere 

1646 
265 

223 
138 

59 
3 

1341 
123 

248 
9 

36 
3 

30 177 
6 

1911 
117 

26079 
36302 
8113 

12114 
3205 

10766 
39349 
2906 
9354 

20373 
4935 

361 
10 

1605 
4067 
1697 
776 
170 
740 

1182 
6 

2528 
1396 
186 

62 
15 

4114 
2969 
435 

1965 
421 

1156 
6063 
829 
618 

4787 
679 

1464 
68 

19764 
28848 
6000 
9269 
2596 
8814 

32016 
2072 
6969 

14012 
4161 

257 
21 

3216 
4568 
1061 
1490 
577 

1222 
4618 
388 

1346 
2616 
539 

39 

332 
870 
298 
161 
49 

150 
291 

4 
486 
382 

72 

30 
9 

886 
674 
96 

379 
113 
222 

1196 
152 
108 
986 
141 

183 
7 

1898 
2961 
636 
935 
411 
837 

3116 
232 
707 

1206 
322 

173486 
62239 

20555 
761 

24263 
34030 
9670 

11793 
4142 
5208 

14252 
3369 

2894 
32 

3231 
11646 

524 
1610 
577 
• 

23926 
9364 
1083 

314 
13833 
16856 

7816 
1335 
967 

4868 

133521 
47719 

16302 
139 

6869 
2596 
1217 
8549 
2567 
340 

21631 
7730 

2674 
194 

6170 
6247 
2286 
1703 
820 
985 

3095 
770 

676 
12 

1300 
2325 
258 
366 
181 
• 

4952 
1819 

331 
93 

3173 
3146 
1912 
220 
241 
962 

13261 
4818 

1700 
22 

571 
263 
111 

1068 
381 

23 
89006 
40760 

7930 
8233 
7929 
6217 
5164 

17488 

4653 

1840 
*57 

204 

45673 
23836 

5514 
429 

6329 
2615 
1878 

22128 
8554 

2416 
6816 
1600 
3544 
3051 

17211 
7322 

917 
1024 
1412 

551 
426 

4430 
1144 

309 
• 

8 
38 

9653 
4549 

673 
63 

1213 
355 
249 

2397 
898 

244 
621 
199 
188 
137 

35463 
6741 

18045 

2101 
92 

• 

16765 
4881 

14005 

16427 
1598 

4040 

4329 
1189 

3315 

355 
25 

• 

2653 
993 

2974 

1389 
139 

341 

18547 1200 11799 5413 4228 436 3003 740 

6676 149 4515 2006 1804 44 1466 293 

4186 
9203 

728 
1963 

3065 
5625 

321 
1531 

1030 
2538 

300 
668 

674 
1590 

26 
254 

66657 
30039 

6631 
2473 

4040 
1223 

• 
• 

39009 
20796 

• 
• 

13311 
7723 

6631 
2473 

12915 
6977 

676 
318 

1448 
421 

• 
• 

9707 
5437 

• 
• 

1654 
1013 

676 
318 

383709 
143130 

41136 
9379 

126518 
59206 

209784 
68274 

59693 
23751 

9943 
2r372 

27226 
12900 

21260 
7215 

768105 — — 118993 
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på erhvervsgrupper. Byer med over 30000 indbyggere. 1950. 

Gentofte Aarhus Odense 
H 

Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf 

a 
1 

<£> 
Xt 

I alt 
Selvst. Funk- Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej

o. 1. tionserer dere 0 .1 . tionærer dere 0 . 1. tionærer dere 

407 138 22 237 372 60 26 265 781 153 55 544 1 
21 14 — 6 68 44 — 24 11 6 — 6 2 

428 152 22 243 440 104 26 289 792 168 55 560 3 
24 8 3 7 42 2 5 14 78 8 7 34 4 

1660 288 671 616 2967 359 645 1799 3761 368 604 2698 6 
1948 558 396 957 3617 635 271 2681 4875 556 500 3784 6 
616 221 55 328 1684 338 103 1226 1456 248 95 1097 7 
683 158 228 290 1186 107 185 873 1107 91 150 854 8 
220 38 67 113 260 36 36 188 598 35 30 531 9 
465 130 103 226 899 76 70 750 1251 96 124 1024 10 

2227 309 749 1151 4949 192 694 4145 6339 197 1005 5123 11 
457 5 250 202 771 7 178 586 451 3 132 316 12 
666 256 43 332 1174 481 56 691 1060 377 56 682 13 

1366 390 601 361 2433 234 490 1667 1671 200 306 1140 14 
402 92 107 199 926 36 101 788 647 31 64 549 16 

10610 2445 3170 4765 20866 2500 2728 16294 23206 2201 3066 17698 16 
3048 893 908 1517 6254 572 1051 4287 7463 432 1067 5623 17 
2113 625 206 1224 4042 644 186 3168 3534 635 166 2682 18 

111 5 41 7 123 5 48 16 125 5 56 13 19 
4056 1658 2208 198 3439 432 1920 1036 3538 440 1839 1222 20 
3730 1479 1800 86 5423 2105 2476 274 4876 1838 2224 276 21 
1747 218 1481 44 871 78 709 78 678 60 564 62 22 
513 118 67 310 1686 272 123 1137 1189 169 75 892 23 
392 91 129 161 325 92 127 94 209 52 72 81 24 
630 • 623 7 629 • 611 18 405 • 384 21 25 

11068 3464 6308 806 12273 2979 6966 2637 10895 2649 5158 2564 26 
8667 490 2443 241 4856 711 2450 1004 4097 548 2060 855 27 
560 • 470 80 1821 • 1144 677 778 • 481 297 28 
628 220 37 349 1121 316 42 713 966 246 23 663 29 
805 • 729 76 1452 • 1199 263 870 • 668 212 30 
574 62 389 133 621 7 127 387 317 5 122 190 31 
336 62 236 36 842 23 173 644 478 38 120 319 32 

2893 334 1861 674 6757 345 2686 2674 3398 288 1404 1681 33 
739 17 595 103 1125 8 911 158 596 8 447 116 34 

2463 • 2248 215 1600 • 1261 349 1123 • 958 165 35 

3472 412 2486 527 3366 223 2192 915 1962 179 1316 430 36 

1381 60 1182 147 1089 15 761 322 776 15 695 166 37 

848 397 433 3 607 135 348 11 439 111 300 16 38 
1976 602 1184 156 1160 223 700 229 877 196 505 166 39 

10140 1461 7533 1048 7722 696 6242 1826 6166 501 3673 931 40 
5020 345 3984 593 4830 168 2889 1215 2640 126 1917 536 41 
572 • • 572 917 • • 917 568 • • 568 42 
275 • • 275 329 • • 329 228 • • 228 43 

37824 8481 19100 9331 52017 7168 16833 26796 47659 6332 13522 26664 44 
12884 1253 7976 2743 17059 1461 7854 7023 15227 1127 5554 7405 45 

II 87803 — — — 116167 — — — 100940 — — — 46 
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Tabel IV B (fortsat». De i erhvervene beskæftigede personer fordelt 

1 
2 
3 
4 
6 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 

26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 
34 
35 
36 

37 

38 

39 

40 
41 
42 
43 
44 
46 

46 

Landbrug, gartneri, skovbrug m. v, 
Fiskeri 

I alt landbrug m. v.. 
Heraf kvinder 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El-, gas-, vand- og varmeværk . 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

I alt industri og håndværk... 
Heraf kvinder. . . 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Heraf kvinder. . . 

Engroshandel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . . 

1 alt handel og omsætning... 
Heraf kvinder. . . 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæsen 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

/ alt transporterhverv... 
Heraf kvinder. . . 

Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og sociale 

institutioner 
Undervisning og videnskabelig virk

somhed 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virksomh,, kirkevæsen 

7 alt administration, lib. erhverv m. v. 
Heraf kvinder. . . 

Uoplyst erhverv 
Heraf kvinder. . . 

Samtlige i erhvervene beskæftigede... 
Heraf kvinder. . . 

Hele befolkningen... 

Aalborg Esbjerg 

Heraf Heraf 

I alt I alt FunkSelvst . Funk Arbej I alt Selvst Funk Arbej
0 .1 . tionærer dere 0 . 1. tio dere 

nærer 
dere 

716 165 27 489 562 176 13 291 
16 6 — 8 1676 916 6 763 

730 171 27 497 2228 1092 18 1044 
74 11 1 27 124 12 5 33 

3746 263 494 2868 1699 158 206 1280 
2385 396 141 1819 855 168 43 630 

751 145 31 667 421 80 6 330 
689 65 93 423 222 32 19 162 

1440 20 138 1280 182 8 9 165 
467 63 36 362 223 33 14 174 

2860 133 284 2431 1010 99 80 824 
313 3 68 252 236 3 45 188 
829 285 48 474 474 156 22 284 
938 113 174 636 424 67 76 283 
603 5 47 560 483 2 42 439 

14920 1490 1644 11662 6229 795 662 4759 
4699 356 549 3560 1635 126 184 1212 
3136 402 138 2668 1826 290 79 1435 

87 3 39 8 38 1 11 4 
2292 213 1148 901 1488 216 624 732 
3941 1497 1767 260 2143 784 979 146 
528 34 421 73 191 18 156 16 
985 130 76 730 538 61 35 428 
165 41 42 73 65 16 21 26 
310 • 298 12 295 • 290 5 

8221 1916 3742 2039 4720 1096 2006 1353 
2878 324 1464 565 1685 186 847 385 
719 • 436 283 586 • 349 237 
874 220 37 588 682 151 15 396 
602 • 501 101 258 • 200 58 
498 6 126 367 766 2 239 616 
690 29 112 546 533 20 66 446 

3383 254 1211 1884 2716 173 869 1662 
477 6 359 78 215 5 131 58 
945 • 748 197 522 • 405 117 

1340 109 773 439 688 75 402 194 

639 7 412 120 431 4 319 107 

281 66 197 13 128 35 86 3 
676 109 370 92 265 60 161 29 

3681 291 2600 861 2024 174 1373 460 
1830 81 1196 524 1033 43 691 272 
792 • • 792 268 • • 268 
258 • • 258 100 • • 100 

34862 4623 9162 20283 20010 3619 4906 L0961 
10303 781 3608 5020 4830 373 1869 2064 

79806 — — — 1 48206 — - 1 — 
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på erhvervsgrupper. Byer med over 20000 indbyggere. 1950. 

Randers Horsens Kolding 
H 

Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt 
Heraf « 

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt 
Selvst. Funk Arbej

5 

0 . 1. tionærer dere o. 1. tionærer dere 0 . 1. tionærer dere 

364 75 18 242 292 51 27 197 272 64 16 173 1 
10 6 — 4 13 9 — 4 12 5 — 7 2 

364 81 18 246 305 60 27 201 284 69 16 180 3 
83 2 1 11 27 1 4 5 38 2 1 16 4 

1177 163 170 775 1778 183 206 1290 1189 118 160 863 5 
1169 156 67 921 782 141 55 572 1861 146 139 1568 6 
437 72 16 345 636 106 27 399 284 61 11 210 7 
266 37 39 182 324 40 27 250 262 28 41 180 8 
151 13 22 115 117 19 8 88 89 13 7 69 9 
280 30 25 218 375 27 20 326 141 20 3 116 10 

1632 70 180 1275 1692 81 183 1324 1141 68 168 914 11 
270 2 55 213 142 1 28 113 138 3 33 102 12 
384 147 9 212 395 157 27 197 331 102 12 207 13 
421 87 52 266 864 91 125 638 387 64 72 243 14 
494 11 41 440 360 14 26 308 280 6 26 247 15 

6571 788 676 4962 7254 860 731 5504 6093 628 662 4718 16 
1655 127 210 1173 2310 139 228 1784 1884 112 189 1498 17 
1450 209 53 1172 1214 214 36 940 1307 240 50 999 18 

37 1 17 3 42 4 11 3 34 1 13 2 19 
1168 135 617 398 916 98 425 381 982 132 469 366 20 
2000 759 903 106 1730 742 677 64 1467 582 648 67 21 

235 26 190 20 239 27 194 18 169 22 130 16 22 
456 76 21 340 322 62 13 225 399 66 26 298 23 
69 23 19 24 67 32 6 21 49 15 11 21 24 

292 • 284 8 194 e 183 11 212 • 201 11 25 

4220 1018 2034 896 3467 961 1498 720 3268 806 1485 778 26 
1542 193 794 283 1824 200 623 213 1166 120 624 223 27 
449 • 290 169 236 • 149 86 208 • 118 90 28 
412 110 11 274 389 113 22 243 360 106 9 237 29 
273 • 229 44 256 • 215 41 298 • 244 54 30 
104 2 33 69 128 4 38 86 104 2 22 80 31 
189 16 23 149 196 5 37 153 207 13 24 169 32 

1427 128 586 696 1203 122 461 609 1177 121 417 630 33 
179 2 140 19 180 3 150 16 171 3 146 13 34 
528 • 408 120 586 • 511 76 279 • 239 40 36 

844 103 600 225 668 87 363 196 671 70 391 194 36 

283 6 227 60 282 — 214 68 193 2 158 32 37 

133 46 85 122 34 86 2 100 28 64 4 38 
250 56 165 25 223 47 142 30 237 48 143 40 39 

2038 209 1385 420 1871 168 1316 371 1480 148 995 310 40 
1031 57 722 228 847 43 575 213 811 38 537 209 41 
402 • • 402 268 • • 268 198 • • 198 42 
135 • • 135 77 • • 77 71 • • 71 43 

16472 2433 4752 8793 16582 2385 4069 8613 13807 2012 3626 7813 44 
4612 382 1884 1852 4807 390 1591 2311 4175 276 1510 2032 45 

40098 — — — 36898 1 - — — 31017 — — — 46 
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Tabel IV B (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 

26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 
34 
36 
36 

37 

38 

39 

40 
41 
42 
43 

44 
45 

46 

Landbrug, gartneri, skovbrug m. v 
Fiskeri 

I alt landbrug m. v.. 
Heraf kvinder 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El-, gas-, vand- og varmeværk . 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

/ alt industri og håndværk... 
Heraf kvinder. . . 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Heraf kvinder. . . 

Engros handel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . . 

/ alt handel og omsætning... 
Heraf kvinder. . . 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæsen 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

/ alt transporterhverv... 
Heraf kvinder. . . 

Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og sociale 

institutioner 
Undervisning og videnskabelig virk

somhed 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virksomh., kirkevæsen 

I alt administration, lil. erhverv m. v. 
Heraf kvinder. . . 

Uoplyst erhverv 
Heraf kvinder. . . 

Samtlige i erhvervene leskæftigede... 
Heraf kvinder. . . 

Hele befolkningen... 

Vejle Roskilde 

Heraf 

I alt 
Heraf 

I alt I alt FunkSelvst Funk- Arbej
I alt 

Selvst Funk Arbej
0 . I . tionaerer dere 0 . 1. tio dere 

nærer 
dere 

237 58 25 136 467 142 38 231 
10 6 — 5 11 6 — 6 

247 63 25 141 478 148 38 236 
39 2 10 9 80 3 5 16 

945 127 134 631 749 74 110 632 
1841 146 94 1683 574 104 49 407 
422 85 16 316 337 54 17 262 
218 27 18 169 173 14 22 136 

94 12 4 78 317 10 21 283 
246 20 16 209 99 19 2 78 
801 57 88 662 660 46 74 435 
126 2 26 97 68 1 11 56 
321 127 12 151 247 104 6 124 
541 63 71 397 540 54 74 402 
305 5 23 276 260 8 41 210 

5859 671 501 4559 3924 488 427 2925 
1880 99 197 1456 998 108 146 655 
1270 194 41 1024 1025 171 36 805 

19 1 5 2 34 1 16 4 
701 86 322 281 518 68 279 161 

1436 600 595 55 1176 402 604 39 
159 19 127 11 252 13 230 9 
375 64 11 281 218 39 9 157 

41 9 2 29 52 16 9 26 
131 • 125 6 213 • 206 7 

2842 778 1182 663 2429 538 1337 399 
1112 151 501 241 960 112 593 100 
180 • 104 76 331 • 203 128 
372 108 20 226 273 95 10 155 
216 • 175 41 249 • 192 57 
98 — 13 85 92 3 33 66 

179 7 27 144 31 4 13 14 
1045 116 339 672 976 102 451 410 

147 2 113 13 174 3 143 15 
271 • 227 44 374 • 322 52 

682 63 421 189 1788 50 1077 648 

207 2 165 40 232 7 188 37 

92 26 59 6 126 34 77 3 
157 38 109 8 179 38 113 22 

1409 129 981 286 2699 129 1777 762 
795 40 570 172 1562 24 997 510 
251 • • 251 198 • • 198 

90 • • 
90 1 71 • • 71 

12923 1950 3069 74961 11729 1576 4066 5736 
4082 295 1396 

1983 I 3874 251 1900 1371 

29448 — — — 1 26355 — — — 
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på erhvervsgrupper. Byer med over 20000 indbyggere. 1950. 

Fredericia Silkeborg Svendborg 
IH 

Heraf Heraf 

I alt 

Heraf 
a 
1 

CO 
Xi 

I alt 
Selvst. Funk Arbej

I alt Selvst. Funk- Arbej
I alt 

Selvst. Funk- Arbej
0 . 1. tionærer dere 0 . 1. ionærer dere 0 . 1. ilonærer dere 

248 99 8 109 261 45 34 168 601 184 20 242 1 
18 7 11 8 7 — 1 20 13 — 6 2 

266 106 8 120 269 62 34 169 621 197 20 248 3 
43 5 — 6 26 2 4 6 97 9 4 28 4 

635 91 87 410 506 90 78 299 868 86 96 655 6 
935 110 65 759 1422 132 106 1181 643 111 43 478 6 
248 50 13 183 400 62 18 314 231 68 8 160 7 
111 22 9 73 146 23 18 99 165 26 21 114 8 
38 9 5 21 115 9 5 101 68 13 4 40 9 

413 24 36 362 206 28 19 157 133 20 6 105 10 
657 24 83 650 827 51 114 668 1140 63 111 975 11 

90 3 13 74 74 3 11 60 68 3 29 36 12 
204 77 9 106 210 88 8 106 232 76 11 134 13 
804 67 112 617 489 41 49 391 217 44 37 131 14 
344 1 26 317 215 2 17 196 210 2 10 198 15 

4479 478 448 3461 4608 529 443 3561 3965 491 376 3026 16 
1259 69 170 928 1591 111 167 1238 996 74 102 748 17 
899 162 20 704 1017 149 28 831 836 169 31 613 18 

20 1 5 1 18 — 7 2 40 2 10 5 19 
362 55 176 122 376 63 206 96 596 70 199 319 21 

1064 401 478 59 1091 441 475 49 1063 425 460 37 22 
163 18 126 9 126 14 103 9 126 13 104 9 20 
300 44 19 223 283 63 20 202 282 66 18 191 23 
32 6 3 23 23 9 4 9 28 10 6 11 24 

130 • 127 3 90 • 89 1 106 • 102 4 25 

2041 624 929 439 1988 680 896 366 2191 574 889 571 26 
854 109 438 158 753 123 321 162 844 134 368 185 27 

1240 • 722 518 162 • 81 71 158 • 95 63 28 
222 58 13 140 239 88 4 140 216 69 3 133 29 
427 • 383 44 169 • 128 31 181 • 144 37 30 
134 2 40 92 52 3 20 29 416 14 194 208 31 
97 7 14 76 16 1 6 9 124 2 33 89 32 

2120 67 1172 870 618 92 239 280 1095 85 469 630 33 
187 1 127 48 90 2 72 9 124 2 99 12 34 
306 • 266 60 182 • 162 20 225 • 205 20 35 

366 39 211 108 583 46 332 194 563 59 327 167 36 

234 2 196 36 244 — 192 52 186 2 146 39 37 

71 22 41 6 72 23 45 2 106 30 71 2 38 
123 21 89 11 165 33 109 11 147 42 92 8 39 

1099 84 792 210 1236 101 840 279 1217 133 840 226 40 
534 19 367 135 717 25 471 205 669 33 450 168 41 
114 • • 114 101 • • 101 143 • • 143 42 

53 • • 53 43 • • 43 67 • • 67 43 

11018 1421 3369 6918 9837 1603 2480 5586 9968 1649 2625 6357 44 
2950 204 1107 1329 3238 263 1042 1665 2837 254 1033 1213 45 

26981 — — — 23372 — — — 23069 — — — 46 
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Tabel IVB (fortsat). De i erhvervene beskæftigede personer fordelt på erhvervsgrupper. 
Byer med over 20000 indbyggere. 1950. 

Landbrug, gartneri, skovbrug m. 
Fiskeri 

/ alt landbrug m. v... 
Heraf kvinder. . . 

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 
Tekstil- og beklædningsindustri m. v, 
Træ- og møbelindustri 
Grafisk industri 
Sten-, ler- og glasindustri 
Jern- og metalindustri 
Maskin- og transportmiddelindustri 
El- , gas-, vand- og varmeværk . 
Industri m. servicemæssig karakter 
Anden industri 
Uspecificeret industri 

I alt industri og håndværk. 
Heraf kvinder. . . 

Bygge- og anlægsvirksomhed 
Heraf kvinder. . . 

Engros handel og lign 
Detailhandel 
Bank, forsikring og lign 
Hotel- og restaurationsvirksomhed. 
Anden omsætning 
Uspecificeret kontorarbejde m. v . . . 

JT alt handel og omsætning... 
Heraf kvinder. . . 

Jernbane, sporveje 
Anden landtransport 
Post-, telegraf- og telefonvæsen 
Søtransport 
Anden transportvirksomhed 

I alt transporterhverv... 
Heraf kvinder. . . 

Offentlig administration m. v 
Hospitalsvæsen, hygiejne og sociale 

institutioner 
Undervisning og videnskabelig virk

somhed 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, 

foreninger 
Anden liberal virksomh., kirkevæsen 

I alt administration, lib, erhverv m. v. 
Heraf kvinder. . . 

Uoplyst erhverv 
Heraf kvinder. . . 

Samtlige i erhvervene beskæftigede... 
Heraf kvinder. . . 

Hele befolkningen... 

Viborg Helsingør 

I alt 
Heraf Heraf 

I alt 
Selvst 

0 . 1. 
Funk

tio
nærer 

Arbej
dere 

I alt Selvst 
0 .1 . 

Funk
tio

nærer 

Arbej
dere 

768 
3 

251 86 327 
3 

181 
20 

68 
16 

6 88 
4 

761 261 86 330 201 84 6 92 
148 6 21 26 28 — — 9 
387 
839 
266 
120 
57 
66 

329 
62 

179 
168 
179 

67 
94 
40 
19 

7 
14 
31 

3 
67 
39 

54 
60 
12 
11 
6 
6 

33 
11 
8 

28 
24 

235 
682 
210 
84 
46 
45 

263 
38 

100 
84 

156 

390 
480 
178 
80 
24 

162 
2610 

62 
193 
671 
190 

49 
74 
42 
12 
4 

20 
32 

3 
66 
32 

4 

62 
21 

7 
7 
2 
3 

222 
19 

1 
61 
20 

263 
383 
121 

60 
17 

139 
2350 

40 
122 
576 
166 

2631 381 262 1941 6040 337 426 4226 
909 66 97 689 1130 74 118 886 
916 158 46 703 623 104 27 487 

18 1 8 1 15 — 8 2 
386 
961 
196 
266 
33 

117 

67 
366 
18 
43 
12 
• 

209 
438 
161 
16 

116 

96 
41 
14 

193 
19 

1 

189 
767 
115 
278 

21 
100 

39 
302 
15 
38 

5 
• 

91 
349 

93 
22 

7 
98 

67 
26 

6 
208 

9 
2 

1968 506 940 363 1470 399 660 308 
719 77 341 152 720 108 391 123 
236 
223 
176 
18 
22 

68 
• 

6 

160 
12 

138 
7 
9 

86 
137 
38 
11 

6 

264 
166 
163 
226 

61 

*63 
• 

1 
2 

181 
4 

129 
83 
19 

83 
96 
34 

142 
40 

675 73 316 278 879 66 416 396 
106 1 86 11 117 4 88 23 
381 • 317 64 332 • 273 59 

948 50 643 244 326 43 194 83 

176 3 145 27 168 2 135 31 

73 
161 

21 
40 

60 
91 

1 
14 

67 
160 

21 
43 

31 
98 

2 
19 

1729 114 1246 360 1043 109 731 194 
920 20 658 228 552 32 378 133 
81 • • 81 158 • • 158 
41 • • 41 62 • • 62 

8760 1483 2886 4046 9414 1099 2266 6860 
2861 171 1206 1148 2624 218 983 1238 

21522 — — 1 JIOIOI — — 1 — 
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Tabel V. Gifte kvinder, hnsmedhjælpere samt børn og studerende fordelt efter 
mandens (husstandsoverhovedets) erhverv. Hele landet. 1960. 

Gifte kvinder 

Med 
selv

er
hverv*) 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

Hus
mødre 
uden 
anden 

beskæft. 

Samtlige 
gifte 

kvinder«) 

Husmedhj ælpere^) 

Hus-
be-

styrer-
inder 

Hus
assi

stenter, 
stue
piger, 
kokke-

Døtre 
med 
hus

gerning 
i lijem-

met 

Samtlige 
husmed-
lijælpere 

Børn 
og 

stude
rende") 

Mandens (husstands-
overhovedets) erhverv og 

arbejdsstilling 

L Landbrug, gartneri, 
skovbrug og fiskeri 

Gårdbrug og større land
brug: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Husmandsbrug: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Virksomheder tilknyttet 

landbrug og gartneri: 
Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 

Landbrug uden specifi
kation: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Hønseri, stutteri m. v . : 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Gartneri og frugtavl: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Skovbrug: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Fiskeri: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
I alt Landbrug m. v. : 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 

M Gifte rengøringskoner, kogekoner o. I, (løs husmedhjælp) er i denne tabel opført under g i " « . 
selverhverv/ ») » E M g ^ t e . kvinder d.v.8. k>1nder, der ikke bor sammen med ægtefællen, er ikke medtaget i denne 
tabel. ») K n n hjemmeboende studerende uden erhvevrsmæssig beskæftigelse. 

336 37 175 46 497 84007 6316 23353 8583 37 262 116 344 
2 332 • 3 993 6 325 106 119 198 422 11188 
1108 • 1976 3084 36 21 88 145 6 707 
3 776 37176 52 466 93 416 5457 23493 8869 37 819 13 3239 

426 47 954 28073 76 462 2 882 1844 4029 8756 96 699 
11 • 26 36 1 — 1 2 48 

202 • 262 464 2 — 12 14 1816 
638 47 954 28360 76 962 2 885 1844 4 042 8 771 98 663 

22 25 208 265 2 23 7 32 444 
109 • 749 858 14 49 16 78 1162 
112 • 868 970 11 6 22 39 1651 
243 25 1815 2 083 27 78 44 149 3 257 

3 
45 • 41 

3 
86 

— — — — 
3 

3 325 • 24 438 27 763 654 305 1285 2 244 42 722 
3373 — 24 479 27 852 664 306 1285 2 244 42 725 

51 291 548 890 33 60 38 121 1002 
• 10 10 — — — — 14 

16 • 121 136 — 2 8 10 168 
66 291 679 1036 33 52 46 131 1184 

318 3 328 3 213 6 869 178 641 321 1140 8 298 
14 • 93 107 2 4 6 11 165 

1133 • 5019 6162 116 60 148 324 7 312 
1466 3328 8326 13118 296 706 474 1475 15 776 

1 13 99 113 11 31 5 47 169 
67 • 1271 1328 28 126 41 195 1402 

278 • 3189 3 467 78 37 202 317 6193 
336 13 4669 4908 117 194 248 659 6 754 

312 372 6 621 7 305 141 163 481 786 9 608 
3 • 23 26 — — 1 1 36 

112 • 1224 1336 15 11 33 69 1932 
427 372 7 868 8 667 166 174 616 846 11576 

1467 89158 85 259 175 884 8 663 26106 13 464 48132 232 664 
2 571 • 6 206 8 776 160 298 261 709 14017 
6 285 • 37 087 43 372 912 442 1798 3162 66 601 

10323 89158 128651 228 032 9 625 26846 15 623 51993 313072 
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Tabel V (fortsat). Gifte kvinder, husmedhjælpere samt børn og studerende fordelt efter 
mandens (husstandsoverhovedets) erhverv. Hele landet. 1950. 

Mandens (husstands-
Gifte kvinder Hus medh j ælpere^) Mandens (husstands-

Børn overhovedets) erhverv og 
Med 
selv

Med- Hus
Hus-
be-

Hus
assi

Døtre Børn 
arbejdsstilling Med 

selv
hjæl-
I)ende 

mødre 
uden 

Samtlige 
gifte 

Hus-
be-

stenter, 
stue

med 
hus

Samtlige 
husmed

og 
stude

n. Industri og hånd
værk 

er
hverv') 

hu
struer 

anden 
beskæft. 

kvinder') styrer-
inder 

piger, 
kokke
piger 

gerning 
i hjem

met 

hjælpere rende^) 

Næringsmiddelindustri: 
331 6 548 6 910 11789 264 3176 611 4051 14 260 

Funktionærer 666 • 3 063 3 729 45 102 41 188 4 270 
Arbejdere 6 407 • 20 276 25 683 198 194 661 1053 32 464 

I a l t . . . 6 404 5 548 29 249 41201 507 3 472 1313 5 292 60994 
Drikkevareindustri: 

Selvstændige 12 78 231 321 7 98 11 116 344 
Fimktionærer 137 • 840 977 12 43 11 66 955 
Arbejdere 1620 • 3 688 5 208 25 18 92 136 5 738 

I a l t . . . 1669 78 4 759 6 606 44 159 114 317 7 037 
Tobaksindustri: 

Selvstændige 21 64 102 187 9 46 4 69 146 
Funktionærer 86 • 474 560 6 13 4 23 525 
Arbejdere 868 • 1614 2 382 20 10 61 91 2 527 

I a l t . . . 976 64 2 090 3129 35 69 69 173 3198 
Tekstilindustri: 

3198 

81 156 588 825 23 302 24 349 1031 
Funktionærer 305 • 1604 1909 12 68 26 105 2 294 
Arbejdere 2 475 • 5 422 7 897 52 64 188 304 11191 

I a l t . . . 2 861 166 7 614 10 631 87 434 237 758 14 516 
Fodtøjs- og beklædnings

industri m. V . : 
958 1602 6 859 8 419 251 497 337 1085 8 709 

Funktionærer 382 • 1372 1754 14 46 17 77 1922 
Arbejdere 2171 • 4 909 7 080 64 47 179 290 11260 

I a l t . . . 3 611 1602 12 140 17 253 329 590 533 1462 21891 
Træ- og møbelindustri: 

720 691 6 619 8 030 204 471 304 979 8507 
Funktionærer 197 • 1181 1378 8 19 28 55 1640 
Arbejdere 3 496 • 15 289 18 784 175 102 419 696 22 195 

I a l t . . . 4412 691 23 089 28192 387 692 751 1730 32 342 
Papirindustri: 

Selvstændige 16 29 170 215 6 68 5 79 257 
Funktionærer 176 • 669 845 8 15 7 30 933 
Arbejdere 635 • 1898 2 533 25 15 67 97 3131 

I a l t . . . 827 29 2 737 3 593 39 98 69 206 4321 
Grafisk industri: 

214 488 1338 2 040 51 203 43 297 2117 
Funktionærer 383 • 1380 1763 15 30 12 57 1996 
Arbejdere 2 063 • 5 660 7 723 37 26 66 129 7 725 

I a l t . . . 2 660 488 8378 11526 103 259 121 483 11838 
Læder- og gummi-

industri: 
162 187 1419 1768 46 136 61 243 1741 

Funktionærer 134 • 489 623 4 9 10 23 691 
1021 • 2 719 3 740 23 18 108 149 4 832 

I a l t . . . 1317 187 4 627 6131 73 163 179 415 7 264 

») Gifte rengøringskoner, kogekoner o. I. (løs husmedhjælp) er i denne tabel opført under gifte kvinder med 
selverhverv, ») »Enlig gifte« kvinder d.v.s. kvinder, der ikke bor sammen med ægtefællen, er ikke medtaget i denne 
tabel. ») K u n hjemmeboende studerende uden erhvervsmæssig beskæftigelse. 
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Tabel V (fortsat). Gifte kvinder, husmedhjælpere samt børn og studerende fordelt efter 
mandens (husstandsoverhovedets) erhverv. Hele landet. 1950. 

Mandens (husstands-
overhovedets) erhverv og 

arbejdsstilling 

I I . Industri og håndværk 
(fortsat) 

Kemisk industri: 
Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 

Sten-, ler- og glasindustri: 
Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Jern- og metalindustri: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Maskin- og transport

middelindustri: 
Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 

El-, gas-, vand- og varme v. 
Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Industri med service

mæssig karakter: 
Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Anden industri: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Uspecificeret industri: 

Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 

I alt industri og håndv: . 
Selvstændige 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . . 

M Gifte rengøringskoner, kogekoner o. 1. (løs husmedhjælp) er i denne tabel opført under gifte kvinder med 
selverhverv, ') »Enlig gifte« kvinder d.v.s. kvinder, der ikke bor sammen med ægtefæUen, er ikke medtaget i denne 
tabel. ') K u n hjemmeboende studerende uden erhvervsmæssig beskæftigelse. 

Statistiske Meddelelser. 4. række. 162. 5 

Gifte kvinder Husmedhjælpere^) 

Med 
selv
er

hverv*) 

Med
hjæl
pende 

hu
struer 

Hus
mødre 
uden 

anden 
beskæfb. 

Samtlige 
gifte 

kvinder«) 

Hus-
be-

styrer-
inder 

Hus
assi

stenter, 
stue

piger, 
kokke
piger 

Døtre 
med 
hus

gerning 
i hjem

met 

Samtlige 
husmed
hjælpere 

Børn 
og 

stude
rende") 

54 
649 

1701 

70 
• 
• 

699 
2 357 
4 766 

723 
3 006 
6 456 

27 
24 
38 

163 
75 
23 

21 
25 

146 

211 
124 
207 

854 
3 467 
7 587 

2 404 70 7 711 10185 89 261 192 542 11908 

99 
173 

2 243 

162 
• 
• 

1187 
1023 

13 260 

1448 
1196 

15 503 

53 
12 

219 

179 
36 

103 

70 
37 

619 

302 
85 

941 

1616 
1313 

21956 
2 515 162 16 470 18147 284 318 726 1 328 24885 

284 
312 

2 853 

392 
• 
• 

4 994 
1248 
8 663 

5 670 
1560 

11606 

147 
12 

103 

300 
21 
60 

329 
19 

239 

776 
62 

402 

6 412 
1773 

14233 
3 449 392 14 895 18 736 262 381 687 1230 22 418 

530 
1966 

13142 

751 
• 
• 

6 029 
8 686 

41101 

7 310 
10 651 
54 243 

167 
63 

360 

635 
184 
226 

262 
•98 
967 

1064 
345 

1553 

8 608 
11818 
62 459 

15 638 751 66 816 72 204 590 1045 1327 2 962 82 886 

13 
300 

1312 

20 
• 
• 

353 
1861 
5 524 

386 
2161 
6 836 

11 
22 
68 

34 
34 
29 

20 
16 

173 

65 
71 

260 

372 
2168 
7 617 

1625 20 7 728 9 373 91 97 208 396 10167 

1261 
132 

1209 

1209 
• 
• 

3 684 
308 

2 316 

6164 
440 

3 625 

64 
6 

21 

265 
7 

35 

144 
6 

75 

473 
19 

131 

6 784 
568 

4 836 
2 602 1209 6 308 10119 91 307 225 623 12188 

229 
226 

1007 

664 
• 
• 

1849 
706 

2 625 

2 732 
932 

3 532 

66 
6 

28 

276 
25 
16 

72 
9 

61 

413 
39 

106 

2 962 
1045 
4363 

1462 664 5 080 7196 99 316 142 657 8 370 

59 
155 

1361 

66 
• 
• 

482 
629 

7 216 

607 
784 

8 577 

25 
10 

142 

156 
23 

108 

24 
16 

619 

206 
49 

769 

743 
902 

12 287 
1575 66 8 327 9 968 177 287 659 1023 13 932 

6044 
6379 

44483 

12167 
• 
• 

41413 
27 879 
146725 

68 624 
34258 

191208 

1421 
278 

1588 

7 004 
760 

1094 

2 342 
380 

4 630 

10 767 
1408 
7 312 

66463 
38 280 

236 401 
55 906 12 167 216017 284 090 3 287 8 848 7 352 19 487 340144 
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Tabel V (fortsat). Gifte kvinder, husmedhjælpere samt børn og studerende fordelt efter 
mandens (husstandsoverhovedets) erhverv. Hele landet. 1950. 

Gifte kvinder Husmedh j ælpere^) 
Mandens (husstands Hus Døtre Børn 

overhovedets) erhverv og 
arbejdsstilling 

Med 
selv

Med
hjæl
pende 

Hus
mødre 
uden 

Samtlige 
gifte 

Hus-
be-

assi
stenter, 

stue

med 
hus Samtlige 

husmed
og 

stude

in. Bygge- og anlægs
er

hverv') 
hu

struer 
anden 

beskæfb. 
kvinder*) styrer-

inder 
piger, 

kokke
gerning 
1 hjem

met 

hjælpere rende*) 

virksomhed piger virksomhed 
1617 1977 18457 22 051 603 1017 960 2 480 23 702 

Funktionærer 420 • 2146 2 666 21 80 47 148 3168 
10 885 • 55147 66 032 778 476 2 471 3 725 86973 

I a l t . . . 12 922 1977 75 760 90 649 1302 1673 3 478 6 353 112 843 

I V . Handel og omsætn. 
Engroshandel og lign.: 

Selvstændige 927 1383 8 732 11042 384 2 310 301 2 995 11413 
Funktionærer 4319 • 15 792 20111 179 515 177 871 21406 
Arbejdere 3 386 • 10374 13 760 124 71 375 570 16 811 

I a l t . . . 8 632 1383 34898 44 913 687 2 896 853 4 436 48 630 
Detailhandel: 

48 630 

Selvstændige 2 719 17 258 22 044 42 021 969 5101 1446 7 506 43 988 
2 627 • 7 714 10 341 74 238 111 423 12 351 

Arbejdere 780 • 2 216 2 996 29 25 64 118 3 777 
I a l t . . . 6126 17 258 31 974 65 368 1062 5364 1621 8047 60116 

Bank, forsikring og lign.: 
74 73 1337 1484 70 362 48 480 1327 

Funktionærer 1826 • 7 674 9 500 136 286 141 563 10206 
Arbejdere 281 • 824 1105 10 6 24 40 1066 

I a l t . . . 2181 73 9 835 12 089 216 654 213 1083 12 599 
Ejendomsforvaltning og 

-handel: 
Selvstændige 165 182 834 1171 39 93 43 175 948 

63 • 202 266 3 8 3 14 322 
615 • 1262 1867 11 11 37 59 1496 

I a l t . . . 833 182 2 288 3303 63 112 83 248 2 766 
Forsk, hjælpevirksomh.*): 

32 28 162 222 8 32 1 41 225 
Funktionærer 161 • 327 488 6 19 6 31 620 

172 • 547 719 9 8 18 35 758 
I a l t . . . 365 28 1036 1429 23 59 26 107 1503 

Hotel- og restaurations
virksomhed: 

321 1828 1410 3 669 71 572 231 874 3176 
Funktionærer 232 • 610 842 13 8 7 28 1000 
Arbejdere 1272 • 3823 6 095 38 42 101 181 6147 

I a l t . . . 1825 1828 5843 9496 122 622 339 1083 10322 
Uspec. kontorarb. m.v.: 

Funktionærer 509 • 1358 1867 40 47 31 118 2 258 
15 • 33 48 2 — 2 4 85 

I a l t . . . 624 • 1391 1915 42 47 33 122 2 343 
I alt handel og omsætn.: 

Selvstændige 4 228 20 752 34619 59 499 1631 8470 2 070 12 071 61076 
Funktionærer 9 737 • 33 677 43 414 451 1121 476 2 048 48063 
Arbejdere 6521 • 19069 25 590 223 163 621 1007 29139 

I a l t . . . 20486 20 752 87 265 128603 2 206 9 754 3167 16126 138 278 

1) Gifte rengøringskoner, kogekoner o. 1. (løs husmedhjælp) er 1 denne tabel opført under gifte kvinder med 
selverhverv, ») »Enlig gifte« kvinder d.v.s. kvinder, der Ikke bor sammen med ægtefællen, er ikke medtaget i denn e 
tabel. ») K u n hjemmeboende studerende uden erhvervsmæssig beskæftigelse. *) Bekiamebnreau, rejsebureau, 
vagtselskab m. v. 
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Tabel V (fortsat). Gifte kvinder, husmedhjælpere samt børn og studerende fordelt efter 
mandens (husstandsoverhovedets) erhverv. Hele landet. 1950. 

Mandens (husstands
overhovedets) erhverv og 

arbejdsstilling 

V. Transporterhverv 

Gifte kvinder Husmedhjælpere^) 
Mandens (husstands

overhovedets) erhverv og 
arbejdsstilling 

V. Transporterhverv 

Med 
selv
er

hverv^) 

Med-
lijæl-
pende 

hu
struer 

Hus
mødre 
uden 
anden 

beskæft. 

Samtlige 
gifte 

kvinder') 

Hus-
be-

styrer-
inder 

Hus
assi

stenter, 
stue
piger, 

kokke
piger 

Døtxe 
med 
hus

gerning 
i hjem

met 

Samtlige 
husmed
hjælpere 

Børn 
og 

stude
rende") 

Jernbane, sporveje: 
2 483 
1962 

• 
• 

13 382 
7 768 

16 866 
9 720 

119 
77 

143 
67 

208 
329 

470 
473 

14469 
11 720 

I a l t . . . 4445 • 21140 25585 196 210 537 943 26189 

Anden landtransport: 
1180 

110 
2 819 

1438 
• 
• 

10110 
278 

10837 

12 728 
388 

13 656 

231 
3 

127 

534 
4 

81 

619 
2 

321 

1384 
9 

529 

16 433 
407 

19148 
I a l t . . . 

Post-, telegraf- og tele
fonvæsen: 

4109 

1706 

1438 

• 

21226 

7 439 

26 772 

9145 

361 

126 

619 

263 

942 

230 

1922 

609 

35988 

9002 
790 • 2 642 3432 18 16 65 99 3320 

I a l t . . . 2 496 • 10081 12 677 144 269 295 708 12 322 

Flyvevæs. (ikke militærets): 

Funktionærer 
2 

132 • 
11 

422 
13 

654 
1 4 

7 2 
5 
9 

14 
642 

94 • 198 292 2 4 7 13 376 
I a l t . . . 

Søtransport: 
228 

21 18 

631 

318 

869 

367 

3 

17 

15 

87 

9 

26 

27 

130 

1032 

375 
Funktionærer 522 • 4048 4670 31 73 74 178 4626 

665 • 2 723 3388 24 22 72 118 4072 
I a l t . . . 

Lods-, fyr- og havne
væsen, bjergning: 

Selvstændige 

1208 18 7 089 8316 72 182 

1 

172 426 

1 

8972 

3 
Funktionærer 91 • 761 842 6 14 12 31 811 

170 • 646 816 6 6 36 48 943 
I a l t . . . 

Anden virksomhed t i l -
knyttet transport: 

Selvstændige 

261 

62 66 

1397 

511 

1658 

639 

11 

14 

21 

71 

48 

16 

80 

100 

1767 

540 
Funktionærer 270 • 897 1167 10 18 18 46 1156 

1196 • 4179 6 375 81 42 207 330 6 476 
l a i t . . . 

I alt transporterhverv: 
Selvstændige 

1628 

1265 

66 

1622 

5 687 

10950 

7181 

13 737 

105 

263 

131 

697 

240 

660 

476 

1620 

8170 

17 366 
Funktionærer 6314 • 27 217 32 631 294 512 546 1362 31011 

7 696 • 28983 36 679 336 238 1037 1610 46 054 
I a l t . . . 14275 1622 67160 82 947 892 1447 2 243 4682 94430 

T I . Administration, 
liberale erhverv m. v. 

Offentl. administrat. m.v.: 
Funktionærer 4346 • 19 479 23825 281 829 199 1309 28203 

1030 • 2 697 3 727 27 13 68 108 4387 
I a l t . . . 6376 • 22176 27 562 308 842 267 1417 32690 

1) Gifte rengøringskoner, kogekoner o. 1. (løs husmedhjselp) er i denne tabel opført under gifte kvinder med 
selverhverv. ') »Enlig gifte« kvinder d . v Æ . kvinder, der ikke bor sammen med ægtefællen, er ikke medtaget i denne 
tabd. ») K u n hjemmeboende studerende uden erhvervsmæssig beskæftigelse. 
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Tabel V (fortsat). Gifte kvinder, husmedhjælpere samt børn og studerende fordelt efter 
mandens (husstandsoverhovedets) erhverv. Hele landet. 1950. 

Mandens (husstands- Gifte kvinder Husmedhjælpere^) 
overhovedets) erhverv og 

Med
hjæl

Hus
mødre 

Hus Døtre Børn 
arbejdsstilling Med 

Med
hjæl

Hus
mødre Samtlige Hus- assi

stenter, 
med Samtlige og 

V I . Administration, 
liberale erhverv m. v. (fortsat) 

Hospitalsvæsen, hygiejne 
og soc. institutioner: 

selv pende uden gifte be- stue hus husmed studeV I . Administration, 
liberale erhverv m. v. (fortsat) 

Hospitalsvæsen, hygiejne 
og soc. institutioner: 

er
hverv^) 

hu
struer 

anden 
beskæft. 

kvinder') styrer-
Inder 

piger, 
kokke
piger 

gerning 
i hjem

met 

hjælpere rende*) 
V I . Administration, 

liberale erhverv m. v. (fortsat) 

Hospitalsvæsen, hygiejne 
og soc. institutioner: 

467 1648 2 366 4 361 241 2 776 77 3 093 6 768 
Funktionærer 1282 • 4049 6 331 83 677 97 867 8 473 

1030 • 2 890 3 920 29 66 120 206 6 716 
I a l t . . . 2 769 1648 9 296 13 612 363 3 608 294 4165 20 966 

Undervisning og viden
skabelig virksomhed: 

60 17 62 129 8 38 7 53 185 
Funktionærer 2 732 • 9 242 11974 342 1104 300 1746 16694 

402 • 681 1083 7 12 45 64 1634 
I a l t . . . 3184 17 9 986 13186 367 1154 352 1863 18 413 

Kirke væsen: 
Funktionærer 293 • 2 660 2 953 73 616 116 805 4 669 

66 • 310 375 9 4 25 38 398 
I a l t . . . 368 • 2 970 3 328 82 620 141 843 5 067 

Sagfører- og revisions
virksomhed : 

Selvstændige 364 356 2 018 2 738 120 750 56 925 3 216 
635 • 1949 2 684 42 95 30 167 2 643 

Arbejdere 42 • 89 131 4 — 1 6 129 
I a l t . . . 1041 366 4056 5 453 166 846 86 1097 6 988 

Forlystelser, sport: 
Selvstændige 206 196 688 1089 29 164 24 217 1064 
Funktionærer 611 • 1442 2 053 40 69 26 135 2 039 
Arbejdere 308 • 841 1149 11 4 28 43 1187 

I a l t . . . 1125 195 2 971 4291 80 237 78 396 4 290 
Anden liberal virksomh. 

Selvstændige 664 281 2116 2 961 93 406 50 649 3 437 
Funktionærer 830 • 3132 3 962 64 209 61 314 4339 
Arbejdere 108 • 112 220 6 3 6 14 294 

I a l t . . . 1602 281 6 360 7143 152 618 107 877 8070 
I alt administration, 

liberale erhverv m. v. : 
1641 2 397 7 240 11278 491 4133 213 4837 14670 

Funktionærer 10 729 • 41953 52 682 915 3 599 819 6333 66 960 
Arbejdere 2 986 • 7 620 10 605 92 92 293 477 13 744 

I a l t . . . 15 355 2 397 66 813 74 666 1498 7 824 1326 10 647 95 374 

Vn. Uoplyst erhverv 
Arbejdere 574 • 2 737 3 311 64 19154 290 19 498 18363 

V l l l . Formue, renteindt. 
4972 • 78 701 83 673 6 409 4 448 6 316 16173 32 463 

Samtl. erhvervsgrupper: 
16 262 127973 197838 341073 12 772 47 426 19 709 79 907 414 830 

Funktionærer 35160 • 139077 174227 2109 6 360 2 529 10 998 201499 
Arbejdere 79 429 297368 376 797 3 982 21659 11140 36 781 496166 
Ude af erhverv 4 972 • 78701 83 673 6 409 4 448 6 316 16173 32 453 

I a l t . . . 134813 127973 712984 975 770 24 272 79 893 39 694 143 859 1144947 

1) Gifte rengøringskoner, kogekoner o. 1. (løs husmedhjælp) er i denne tabel opført under gifte kvinder med 
selverhverv, ») »Enlig gifte« kvinder d.v.s. kvinder, der ikke bor sammen med ægtefællen, er ikke medtaget i denne 
tabel. ») Kun hjemmeboende studerende uden erhvervsmæssig beskæftigelse. 
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Tabel VI. De i erhvervene beskæftigede fordelt efter erhvervshovedgrupper, 
arbejdsstilling og alder. Hele landet. 1950. 

Landbrug, gart
neri m.v.: 

Selvstænd. o.l. 
Medhj. hustruer 
Funktionærer. 
Arbejdere 

I a l t . . . 

Industri og hånd
værk: 

Selvstænd. o.l. 
Medhj. hustruer 
Funktionærer. 
Arbejdere 

I a l t . . . 

Bygge- og an-
lægsvirks.: 

Selvstænd. o.l. 
Medhj. hustruer 
Funktionærer. 
Arbejdere 

I a l t . . . 

Handel og 
omsætning: 

Selvstænd. o.l. 
Medhj. hustruer 
Funktionærer, 
Arbejdere 

I a l t . . , 
Transport

erhverv: 
Selvstænd. o.l. 
Medhj. hustruer 
Funktionærer 
Arbejdere 

I a l t . . 
Administration 

og l ib. erhv. 
Selvstænd. o.l 
Medhj. hustruer 
Funktionærer. 
Arbejdere 

I a l t . . . 
Uangivet erhv.: 
Arbejdere 

Køn og alder 

24 år og 
derunder 25-44 år 45-54 år 65-64 år 65 år og 

derover I alt 

Mænd Kvin
der Mænd Kvin

der Mænd Kvin
der Mænd Kvin

der Mænd Kvin 
der Mænd Kvinder 

2304 

1390 
89772 

19 
4296 
152 

12968 

87743 
• 

7428 
62971 

873 
48696 

163 
7873 

55546 
• 

1721 
14502 

1932 
22998 

46 
2360 

39311 

947 
10433 

2486 
11021 

21 
1089 

18884 
• 
245 

3744 

1952 
2147 

5 
262 

203788 
• 

11731 
181422 

7262 
89158 

387 
24532 

93466 17436 168142 67605 71769 27326 60691 14617 22873 4356 396941 121339 

715 

3772 
80800 

630 
399 

8961 
36869 

30450 

24632 
143454 

6693 
7144 
9784 

52320 

16344 

8621 
48682 

3805 
2929 
3371 

19360 

12201 

6024 
29535 

3013 
1396 
1278 
8086 

7368 

1522 
8534 

971 
299 
213 

1082 

67068 

43*471 
311005 

16012 
12167 
23607 

117707 

85287 46869 198636 76841 73547 29456 46760 13773 17414 2665 421544 168493 

196 

174 
20821 

1 
81 

321 
187 

11027 

1797 
43937 

19 
1123 
434 
147 

5268 

591 
18839 

36 
472 
154 
69 

6460 

426 
12821 

43 
244 
64 
36 

3166 

123 
3582 

30 
67 
16 
10 

26117 

3110 
100000 

128 
1977 
989 
449 

21191 590 56761 1723 24698 730 18706 387 6871 113 128227 3643 

624 

30490 
7684 

166 
660 

31284 
6054 

28356 

35041 
17865 

4644 
11085 
23229 
9153 

18900 

10973 
8047 

4956 
6771 
7642 
3826 

13464 

6002 
4795 

4304 
2716 
3364 
1698 

6638 

2406 
1433 

2166 
621 
683 
247 

67982 
• 

84912 
39724 

16226 
20752 
66092 
20977 

38698 38164 81262 48111 37920 22194 24261 12071 10477 3507 192618 124047 

276 

5994 
12818 

3 
54 

7672 
281 

8606 
• 

19127 
28266 

62 
952 

6054 
1853 

4256 

7648 
9954 

81 
360 

2907 
863 

2408 

8446 
6078 

91 
136 

1366 
424 

841 

1304 
1051 

74 
21 

227 
66 

16286 

42519 
58167 

311 
1622 

17226 
3477 

19087 8010 66899 7921 21858 4211 16932 2016 3196 378 116972 22636 

146 

6913 
3102 

137 
72 

19491 
7022 

6126 

38623 
6477 

1921 
1458 

32251 
9337 

3148 
• 

12143 
3186 

1360 
561 

11646 
5460 

2503 

9167 
2244 

1071 
268 

6201 
2562 

1607 

2777 
694 

501 
48 

1147 
272 

13629 

68523 
16703 

4990 
2397 

70636 
24643 

9160 26722 61126 44967 18477 18927 13914 10082 5078 1968 97755 102666 

6726 4282 5088 2423 1742 781 1060 371 302 86 14918 7943 



Tabel VII. Befolkningen i de enkelte landsdele fordelt efter arbejdsstilling og alder. 1960. 

Sognekommuner 

Hovedstaden Provins-
bverne 

heraf Hele landet 
1 ait Hovedstadens 

forstæder 
Provinsbyer
nes forstæder 

Bymæssige 
bebyggelser Landdlstrilrter 

Selvstændige 
Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvin

der Mænd Kvin 
der Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Ti l 

sammen 

og lign. 
24 år og derunder . . 

26—34 år 
36—44 » 
46—54 » 
65—59 » 
60—64 » 

65 år og derover . . . 

385 
6285 

12920 
12060 
6389 
4290 
5237 

176 
1416 
3035 
3617 
1819 
1410 
1632 

676 
10716 
18903 
17071 
6810 
6744 
6649 

306 
1642 
2728 
3550 
1664 
1178 
1204 

3199 
46306 
78078 
74341 
29306 
23809 
26608 

474 
1924 
3468 
5002 
2828 
2119 
2948 

122 
2008 
3122 
2444 
966 
715 
702 

75 
400 
441 
406 
156 
104 
104 

91 
1240 
2317 
1949 
797 
626 
692 

32 
148 
258 
217 
123 
61 
62 

466 
7100 

12130 
10489 
4209 
3661 
4604 

151 
664 

1230 
1573 
762 
667 
688 

2621 
34968 
60509 
69459 
23333 
18807 
20610 

216 
712 

1539 
2806 
1788 
1397 
2194 

4259 
62307 

109901 
103462 
41504 
33843 
38494 

956 
4881 
9231 

12169 
6301 
4707 
6684 

5216 
67188 

119132 
116631 
47806 
38560 
44178 

l a i t . . . 46666 13004 66668 12162 280646 18763 10079 1686 7712 891 42668 6636 220197 10652 393770 43929 437699 

Medhjælpende 
hustruer 

24 år og derunder . . 
25—34 år 
36—44 » 
46—54 » 
66—59 » 
60—64 » 

65 år og derover . . . 

— 

163 
1607 
2734 
2520 
828 
469 
236 

— 

496 
3448 
4946 
3917 
1179 
660 
384 

— 

4914 
24651 
33173 
26654 
8223 
4420 
2473 

— 

70 
647 
707 
617 
166 
86 
47 

— 

61 
401 
637 
386 
117 
84 
27 

— 
392 

2389 
3383 
2661 
764 
462 
266 

— 
4401 

21314 
28546 
23201 

7186 
3799 
2133 

— 

6662 
29606 
40862 
33091 
10230 
5639 
3093 

5562 
29606 
40862 
33091 
10230 
5539 
3093 

l a i t . . . — 8447 — 15018 — 104508 — 2129 — 1602 — 10197 — 90680 — 127973 127973 

Funktionærer 
(herunder elever) 

14 år og derunder . . 
16—17 år 
18—19 » 

104 
1981 
2531 

423 
4432 
6092 

194 
3063 
3687 

300 
6381 
6627 

436 
4282 
3790 

423 
6170 
4882 

39 
406 
467 

83 
939 
978 

25 
346 
371 

23 
682 
643 

157 
1514 
1309 

146 
1723 
1713 

216 
2016 
1643 

171 
1926 
1548 

734 
9316 
9908 

1146 
14983 
16501 

1880 
24299 
26409 

o 



20—24 » 
25—34 » 
35— 44 » 
45—54 » 
55—59 » 
60—64 » 

65 år og derover . . . 
l a i t . . . 

Arbejdere 
(herunder lærlinge) 

14 år og derunder . . 
15—17 år 
18—19 » 
20—24 » 
25—34 » 
36_44 » 
45—54 » 
55—59 » 
60—64 » 

65 år og derover . . . 
l a i t . . . 

Samtlige i erhv. 
leskæftigede personer 

14 år og derunder . . 
15—17 år 
18—19 » 
20—24 » 
25—34 » 
36— 44 » 
45—54 » 
65—59 » 
60—64 » 

65 år og derover . . . 
l a i t . . . 

9309 
25553 
20901 
16982 
7062 
4908 
3431 

92762 

1264 
8260 
6481 

17564 
35713 
37728 
30273 
11298 
8006 
5666 

13578 
19324 
15867 
13671 
4240 
2312 
1243 

162143 

1368 
10241 
9014 

27266 
67561 
71649 
69306 
23749 
17204 
14224 
301461 

80082 

766 
4628 
3679 
8365 

16265 
19736 
16138 
5270 
2294 
1101 

78232 

1179 
9060 
8786 

22267 
38611 
41372 
35846 
12157 
6485 
4112 

9085 
23232 
17246 
12770 
5406 
3663 
2370 

80606 

1728 
12446 
9447 

24128 
47327 
42223 
32626 
11976 
8966 
5669 

196434 

1922 
16499 
13052 
33870 
81275 
78371 
62466 
24191 
18273 
14688 

179766 343607 

12960 
11873 
8110 
6888 
1997 
1084 
496 

65616 

448 
6285 
5134 

10119 
12733 
11874 
9282 
2621 
1073 
410 

68979 

748 
10667 
11687 
23863 
29696 
27667 
23637 

7461 
3985 
2493 

9381 
23674 
16943 
11845 
6164 
3908 
2676 

141774 

80999 

8837 
40919 
27663 
62896 
86460 
69617 
42064 
15066 
11666 
8216 

8713 
9177 
6664 
6207 
1719 
932 
453 

362362 

9273 
45201 
31561 
75368 

164430 
163638 
128240 
49624 
39383 
37399 

724007 

43240 

2061 
9266 
6267 

11666 
12613 
9986 
7278 
2126 
872 
494 

62617 

2484 
14438 
11398 
26606 
48266 
63190 
44141 
14896 
8343 
6368 

1741 
7264 
4216 
2671 
863 
609 
348 

2719 
3577 
1934 
1116 
293 
132 
47 

18524 

316 
1897 
1432 
4403 
9461 
7075 
4985 
1737 
1131 
669 

11817 

132 
1013 
798 

1904 
2834 
2380 
1611 
420 
137 
51 

33106 

356 
2303 
1901 
62641 

18733 
14413 
10000 
3566 
2466 
1719 

229028 

849 
2248 
1892 
1435 
636 
412 
254 

1128022157 

216 
1962 
1781 
4763 
7358 
6462 
3649 
1024 
468 
249 

8468 

240 
1467 
1140 
2772 
5367 
4528 
3628 
1404 
1026 
595 

61709 

265 
1813 
1611 
3712 
8846 
8737 
7012 
2837 
2064 
1541 

1140 
969 
646 
484 
112 
67 
23 

4679 

68 
601 
443 
878 

1020 
960 
726 
149 

75 
23 

2765 
6146 
4138 
3462 
1676 
1292 
877 

23326 

858 
6912 
4383 

10524 
18179 
14580 
10674 
3803 
3076 
2166 

2691138337 

4833 

81 
1083 
1089 
2098 
2538 
2401 
1812 
601 
267 
136 

12006 

74166 

1015 
7426 
6712 

13724 
31426 
30848 
24626 
9688 
8029 
7647 

2768 
2521 
2049 
1760 
684 
304 
182 

13730 

149 
1685 
1411 
2604 
2480 
2158 
1663 
540 
200 
107 

140139 

12787 

295 
3308 
3148 
6781 
8064 
8820 
7627 
2650 
1623 
1143 

4036 
8016 
6697 
4377 
1989 
1595 
1097 

30681 

7423 
31643 
20698 
45197 
52463 
33434 
22767 
8111 
6433 
4786 

232944 

7638 
33659 
22427 
61668 
95427 
99640 
86603 
33433 
26835 
26492 

2096 
2110 
1936 
1868 

730 
439 
201 

13014 

1722 
6157 
3616 
6379 
6179 
4487 
3288 
1017 
460 
313 

42249 483822 

33617 

1893 
8096 
5380 

12863 
30316 
36607 
31163 
10721 
6096 
4841 

147863 

27776 
72459 
54089 
41697 
17632 
12379 
8377 

254266 

11829 
61626 
43681 

104688 
168490 
139668 
104962 
38328 
28638 
19340 

720939 

12663 
70941 
63617 

136494 
303266 
303658 
260011 
97464 
74860 
66211 

36261 
40374 
30641 
25666 

7956 
4328 
2191 

178937 

3266 
19169 
16080 
30149 
41611 
41696 
32698 
10017 
4239 
2006 

1368976 

199728 

4411 
34165 
31871 
71615 

116372 
122219 
103624 
34604 
18813 
12973 

63026 
112833 
84630 
67263 
26688 
16707 
10668 

433203 

16094 
80794 
58661 

134737 
210001 
181163 
137660 
48346 
32877 
21346 

560667 

920667 

16974 
106106 
86488 

208109 
419628 
425777 
363636 
131968 
93673 
79184 

1919642 



Tabel VII (fortsat). Befolkningen i de enkelte landsdele fordelt efter arbejdsstilling og alder. 1950. 

Gifte husmødre 
24 år og derunder . 

25—34 » 
35—44 » 
46—54 » 
55—69 » 
60—64 » 

65 år og derover . . 

la i t . . 

Husmedhjælp 
14 år og derunder 

15—17 år 
18—19 » 
20—24 » 
26—34 » 
35—44 » 
45—54 » 
56—59 » 
60—64 » 

66 år og derover . 

lait. 

Hovedstaden 

Mænd Kvinder 

8340 
37111 
37804 
31032 
12687 
10453 
14801 

Provins
byerne 

Mænd Kvinder 

152228 

723 
1959 
1602 
2727 
2623 
2911 
3248 
1458 
778 
629 

163071 
660721 
50380 
40298 
15786 
12890 
18956 

Sognekommuner 

I alt 

Mænd Kvinder 

18558 

210689 

2026 
7680 
4038 
5219 
3115 
2812 
3289 
1381 
736 
651 

30947 

heraf 

Hovedstadens 
forstæder 

Mænd Kvin
der 

26643 
84482 
81508 
66606 
28236 
24351 
38341 

350067 

7382 
26702 
12287 
15181 
9446 
7376 
7731 
3223 
2092 
2934 

94364 

3209 
11005 
8506 
6766 
2170 
1605 
2140 

Provinsbyer
nes forstæder 

Mænd K v i n 
der 

bebyggelser 

Mænd Kvinder 

34400 

240 
654 
326 
514 
419 
369 
349 
141 
76 
53 

3031 

18691 
6312 
5960 
4767 
1997 
1642 
2301 

24838 

289 
1030 
605 
649 
400 
370 
421 
166 
93 

101 

4123 

Landdistrikter 

Mænd Kvinder 

6860 
21423 
19636 
16627 
6925 
6217 

10316 

86993 

1316 
6327 
2414 
2896 
1668 
1618 
1828 
778 
524 
666 

18835 

Hele landet 

Mænd Kvinder 

147151 
46742 
47417 
40346 
17144 
14887 
23685 

203836 

6637 
19791 
8942 

11122 
6959 
6129 
6133 
2139 
1399 
2214 

68365 

51290 
177665 
169692 
137836 
66709 
47694 
72098 

sammen 

712984 

10131 
36341 
17827 
23127 
16184 
13099 
14268 
6062 
3606 
4214 

143859 

61290 
177665 
169692 
137836 
56709 
47694 
72098 

712984 

10131 
36341 
17827 
23127 
15184 
13099 
14268 
6062 
3606 
4214 

143869 

tN9 



Rentemodtagere 
og lign. 

24 år og derunder 
25—34 å r . . . . 
36—44 » . . . . 
45_64 » . . . . 
66—59 » . . . . 
60—64 » . . . . 

65 år og derover 

lait. 

Børn og hjemme
boende studerende 

14 år og derunder . 
16—17 år 
18—19 » 
20—24 » 

26 år og derover . . 

la i t . . 

Hele befolkningen 
14 år og derunder . 

16—17 år 
18—19 » 
20—24 » 
26—34 » 
36—44 » 
45—54 » 
66—59 » 
60—64 » 

65 år og derover . . 

la i t . . 

4187 2438 2628 2163 3931 2869 380 369 233 169 1310 806 2008 1636 10646 7460 18106 
2903 2276 1805 2289 2664 2194 372 298 169 204 711 633 1302 1059 7762 6768 14020 
1188 2751 1666 2897 2182 2928 156 327 220 300 662 856 1264 1446 4925 8676 13501 
1514 4887 2397 6363 3139 6577 236 642 309 634 758 1772 1836 2729 7060 16827 22877 
1234 4287 1694 4469 2638 5227 180 472 184 426 734 1614 1440 2715 5466 13983 19449 
2516 8609 3672 7668 6125 8811 378 803 417 733 1744 2816 3686 4459 12313 24988 37301 

23886 37878 32722 33574 61613 45116 3412 3076 3905 2789 17430 14197 36766 25065 118121 116668 234689 

37428 63026 46373 58413 81982 72722 6114 5886 6437 5145 23239 22693 48192 38998 165783 194160 369943 

106768 101640 146130 140191 310633 296773 27444 26184 17063 16343 60832 58176 206304 195070 662621 537604 1100126 
4632 4418 5560 4873 6986 5171 957 832 774 607 1928 1437 3326 2295 17177 14462 31639 
1146 870 687 573 1164 817 189 160 112 91 349 219 604 367 2987 2260 6247 
2201 985 742 268 1667 632 354 163 147 57 324 126 842 296 4610 1885 6495 
661 226 135 54 351 116 94 31 33 8 66 29 168 47 1047 394 1441 

114298 108138 153264 145969 320790 302608 29038 27360 18119 17106 63489 59987 210144 198066 588342 656605 1144947 

107151 103582 148103 142998 320117 306763 27812 26659 17324 16718 61900 69804 213081 202682 576371 652343 1127714 
16069 15811 21282 23640 53112 47270 3327 3481 2601 2772 9667 10267 37517 30760 89463 86721 176174 
10768 12319 14116 18093 33639 27316 2141 2674 1666 1952 6391 6533 23341 16256 58423 67727 116150 
32825 35172 36489 45562 78995 66934 6867 8628 4029 4608 14662 15494 53437 38304 148309 147658 296967 
70996 80734 83213 91121 167326 144492 19197 19110 9045 9461 32190 31801 96893 84120 311634 316347 627881 
72753 84849 79927 83749 165827 145009 14670 14664 8969 9021 31402 30834 100896 90500 308507 313607 622114 
60822 76013 64864 72589 131382 123958 10237 10306 7321 7536 26383 26756 88441 78361 267068 271560 528628 
24983 30689 25886 29087 52062 61682 3746 3807 3021 3089 10422 11967 34873 32719 102930 111268 214188 
19720 26225 21946 25279 45608 43697 2833 2942 2481 2736 9773 11080 30421 26840 87173 95101 182274 
38110 57420 47310 55674 98912 92769 6131 6517 6446 5326 25077 26221 63268 55695 184332 206863 390185 

453187 521714 543134 587782 1126779 1048679 96861 97678 61893 63217 226867 230757 742168 657127 2123100 2168175 4281275 



Tabel VIII. De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fordelt efter fag. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

Hele landet. 1950. 

Mænd Kvinder I alt 

4 614 272 4 886 
1418 333 1 751 

620 73 693 
13 363 732 14 095 

1 730 164 1 894 
261 13 274 
115 2 117 
298 — 298 
162 136 298 

63 4 67 
1495 133 1 628 

548 4 684 6 232 
1486 2114 3 599 

720 3 723 
23 29 62 

6 900 7 282 14 182 

7 648 7 7 665 
6 047 2 6 049 

868 — 868 
9 383 210 9 593 

203 16 219 
2192 1 434 3 626 

116 — 116 
111 — 111 

91 — 91 
107 — 107 
236 — 236 
621 — 621 

I. Landbrug, gartneri, skovbrug og 
fiskeri 

a. Landbrug^ hønseri, liavl 
Godsejer, proprietær 
Gårdejer, gårdbestyrer 
Husmand, parcellist 
Indehaver af virksomheder tilknyttet 

landbrug (maskinstation og lign.) . . . 
Hønseriejer, biavler m. v 

I alt selvstændige og lign... 

Forvalter, inspektør 
Fodermester, forkarl (med egen husstand) 
Landbrugskonsulent, kontrolassistent . . . 
Sønner og døtre med funktionærstilling.. 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

Fodermester, forkarl (uden egen husstand) 
Sønner og døtre med medhjælperstilling.. 
Faste medhjælpere i bedriften 
Døtre både ved husgerning og i bedriften 
Medhjælper både ved husgerning og i 

bedriften 
Løs medhjælp, landarbejder 
Gartner, havemand 
Håndværkere 
Chauffør, traktorfører, kusk 
Øvrige arbejdere 

I alt arbejdere... 

Mænd 

1299 
97 518 
86 398 

344 
1141 

186 700 

1170 
6 262 
2 340 

50 
168 

9 990 

22 331 
39 761 
48 602 

44 302 
267 

83 
2 071 

798 
168105 

Kvinder 

79 
4 574 
2138 

6 
150 

6 947 

2 
3 

62 

112 
179 

149 
884 

1043 
11 356 

2 968 
6 394 

23 

1 
160 

22 977 

I alt 

1378 
102 092 

88 536 

360 
1291 

193 647 

1172 
6 265 
2 402 

60 
280 

10 169 

22 480 
40 635 
49 545 
11 366 

2 968 
60 696 

290 
83 

2 072 
958 

181082 

Bagermester, konditor 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign... 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør 
Dyrlæge, kontrolassistent 
Maskinmester 
Laboratorieassistent 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. 

Slagter 
Mejerist 
Møller 
Bager 
Dropskoger, drogist 
Faglært tobaksarbejder 
Snedker 
Tømrer 
Maler 
Elektriker 
Smed 
Maskinarbejder 



b. Gartneri og frugtavl 
Selvstændig gartner 

Formand, forvalter, konsulent 
Kontor- og butikspersonale 

I alt funktionærer.. . 

Gartnermedhjælper og -elev 
Gartneriarbejder 
Chauffør, kusk, fyrbøder, bud 

I alt arbejdere... 

c. Skovbrug 
Skovejer 

Skovrider, skovfoged, plantør, klitfoged 
Tekniske funktionærer, kontorpersonale, 

I alt funktionærer.. 

Skovløber, skovarbejder 
Chauffør, kusk, opsynspersonale . . . . 

' I alt arbejdere... 

d. Fiskeri 
Fisker, selvstændig 
Fisker, funktionær 
Fisker, medhjælper og arbejder 

n. Håndværk og industri 
a. Nærings- og nydelsesmiddelindustri 

Slagtermester 
Mejeribestyrer 
MøUer 

7 806 292 8 097 

84 
64 

2 
146 

86 
200 

138 148 286 

10 289 
2 792 

336 

609 
811 
19 

10 898 
3 603 

356 

13 417 1439 14 856 

118 8 126 

1468 
106 

2 
68 

1470 
164 

1674 60 1634 

4 742 
134 

48 4 790 
134 

4 876 48 4 924 

9166 
29 

6 024 

16 

68 

9180 
29 

6 092 

4 433 
1652 

726 

51 
3 

4 484 
1556 

726 

Mekaniker 
Montør 
Øvrige faglærte 
Fyrbøder, kedelpasser 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør 
Kusk 
Bud, inkassator 
Portner, opsynsmand, varmester m. v . . . 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

b. Tekstilindustri 
Håndværksmestre 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, maskinmester 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale . 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer... 

Skræder, dameskræderinde, tilskærer . . . 
Syerske 
Sejlmager, possementmager, rigger, reb 

slager 
Farver 
Maskinarbejder 
Øvrige faglærte 
Fyrbøder, kedelpasser 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk 

117 117 
83 — 83 

171 1 172 
720 — 720 

1479 1233 2 712 
2 790 1 2 791 
1231 — 1231 
1044 16 1060 

399 20 419 
17 728 14 067 31 796 

— 640 640 

53 385 17 647 70 932 

55 6 61 
720 229 949 
155 18 173 

930 253 1183 

963 262 1226 
196 2 198 
54 36 90 

524 72 696 
145 116 260 
292 872 1164 
213 6 219 

4 8 12 

2 391 1373 3 764 

43 167 200 
• 2 693 2 693 

298 76 374 
66 1 bi 

227 — 227 
360 3 353 
183 1 184 
398 360 768 
195 — 195 



Tabel V I I I (fortsat). De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fordelt efter fag. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

Hele landet. 1950. 

I I . Håndværk og industri (fortsat) 

Bud, inkassator 
Portner, varmemester, opsynsmand... 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere. 

c. Fodtøjs- og beklædningsindustri 
Skomagermester 
Skrædermester, dameskræderinde 
Syerske 
Buntmager 
Hattemager, modist 
Rebslager, sejlmager, handskemager . . . 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign... 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, maskinmester 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. 

Skomager 
Skræder, dameskræderinde, tilskærer . . 

Mænd Kvinder I alt 

35 3 38 
73 6 79 

9 706 13 746 23 452 
— 167 167 

11 664 17 213 28 777 

4 666 6 4 671 
3 647 1681 6 228 

• 6 747 6 747 
220 42 262 
20 85 105 
78 81 159 

1368 612 1970 
184 27 211 

10 172 8181 18 363 

740 952 1 692 
34 1 35 
8 34 42 

633 116 749 
208 225 433 
177 906 1083 
430 11 441 
11 27 38 

2 241 2 272 4 613 

2 667 1684 4 351 
6167 2 462 7 629 

Maler 
Smed, maskinarbejder 
Øvrige faglærte 
Fyrbøder, kedelpasser 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk 
Øvrige ufaglærte 

I alt arbejdere 

e. Papirindustri 
Indehaver og fabrikant 
Direktør og bestyrer 

I alt selvstændige og lign 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, maskinmester, øvrige tekniske 

funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale . . 
Alm. kontorpersonale 
Alm. butikspersonale 
Agent, repræsentant m. v 

I alt funktionærer.. . 

Faglærte arbejdere 
Fyrbøder, kedelpasser 
Lager- og pakhusarbejdere 

Mænd Kvinder I alt 

93 6 98 
119 — 119 
96 — 96 

300 — 300 
423 37 460 
363 — 353 

6 996 856 6 861 
31 868 1019 32 887 

191 24 216 
55 2 67 

246 26 272 

360 48 408 

134 14 148 
214 19 233 
47 20 67 

163 298 461 
126 8 133 

1033 407 1440 

390 66 456 
128 — 128 
283 158 441 



Hattemager, modist 
Buntmager 
Syerske 
Sejlmager, rebslager, possementmager, 

rigger 
Øvrige faglærte 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk 
Bud, inkassator • 
Øvrige ufaglærte 
Kengøringspersonale 

I alt arbejdere., 

d. Træ- og møbelindustri 
Savskærer 
Snedkermester 
Tømrermester 
Møbelpolstrer 
Trædrejer, bødker, billedskærer m. v 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign 

Formand, forvalter, værkfører 
Arkitekt, ingeniør, øvrige tekniske funk

tionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale . 
Alm. kontor- og butikspersonale 
Agent, repræsentant m. v 

I alt funktionærer.. . 

Tømrer 
Snedker 
Savskærer 
Møbelpolstrer 
Trædrejer, bødker, billedskærer m. v 
Sadelmager og tapetserer 

163 1332 1496 
356 296 651 
• 26 637 26 637 

427 506 932 
178 3 181 
222 96 317 
141 — 141 
143 7 160 

2 906 4 882 7 788 
— 263 263 

12 369 38 166 60 525 

720 720 
4 762 11 4 773 

542 — 642 
972 6 977 
867 11 878 

1234 69 1303 
171 5 176 

9 268 101 9 369 

930 14 944 

126 6 131 
328 37 365 
161 326 487 
92 3 95 

1637 386 2 022 

1693 1693 
16 457 65 16 612 
2 763 — 2 763 
2 484 20 2 604 
1149 47 1196 

42 — 42 

Øvrige ufaglærte . . . 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere. 

f. Grafisk industri 
Bogtrykker 
Bogbinder 
Fotograf 
Stentrykker, litograf 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign.. 

Faktor 
Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, maskinmester 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer. 

Bogbinder, linierer 
Fotograf 
Typograf, bogtrykker 
Stentrykker, litograf, kemigraf 
Maskinarbejder, montør 
Øvrige faglærte 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk 
Bud, inkassator 
Portner, opsynsmand, varmemester . . 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere. 

2 637 3133 5 770 
— 46 46 

3 438 3 403 6 841 

811 23 834 
444 68 512 
660 195 846 
46 4 49 

281 117 398 
149 17 166 

2 380 424 2 804 

388 388 
316 43 358 

36 1 37 
71 19 90 

606 121 726 
46 67 112 

448 1588 2 036 
260 23 283 

62 21 83 
2 230 1883 4113 

1217 725 1942 
636 761 1386 

8111 117 8 228 
1266 65 1320 

109 — 109 
86 — 86 

189 119 308 
167 1 168 
313 290 603 
86 3 88 

1404 2 678 4 082 
— 326 326 

13 580 5 064 18 644 



Tabel V I I I (fortsat). De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fordelt efter fag. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

Hele landet. 1950. 

I I . Håndværk og Industri (fortsat) 

g. Læder- og gummiindustri 
Garvermester 
Sadelmager 
Vulkanisør 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, maskinm., øvr. tekn. funktion. 
Overordnet kontor- og butikspersonale . . 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant m. v 

I alt funktionærer. . . 

Garver 
Sadelmager 
Vulkanisør 
Smed, maskinarbejder 
Syerske 
Øvrige faglærte 
Chauffør, kusk, bud 
Øvrige ufaglærte 
Eengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

h. Kemisk industri 
Indehaver og fabrikant 
Direktør og bestyrer 

I alt selvstændige og l i g n — 

Mænd Kvinder I alt 

36 36 
1403 7 1410 

240 1 241 
350 32 382 
62 — 62 

2 091 40 2131 

305 45 350 
79 6 84 

189 24 213 
41 26 67 
96 268 364 
82 5 87 

792 363 1155 

389 8 397 
1402 81 1483 

436 6 442 
107 — 107 
• 503 503 
105 26 131 
97 — 97 

3199 2 058 6 267 
— 33 33 

5 735 2 715 8 460 

648 39 587 
278 13 291 
826 62 878 

Glasmager, glassliber 
Faglærte porcelænsarbejdere 
Stenhugger, stensliber, gibser 
Smed, maskinarbejder 
Murer, tømrer, snedker 
Øvrige faglærte 
Jord- og betonarbejder 
Fyrbøder, kedelpasser 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk, bud 
Portner, opsynsmand, varmemester . . 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere. 

j . Jern- og metalindustri 
Grovsmed, kleinsmed 
Gørtler 
Bøssemager, gravør, kobbersmed 
Øvrige håndværksmestre 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign... 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, arkitekt, maskinmester 
Overordnet kontor- og butikspersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant m. v 

I alt funktionærer.. 

Mænd Kvinder I alt 

672 33 605 
846 808 1654 

1046 21 1067 
461 — 461 
137 — 137 
154 1 166 
270 — 270 
263 — 263 
352 75 427 
712 — 712 
43 2 46 

15 661 1124 16 786 
— 64 64 

20 517 2128 22 646 

5 076 5 076 
117 — 117 
121 1 122 
76 — 76 

881 60 941 
93 9 102 

6 364 70 6 434 

853 13 866 
278 12 290 
356 41 397 
64 22 86 

299 647 846 
136 5 140 

1985 640 2 625 



Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør 
Maskinmester 
Laboratorieassistent, laborant 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale . . 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant m. v 

I alt funktionærer.. . 

Smed 
Maskinarbejder 
Mekaniker 
Øvrige faglærte 
Fyrbøder, kedelpasser. 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk, bud 
Portner, opsynsmand, varmemester m. v. 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

i. Sten-, ler- og 
Pottemager, keramiker, glasmager 
Stenhugger 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og l ign— 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, maskinmester, øvrige tekniske 

funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale . 
Alm. kontor- og butikspersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. 

937 89 1026 
698 62 660 
128 — 128 
340 661 1001 

92 74 166 
669 82 751 
113 82 196 
630 1144 1674 
504 17 621 

3 911 2 211 6122 

113 113 
382 — 382 

73 — 73 
498 12 610 
360 — 360 
813 479 1292 
697 — 697 
109 17 126 

6 261 1746 6 997 
— 238 238 

8 286 2 492 10 778 

142 37 179 
261 3 264 

1076 42 1118 
214 3 217 

1693 86 1 778 

674 16 690 

227 19 246 
249 28 277 
225 369 584 
64 1 65 

1439 423 1862 

Smed 
Maskinarbejder 
Former 
Mekaniker 
Metaldrejer, metalsliber 
Rørlægger 
Montør 
Gørtler 
Metaltrykker, bøssemager m. v 
Blikkenslager 
Øvrige faglærte 
Fyrbøder, kedelpasser 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk, bud 
Portner, opsynsmand, varmemester . . . 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere.. 

k. Maskin- og 
Smedemester 
Mekaniker 
Radiotekniker 
Karetmager, tømrermester 
Øvrige håndværksmestre 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign... 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør 
Arkitekt, konstruktør 
Maskinmester 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. 

8 733 23 8 766 
3 606 7 3 612 

737 12 749 
209 — 209 

1202 — 1 202 
77 — 77 

626 — 625 
648 1 649 
546 6 660 
107 — 107 
280 6 286 
99 — 99 

407 140 647 
244 4 248 

62 8 60 
6 322 2 363 8 686 
— 73 73 

23 892 2 642 26 534 

773 1 774 
2 514 1 2 516 

248 — 248 
1217 — 1217 

107 — 107 
2 999 74 3 073 

431 12 443 
8 289 88 8 377 

4 463 46 4 608 
3 092 6 3 098 

333 4 337 
286 — 286 
444 134 678 

1 772 106 1877 
296 44 339 

2 227 2 634 4 761 
421 7 428 
44 17 61 

13 377 2 896 16 273 



Tabel V I I I (fortsat). De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fordelt efter fag. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

Hele landet. 1950. 

I I . Håndværk og Industri (fortsat) 

Former 
Smed 
Maskinarbejder 
Gørtler 
Metaldrejer, -sliber 
Mekaniker 
Montør 
Radiotekniker 
Karetmager 
Instrumentmager, finmekaniker 
Snedker, modelsnedker 
Sadelmager 
Tømrer 
Maler 
Blikkenslager 
Elektroinstallatør, elektriker 
Øvrige faglærte 
Fyrbøder, kedelpasser 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk, bud 
Portner, opsynsmand, varmemester . 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere. 

1. El-, gas-, vand- og varmeværk 
Bestyrer, direktør og øvrige ledere.., 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør 
Maskinmester 
Øvrige tekniske funktionærer 

Mænd Kvinder I alt 

1955 9 1964 
10 262 20 10 282 
22 347 5 22 352 

157 — 157 
1139 — 1139 

16 016 4 16 019 
2 976 — 2 976 
1443 26 1468 
1432 2 1434 

367 — 357 
1676 — 1676 

144 7 151 
2 625 — 2 625 
1125 7 1132 

362 — 352 
880 — 880 
683 7 690 
351 — 351 

1808 178 1986 
831 3 834 
347 14 361 

21 750 6 757 27 507 
— 386 386 

89 564 6 424 95 978 

427 — 427 

453 1 454 
343 2 346 
627 — 627 
315 30 345 

Syerske 
Øvrige faglærte 
Fyrbøder, kedelpasser. 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk 
Bud, inkassator 
Portner, opsynsmand, varmemester... 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere. 

n. Anden industri 
Instrumentmager, optiker, finmekaniker. 
Urmager 
Guld- og sølvsmed, juvelerer 
Børstenbinder 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør, maskinmester, øvrige tekniske 

funktionærer 
Overordnet kontorpersonale 
Overordnet butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Alm. butikspersonale 
Agent, repræsentant m. v 

I alt funktionærer.. . 

Mænd Kvinder I alt 

• 138 138 
94 2 96 

103 — 103 
89 93 182 

437 — 437 
145 9 164 
43 31 74 

2 302 6 384 7 686 
2 440 442 

6 437 11 328 17 766 

210 11 221 
1164 27 1191 

613 67 670 
333 6 339 
811 128 939 
107 15 122 

3 238 244 3 482 

491 64 665 

123 18 141 
146 40 186 
101 13 114 
124 446 670 

69 576 644 
130 12 142 

1183 1168 2 361 



Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

Smed 
Maskinarbejder, kedel- og maskinpasser. 
Mekaniker 
Montør 
Installatør, elektriker 
Øvrige faglærte 
Jord- og betonarbejder 
Chauffør, kusk 
Bud, inkassator 
Portner, opsynsmand, varmemester 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere.. 

m. Industri med servicemæssig karakter 
Barber, damefrisørinde 
Skorstensfejer 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign... 

Formand, forvalter, værkfører 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontor- og butikspersonale. 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. 

Farver 
Barber, damefrisørinde 
Skorstensfejer 

171 17 188 
623 608 1131 

18 5 23 
2 550 563 3113 

199 199 
1356 — 1366 

149 — 149 
169 — 159 
764 — 764 
269 1 270 
223 — 223 
123 — 123 

93 4 97 
488 8 496 

4198 71 4 269 
— 124 124 

8 021 208 8 229 

4 704 3 264 7 968 
261 — 261 

1895 1227 3122 
136 177 313 

6 996 4 658 11 654 

269 139 408 
83 3 86 
88 20 108 
31 380 411 
40 362 402 
26 39 66 

537 943 1480 

214 11 225 
2 633 5 220 7 863 

375 — 376 

Instrumentmager, optiker, finmekaniker, 
Urmager 
Guld- og sølvsmed, juvelerer 
Børstenbinder 
Maskinarbejder, smed 
Gørtler, metaldrejer, metaltrykker 
Snedker 
Syerske 
Øvrige faglærte 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk, bud 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere.. 

o. Uspecificeret industri 
Indehaver og fabrikant 
Direktør og bestyrer 

I alt selvstændige og lign.. 

Ingeniør, arkitekt 
Maskinmester 
Formand, forvalter, værkfører 
Øvrige tekniske funktionærer 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer, 

Fyrbøder, kedelpasser 
Chauffør 
Lager- og pakhusarbejdere 
Øvrige arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere 

705 46 760 
951 36 987 

1569 163 1732 
473 84 667 
185 — 185 
143 — 143 
211 2 213 
• 208 208 
116 16 131 
156 137 293 
192 3 195 

1962 1818 3 780 
— 70 70 

6 663 2 581 9 244 

610 54 664 
175 4 179 

785 58 843 

178 7 185 
91 — 91 

382 55 437 
211 304 615 
172 27 199 
156 388 544 

76 17 92 

1266 798 2 063 

490 490 
131 — 131 
278 144 422 

14 797 4 567 19 364 
— 86 86 

16 696 4 787 20 483 



Tabel V I I I (fortsat). De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fordelt efter fag. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

Hele landet. 1950. 

ni. Bygge- og anlægsvirksomhed 

Murermester 
Tømrermester, møllebygger 
Malermester 
Glarmester 
Blikkenslager, gas- og vandmester 
Elektroinstallatør 
Stukkatør, brøndborer m. v 
Øvrige håndværksmestre 
Ingeniør, arkitekt 
Indehaver og fabrikant iøvrigt 
Direktør og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign 

Formand, forvalter, værkfører 
Ingeniør 
Arkitekt, konstruktør 
Maskinmester, øvr. tekniske funktionærer 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Butikspersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

Murer 
Tømrer • • 
Maler 
Glarmester 
Blikkenslager 
Elektriker 
Brøndborer, stukkatør m. v 
Snedker 

Mænd Kvinder I alt 

6 909 6 909 
4 687 — 4 687 
6 605 — 6 505 

803 — 803 
1916 — 1 916 
1861 — 1861 

372 — 372 
61 — 61 

160 — 160 
1761 125 1886 

92 3 95 
26 117 128 25 245 

888 
907 5 

888 
912 

385 2 387 
107 14 121 
310 46 366 
272 742 1014 
203 179 382 
38 1 39 

3110 989 4 099 

13 760 2 13 762 
12 884 — 12 884 
11 721 117 11838 

756 — 765 
4162 — 4162 
7 097 4 7101 
1379 1 1380 

186 186 

Kusk 
Bud, inkassator 
Kranfører og lign 
Portner, opsynsmand m. v 
Rengøringspersonale 
Øvrige ufaglærte 

I alt arbejdere 

b. Detailhandel 
Købmand, detailhandler 
Forretningsbestyrer, brugsforenings-

uddeler m. V 
Gadehandler, kørende handlende m. v. 

I alt selvstændige og lign.. 

Overordnet butiks- og lagerpersonale 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Toldklarerer, taksator m. v 
Tekniske funktionærer 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer. 

Faglærte arbejdere 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør 
Kusk 

Mænd Kvinder I alt 

179 179 
620 19 639 
208 — 208 
129 3 132 

1 547 548 
110 19 129 

19 086 2 993 22 079 

38 716 10 408 49 124 

3 670 1349 5 019 
6 364 73 6 437 

47 760 11 830 59 680 

3 762 978 4 740 
1222 222 1444 

28 096 28 077 56 172 
772 3 485 4 267 
463 27 490 
415 19 434 
130 51 181 

13 35 48 
34 872 32 894 67 766 

173 13 186 
1833 182 2 016 
1639 — 1639 

,3 — 73 



Smed 
Maskinarbejder, mekaniker 
Rørlægger 
Montør 
Øvrige faglærte 
Jord- og betonarbejder m. v 
Fyrbøder, kedelpasser. 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør, kusk, bud 
Øvrige ufaglærte 
Portner, opsynsmand 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere 

rv. Handel og omsætning 
a. En gros handel og lign. 

Grosserer 
Direktør og bestyrer 
Produkthandler, opkøber, kreaturhandler 
Øvrige indehavere og bestyrere 

I alt selvstændige og lign 

Overordnet butiks- og lagerpersonale 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Toldklarerer, taksator m. v 
Ingeniør, arkitekt 
Øvrige tekniske funktionærer 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer 

Faglærte arbejdere 
Lager- og pakhusarbejdere 
Chauffør 

279 1 280 
167 — 167 
617 — 617 
220 — 220 

64 ' — 64 
44 900 117 45 017 

66 — 66 
128 4 132 

1426 — 1426 
129 2 131 

71 3 74 
— 198 198 

100 000 449 100 449 

9 202 467 9 669 
2 073 59 2132 
1386 6 1392 

209 6 216 

12 870 538 13 408 

6 810 220 6 030 
4 369 636 6 005 
4102 796 4 897 
4 766 8167 12 922 
9 767 230 9 997 

210 7 217 
304 3 307 
66 63 119 
16 26 41 

29 389 10146 39 535 

291 5 296 
13 412 2 400 15 812 

4136 — 4136 

Bud, inkassator 
Portner, opsynsmand m. v 
Rengøringspersonale 
Øvrige ufaglærte 

I alt arbejdere. 

c. Bank, forsikring og lign. 
Indehaver, direktør, bestyrer 

Afdelingschef, forretningsfører, inspektør 
Overordnet kontorpersonale iøvrigt 
Alm. kontorpersonale 
Agent, repræsentant 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

Bud, inkassator 
Faglærte arbejdere 
Portner, opsynsmand m. v 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

d. Ejendomsforvaltning og -handel 
Ejendomsindehaver, ejendomsmægler . 
Ejendomsadministrator 

I alt selvstændige og hgn.. 

Forretningsfører, (ejendomsinspektør) 
Tekniske funktionærer 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer 

2 416 
103 

3 
67 

97 
5 

947 
67 

2 613 
108 
960 
114 

6 297 1301 7 598 

1683 796 2 479 

689 
4 393 
5 876 
2 717 

33 

14 
390 

7 927 
51 
34 

603 
4 783 

13 802 
2 768 

67 

13 607 8 416 22 023 

1136 
61 

198 
1 

64 
7 

10 
806 

1190 
68 

208 
807 

1396 877 2 273 

1396 
74 

227 
18 

1622 
92 

1469 245 1714 

59 
49 

107 
87 
24 

3 
1 

38 
287 

8 

62 
60 

146 
374 
32 

326 337 663 



Tabel VIII (fortsat). De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fordelt efter fag. Hele landet. 1960. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

Mænd Kvinder I alt 

2 898 2 898 
722 — 722 

8 034 22 8 056 
303 2 305 
132 4 136 
605 1546 2 051 

39 — 39 
18 681 1745 20 426 

11142 416 11 567 
384 — 384 
116 — 116 
166 29 196 
22 692 614 

11 830 1036 12 866 

14 466 257 14 723 
647 17 664 

16 113 274 15 387 

206 6 212 
82 8 90 

165 416 580 
42 10 52 

495 439 934 

I V . Handel og omsætning (fortsat) 

Vicevært, portner, varmemester, fyrbøder 
Rengøringspersonale 
Øvrige arbejdere 

I alt arbejdere... 

e. Forskellige hjælpevirksomheder^) 
Indehavere 
Direktør, bestyrer 

I alt selvstændige og lign 

Tegner, teknisk personale 
Agent, repræsentant 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

Vægter 
Bud, inkassator 
Rengøringspersonale 
Øvrige arbejdere 

I alt arbejdere... 

f. Hotel- og restaurationsvirksomhed 
Hotelejer, restauratør, pensionatsindeh. 
Direktør, bestyrer, marketender 

^ a l ^ e l v s t æ n d i g e ^ ^ U g n j ^ 

Mænd Kvinder I alt 

2126 308 2 434 
5 764 769 

36 1 36 
2166 1073 3 239 

167 43 210 
99 16 115 

266 69 326 

269 77 346 
134 19 163 
168 44 212 
118 611 629 
47 8 56 

736 659 1396 

631 18 649 
368 72 430 

— 86 86 
28 4 32 

1017 180 1197 

3 611 2 365 6 876 
433 393 826 

3 944 2 768 6 702 

Togfører, pakmester, konduktør 
Lokomotivfyrbøder 
Portør, rangerformand, baneformand. 
Ingeniør, arkitekt 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer 

Bane- og remisearbejdere 
Chauffør, bud 
Depotarbejdere 
Øvrige arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere, 

b. Anden landtransport 
Vognmand, fragtmand 
Øvrige indehavere 

I alt selvstændige og lign.. 

Inspektør, forretningsfører 
Overordnet kontorpersonale iøvr ig t . . . 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer. 



Forretningsfører, inspektør 
Køkkenchef, oldfrue m. v 
Musiker, artist 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. butikspersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

Tjener, servitrice 
Kok, smørrebrødsjomfru 
Bager, slagter 
Hotelkarl, portier 
Chauffør, bud 
Garderobedame 
Kontrollør, portner 
Stuepige, køkken- og rengøringspersonale 
Øvrige arbejdere 

I alt arbejdere... 

g. Uspecificeret kontorarbejde 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer. 

Bud, inkassator m. v 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere. 

V. Transporterhverv 
a. Jernbane, sporveje 

Stationsforstander, trafikinspektør m. v. 
Trafikassistent, -ekspedient, -elev 
Lokomotivfører og lign 

206 62 267 
221 919 1140 
641 40 581 

62 30 82 
51 131 182 
80 409 489 
25 4 29 

1175 1596 2 770 

6136 5 088 11 224 
1123 1071 2194 

48 1 49 
1666 34 1600 

61 — 61 
11 201 212 

146 21 167 
465 7 638 8 093 

98 4 102 

9 644 14 058 23 702 

993 316 1308 
3 764 11716 16 479 

60 15 66 

4 807 12 045 16 852 

118 8 126 
— 487 487 

118 495 613 

1020 20 1040 
2 337 161 2 488 
2 691 — 2 691 

Chauffør, 
Kusk 
Bud, drager m. v 
Staldkarl, renovationsarbejder m. v 
Øvrige arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

c. Post-, telegraf- og telefonvæsen 
Postmester, telegrafbestyrer m. v 
Postassistent, telegrafist 
Postpakmester 
Postbud 
Centralbestyrer, forstanderinde, telefo

nistinde 
Ingeniør, arkitekt, øvr. tekn. funktionærer 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

Telefon- og telegraf arbejder 
Øvrige arbejdere 
Chauffør m. v 
Ekstrapost- og telegrafbud 
Rengøringspersonale m. v 

I alt arbejdere... 

d. Flyvevæsen (ikke militærets) 
Indehaver 

Flyver, pilot, navigatør 
Flyvetelegrafist 
Tekniske funktionærer 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer.. . 

16 886 34 16 919 
924 1 925 

1883 1000 2 883 
2166 57 2 223 

82 22 104 
— 52 52 

21 940 1166 23 106 

637 42 679 
1201 478 1679 

796 3 799 
8191 88 8 279 

600 9 070 9 670 
376 12 388 
130 57 187 
744 3 996 4 740 
92 134 226 

12 667 13 880 26 647 

3 322 63 3 385 
202 11 213 
156 84 240 
826 81 907 

— 394 394 
4 506 633 5139 

17 — 17 

116 116 
69 — 69 

274 9 283 
77 3 80 

293 372 666 
27 7 34 

866 391 1246 

1) Reklamebureau, rejsebureau, vagtselskab m. v. 



Tabel V I I I (fortsat). De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fprdelt efter fag. Hele landet. 1950. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

V. Transporterhverv (fortsat) 

Lufthavnsbetjent, kontrollør m. v. . . 
Chauffør, restaurationspersonale 
Arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere 

e. Søtransport 
Skibsreder 
Skipper, selvstændig 

I alt selvstændige og lign. 

Sætteskipper, pramfører 
Kaptajn, skibsfører 
Styrmand, telegrafist 
Maskinmester 
Maskininspektør, skibsinspektør 
Ingeniør m. v 
Hovmester 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer. 

Bådsmand, matros, skibsdreng 
Donkeymand, søfyrbøder 
Skibstømrer, elektriker m. v 
Tjener, kok, smørrebrødsjomfru 
Lagerarbej der, pladsarbej der. 

Mænd Kvinder 

257 
70 
66 
5 

398 

179 
236 
414 

107 
1158 
1645 
2186 

231 
38 

606 
406 
696 
30 

6 901 

8 096 
1406 

167 
838 
202 

3 
33 
3 

61 
90 

12 

12 

18 

17 
17 

226 
6 

283 

1 
63 
1 

I alt 

260 
103 
69 
56 

488 

191 
235 
426 

107 
1158 
1663 
2186 

232 
38 

623 
422 
92i 
36 

7184 

8 096 
1406 

168 
901 
203 

Garderobedame, ops5nismand m. v 
Øvrige arbejdere (redder, staldkarl) 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

VI. Adniinistration og liberale erhverv 
m. v. 

a. Offentlig administration m. v. 
Minister, generaldirektør, departements

chef, borgmester og lign 
Kontorchef, fuldmægtig, sekretær, 

kæmner m. v 
Toldforvalter, -kontrollør, -assistent 
Toldvagtmester, -betjent 
Dommer, politimester, dommerfuldmægtig 
Politibetjent, fængselsbetjent, gendarm.. 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Brandinspektør, pantefoged m. v 
Ingeniør 
Arkitekt, konstruktør, tegner 
Maskinmester, øvrige tekn. funktionærer. 
Officerer 
Officiant, sergent 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer... 

Ministerialbetjent, brandmand m. v 
Gartner, havemand 
Faglærte arbejdere 

Mænd Kvinder I alt 

46 43 89 
942 18 960 

— 40 40 
7 707 107 7 814 

273 15 288 

3 713 482 4195 
1117 100 1217 

734 4 738 
866 42 908 

8 893 120 9 013 
729 136 865 

6 481 9 014 14 496 
2 644 168 2 702 

682 16 697 
364 66 420 
176 47 223 

1764 4 1 768 
2176 1 2176 

435 129 564 
29 936 10 333 40 269 

1 780 67 1847 
458 7 466 
607 7 614 



Chauffør, bud 
Øvrige arbejdere 
Messedreng, kahytsjomfru 

I alt arbejdere.. 

f. Lods-, fyr- og havnevæsen, bjergning 
Indehaver, bestyrer 
Kaptajn, styrmand, maskinmester, 

havnedirektør 
Lods, fyrmester, havnefoged 
Ingeniør, øvrige tekn. funktionærer . . . 
Kontorpersonale m. v 

I alt funktionærer.. 

Havnebetjent, fyrpasser 
Bådsmand, matros, søfyrbøder 
Håndværkere og arbejdere 

I alt arbejdere.. 

g. Anden virksomhed tilknyttet transport 
Skibsmægler og lign., indehaver af rejse-

og turistbureau m. v 

Stationsleder ved redningskorps, 
klarerer og lign 

Toldklarerer, lagerchef, repræsentant 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer... 

Havnearbejder 
Chauffør, bud 
Pakhusarbejder 

63 63 
34 7 41 

276 339 614 
11081 411 11 492 

7 — 7 

181 1 182 
678 1 579 

61 — 61 
141 33 174 
961 36 996 

416 2 418 
178 — 178 
111 32 143 
705 34 739 

736 26 760 

772 18 790 
172 4 176 
338 37 375 
653 390 1043 

24 4 28 
1959 453 2 412 

6 202 6 202 
271 — 271 
246 6 262 

Fyrbøder 
Depotarbejder 
Chauffør, kusk 
Bud 
Portner, opsynsmand, nattevagt 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 
Menige soldater uden angivelse af erhverv 

I alt arbejdere... 

b. Hospitalsvæsen, hygiejne og sociale 
institutioner 

Læge med privatpraksis 
Tandlæge med privatpraksis 
Dyrlæge med privatpraksis 
Apoteker 
Børnehaveleder m. v 
Jordemoder, massør 
Tandtekniker, kiropraktor 
Indehaver, direktør, bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign 

Hospitalslæge 
Tandlæge 
Dyrlæge 
Farmaceut 
Socialrådgiver, børnehavelærerinde 
Sygeplejerske, massøse, jordemoder 
Tandtekniker, sygegymn., klinikdame og 

lign 
Plej ehj emsbestyrer 
Videnskabelig assist. på hospital og klinik 
Laboratorieassistent 
Maskinmester, øvrige tekn. funktionærer. 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Køkkenbestyrer, oldfrue 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer... 

152 162 
138 4 142 
261 — 261 
118 1 119 
313 66 379 
628 60 688 

6 2 260 2 266 
2 040 17 2 057 
6 400 2 489 8 889 

2148 260 2 398 
941 388 1329 
906 — 906 
329 30 359 

2 41 43 
80 1123 1203 

329 634 963 
123 262 386 

4 858 2 728 7 686 

1649 303 1962 
158 323 481 
266 6 271 
743 476 1218 
91 1626 1617 

138 20 660 20 698 

2 135 10 410 12 646 
357 966 1313 
169 218 387 
173 806 979 
230 30 260 
226 182 408 
424 1846 2 269 

9 996 1004 
668 123 681 

7 326 38 768 46 083 



Tabel V I I I (fortsat). De i erhvervsgrupperne beskæftigede personer fordelt efter fag. 
(Medhjælpende hustruer ikke medregnet). 

Hele landet. 1950. 

VI. Administration og liberale erhverv m. v. 
(fortsat) 

Gartner og havemand 
Faglærte arbejdere 
Fyrbøder, kedelpasser 
Chauffør, kusk, bud 
Portør m. V 
Portner, nattevagt m. v 
Vaskeripersonale m. v 
Syerske 
Øvrige ufaglærte 
Rengøringspersonale 
Husmoderafløser 

I alt arbejdere., 

c. Undervisning og videnskabelig 
virksomhed 

Privatlærer, skolebestyrer m. v 

Professor, rektor, inspektør, lærer m. v 
Ingeniør og teknisk undervisnings-

personale iøvrigt 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Skolelæge, skoletandlæge, skole

sygeplejerske m. V 
Økonoma 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer,. 

Pedel, opsynsmand, fyrbøder m. v 
Øvrige arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere.. 

Mænd 

852 
430 
328 
203 

2 599 
621 
60 

105 
101 

175 

14 075 

231 
63 
97 

29 

135 
14 630 

1178 
187 

4 
1369 

Kvinder 

24 
80 

3 
955 
103 
487 
377 
23 

11 272 
2 013 

5199 16 337 

245 

10 652 

111 
43 

369 

203 
223 
90 

11 691 

119 
28 

5 033 
5180 

I alt 

876 
510 
328 
206 

3 554 
624 
547 
377 
128 

11 373 
2 013 

20 536 

420 

24 727 

342 
106 
466 

232 
223 
225 

26 321 

1297 
215 

6 037 
6 549 

Chauffør, bud 
Portner, varmemester, øvrige arbejdere. 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere.. 

f. Forlystelser, sport 
Musiker, musiklærer 
Skuespiller, sanger m. v 
Teaterdirektør og lign 

I alt selvstændige og lign... 

Musiker ved teater, variete m. v 
Skuespiller, sanger, instruktør 
Danser, artist 
Professionelle sportsfolk 
Filmsoperatør, speaker og lign 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer... 

Medhj. for professionelle sportsfolk og lign 
Maskinfolk ved teater og lign 
Kontrollør og lign 
Garderobepersonale 
Chauffør, kusk, bud 
Øvrige arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

Mænd Kvinder I alt 

71 10 81 
84 20 104 

— 273 273 
156 303 458 

700 929 1629 
212 274 486 
500 97 597 

1412 1300 2 732 

1609 404 2 013 
487 421 908 
282 396 677 
109 66 175 
272 42 314 
127 24 161 
101 680 781 
262 42 304 

3 249 2 074 5 323 

133 4 137 
370 73 443 
634 83 617 
409 284 693 
67 — 57 

211 15 226 
— 300 300 

1714 759 2 473 



d. Kirkevæsen 
Præst, missionær 
Organist, kordegn, kantor 
Kirkegårdsinspektør, klokker 
Kirkebetjent 
Lægprædikant, funktionær i religiøs 

organisation 
Kirkesanger 
Kontorpersonale og øvrige funktionærer. 

I alt funktionærer... 

Ringer og graver 
Gartner og øvrige arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

e. Sagfører- og revisionsvirksomhed, 
foreninger 

Sagfører 
Revisor, øvrige selvstændige 

I alt selvstændige og lign 

Sagførerfuldmægtig 
Foreningsformand, sekretær ved fagl. og 

polit. foreninger 
Revisorassistent, regnskabsfører 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer... 

2 283 62 2 336 
433 340 773 
76 1 77 

465 43 608 

236 296 632 
7 113 120 

71 132 203 
3 671 977 4 648 

353 57 410 
62 3 65 

— 239 239 
416 299 714 

1691 29 1 720 
1566 61 1616 
3 256 80 3 336 

439 43 482 

694 113 807 
1237 114 1361 

695 244 939 
678 3 921 4 699 
80 26 106 

3 823 4 460 8 283 

g. Anden liberal virksomJied m. v. 
Kunstmaler, billedhugger 
Rådgivende ingeniør 
Rådgivende arkitekt 
Redaktør, forfatter 
Landinspektør, translatør og lign 
Indehaver og bestyrer iøvrigt 

I alt selvstændige og lign 

Bibliotekar, arkivar, konservator 
Ingeniør 
Arkitekt, konstruktør, tegner 
Journalist, redaktionssekretær 
Landinspektør, translatør, reklametegner 
Overordnet kontorpersonale 
Alm. kontorpersonale 
Øvrige funktionærer 

I alt funktionærer... 

Opsynsmand, kontrollør. 
Øvrige arbejdere 
Rengøringspersonale 

I alt arbejdere... 

VII. Uoplyst erhverv 
Uoplyst erhvervsangivelse 

1177 363 1640 
644 2 646 

1083 28 1111 
468 126 694 
397 112 609 
69 6 66 

3 828 637 4 466 

463 636 1099 
1639 21 1660 
1158 163 1311 
1768 278 2 036 

270 113 383 
189 67 256 
346 1061 1397 
166 24 190 

6 989 2 343 8 332 

223 38 261 
227 69 286 

1 179 180 
461 276 727 

14 918 7 943 22 861 



Tabel IX. Befolkningens fordeling efter fag og alder. Hele landet 1960. 

Å. Selvstændige næringsdrivende, 
direktører, bestyrere 

Godsejer, proprietær 
Gårdejer, gårdbestyrer 

Heraf kvinder 
Husmand, parcellist, boelsmand 

Heraf kvinder 
Indehaver af maskinstation, hønseriejer, 

havearkitekt m. v 
Heraf kvinder 

Gartner 
Heraf kvinder 

Skovejer 
Fisker 
Slagtermester, pølsemager 
Mejeriejer, mejeribestyrer 
Møller 
Bagermester, konditor 

Heraf kvinder 
Skomagermester 
Skrædermester, dameskræderinde 

Heraf kvinder 
Syerske 
Buntmager 
Savskærer 
Snedkermester 
Møbelpolstrer 
Bødkermester, kurvemager, billedskærer 
Bogtrykker 
Bogbinder 
Fotograf 
Sadelmagermester 
Vulkanisør 

24 år 
og 

der
under 

25—34 
år 

35—44 
år 

45-64 
år 

66—69 
år 

60—64 
år 

66 år 
og 

der
over 

Tilsammen 24 år 
og 

der
under 

25—34 
år 

35—44 
år 

45-64 
år 

66—69 
år 

60—64 
år 

66 år 
og 

der
over Mænd 

Kvinder I alt 

24 år 
og 

der
under 

25—34 
år 

35—44 
år 

45-64 
år 

66—69 
år 

60—64 
år 

66 år 
og 

der
over Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

16 176 330 370 146 135 206 1299 79 5 1378 
1003 14993 27804 28112 11220 8922 10038 97618 4574 68 102092 

6 86 419 1168 842 742 1311 • 4574 68 
1008 13277 22841 24236 9989 8083 9102 86398 2138 27 88536 

7 30 214 598 425 322 542 • 2138 27 

32 305 481 432 163 121 110 1488 166 21 1644 
2 10 31 58 28 16 11 • 156 21 

68 1418 2349 2015 784 669 801 7802 292 23 8094 
— 20 48 90 48 36 50 • 292 23 

1 6 31 19 19 23 27 118 8 126 
196 1802 2803 2294 866 668 652 9166 16 1 9180 
68 774 1398 1118 467 323 346 4433 51 7 4484 
2 211 462 401 185 166 128 1562 3 1 1556 
6 61 169 208 91 75 116 726 726 

46 1010 1708 1160 411 298 263 4614 272 ^ 34 4886 
2 14 57 91 42 28 38 • 272 34 

4886 

75 608 1094 1231 457 448 859 4666 6 2 4672 
51 728 1327 1199 603 496 827 3660 1681 387 6231 
36 217 424 463 238 103 100 • 1581 387 

6231 

271 919 1375 1447 818 619 400 • 6749 1998 6749 
4 41 80 68 26 20 23 220 42 10 262 
5 121 236 169 70 69 61 721 . 721 

48 700 1173 1035 660 571 746 4812 11 . 4823 
14 261 313 167 78 68 79 975 6- 980 
6 88 181 221 107 83 194 869 11 1 880 
6 144 248 172 93 71 100 811 23 2 834 
7 68 144 112 63 64 74 444 68 14 512 

13 194 198 196 96 70 80 660 195 50 845 
9 178 290 347 162 167 290 1426 7 1 1433 
1 38 80 87 25 9 5 244 1 245 

o 



stenhuggermester 
Grovsmed, kleinsmed 
Gørtler 
Kobbersmed, bøssemager, gravør 
Mekaniker 
Radiotekniker 
Karetmager, vognmager, hjulmager 
Barbermester, damefrisørinde 

Heraf kvinder 
Skorstensfejermester 
Instrumentmager, optiker, finmekaniker. 
Urmager 
Guldsmed, sølvsmed, juvelerer 
Børstenbinder 
Murermester, bygmester 
Tømrermester 
Glarmester 
Malermester 
Blikkenslager, gas- og vandmester 
Elektroinstallatør, elektriker 
Brøndborer 
Øvrige håndværksmestre 
Fabrikanter, direktører og bestyrere i 

håndværk og industri 
Heraf kvinder 

Grosserer, direktør for handelsselskab, 
kommissionær m. v 
Heraf kvinder 

Indehaver og bestyrer af detailhandel, 
uddeler ; 
„ , f direktør, bestyrer 
H«^"^ I kvinder 

Direktør og bestyrer i bank og forsikring 
Heraf kvinder 

Ejendomshandler og -administrator 
Heraf kvinder 

Indehaver af reklamebureau, rejsebureau, 
vagtselskab m. v 

Hotelejer, restauratør, pensionatsindeh.. 
Heraf kvinder 

1 29 66 67 32 30 49 
67 918 1651 1623 602 497 632 

1 20 34 31 10 12 13 
15 34 26 17 14 20 

28 649 976 620 156 106 90 
7 88 91 46 14 3 — 
9 87 196 240 110 146 251 

326 2169 2868 1588 617 317 184 
239 954 1236 600 146 55 24 

6 32 71 67 27 27 31 
6 39 69 68 17 17 26 

12 169 344 296 107 96 169 
14 108 153 173 76 68 90 
3 66 67 117 32 31 33 

34 1056 1742 1178 826 966 1120 
42 886 1443 1152 645 659 784 
11 127 222 184 72 87 103 
69 1381 1619 1362 732 663 711 
16 398 650 393 149 132 191 
17 459 469 460 208 148 112 
4 57 112 98 39 32 32 

19 154 196 190 80 64 84 

239 3264 6274 6183 2572 1963 2197 
62 387 780 1035 550 364 359 

87 1653 3519 3697 1623 1286 1637 
5 49 94 152 78 71 89 

670 8571 16402 16961 6754 6039 6182 
100 1244 1597 1212 428 258 185 
146 1176 2490 3743 1767 1286 1232 

1 79 287 611 389 386 726 
1 14 32 110 126 144 369 
4 102 267 467 225 236 422 

— 6 17 53 47 29 92 

2 39 71 66 46 24 43 
24 455 1628 2169 1008 746 783 
13 160 588 884 450 302 361 

261 3 264 
6879 1 — 6880 

121 — — 121 
124 1 — 125 

2624 1 — 2525 
248 — — 248 

1039 — — 1039 
4704 3254 2013 7968 
• 3254 2013 
261 — — 261 
219 11 1 230 

1164 27 1 1191 
616 57 9 672 
333 6 — 339 

6920 — — 6920 
5411 — — 5411 
806 — — 806 

6617 — — 6517 
1929 — — 1929 
1873 — — 1873 
374 — — 374 
670 217 63 787 

19165 3537 1093 22692 
• 3537 1093 

12864 638 108 13402 
• 538 108 

47749 11830 3070 69579 
3673 1351 445 5024 
• 11830 3070 

1683 796 61 2479 
• 796 61 

1469 244 29 1713 
• 244 29 

235 66 21 290 
3944 2758 688 6702 
• 2758 688 

CO 



Tabel I X (fortsat). Befolkningens fordeling efter fag og alder. Hele landet 1950. 

A. Selvstændige næringsdrivende, 
direktører, bestyrere (forteat) 

Vognmand, fragtmand, kørelærer 
Heraf Irvinder 

Skibsreder 
Vejer, måler, skibsmægler 
Læge (privatpraktiserende) 

Heraf kvinder 
Tandlæge (privatpraktiserende) 

Heraf kvinder 
Dyrlæge (privatpraktiserende) 
Jordemoder, sygeplejerske, massøse 
Apoteker, farmaceut , 
Tandtekniker, sygegymnast, kiropraktor, 

Heraf kvinder 
Kunstmaler, billedhugger 

Heraf kvinder 
Ingeniør, laboratorieforstander m. v 
Arkitekt, konstruktør 
Redaktør, forfatter 
Translatør, tegner 
Sagfører 
Revisor 
Musiker, musiklærer m. v 

Heraf kvinder 
Øvrige indehavere 

Heraf kvinder 

I alt selvstændige næringsdrivende o. 1.. 
_ „ f mænd 
H^'^*^! kvinder 

24 år 66 år Tilsammen 
og 26—34 36—44 45—54 56—59 60—64 

66 år 
og 26—34 36—44 45—54 56—59 60—64 og 

derder år år år år år 
og 

der Mænd 
Kvinder I alt 

under 
år 

og 
der Mænd under over Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

262 2960 5171 4030 1280 923 761 15113 274 24 15387 
2 21 33 73 35 45 65 • 274 24 

15387 

2 47 115 115 64 66 53 430 12 442 
14 108 158 191 86 102 102 735 25 3 760 

1 279 861 589 247 179 242 2148 250 147 2398 
— 35 93 65 21 15 21 • 250 147 

2398 

24 330 382 284 103 109 97 941 388 223 29 
13 96 114 101 21 23 20 • 388 -223 13 

— 190 315 170 83 68 80 906 906 
15 146 292 350 146 149 106 80 1123 432 1203 

— 6 26 96 67 66 98 329 30 3 359 
17 151 269 265 103 80 78 329 634 184 963 
11 80 161 184 81 59 58 • 634 184 

963 

41 240 373 361 141 157 227 1177 363 102 1640 
16 50 77 93 23 45 59 • 363 102 

1640 

5 184 260 236 83 69 110 945 2 947 
7 290 349 211 70 86 121 1005 29 21 1134 
8 69 119 166 72 64 107 469 126 46 695 

21 143 168 95 27 36 56 428 117 38 645 
1 236 445 458 181 152 247 1691 29 14 1720 

20 289 377 416 194 120 153 1520 49 12 1669 
66 260 419 433 189 158 171 727 958 270 1685 
29 113 216 276 129 106 89 • 958 270 

1685 

60 301 497 480 230 196 238 1105 897 242 2002 
47 148 201 210 96 91 104 • 897 242 

6216 67188 119132 115631 47806 38560 44178 393770 43929 11570 437699 
4269 62307 109901 108462 41504 33843 38494 393770 • • 393770 
956 4881 9231 12169 6301 4707 6684 • 43929 11670 43929 

CO 
CO 



B. Medhjælpende hustruer 
I landbrug, gartneri, skovbrug og fiskeri 

I større landbrug, alm. gArdbrug 
\ husmandsbrug 

I industri og håndværk 

{ næringsmiddelindustri 
beklædningsindustri 
industri med servicemæssig karakter. 

I bygge- og anlægsvirksomhed 
I handel og omsætning 

{ engroshandel m. v 
detailhandel 
hotel og restauration 

I transporterhverv 
I liberale erhverv 

I alt medhjælpende hustruer... 

C. Funktionærer og tjenestemænd 
Forvalter, fodermester 
Landbrugskonsulent, kontrolassistent m.v. 
Skovrider, skovfoged, forstassistent 
Værkfører, formand, direktrice m. v. . . . 

Heraf kvinder 
Ingeniør, kemiker, farmaceut 

( industri og håndv., bygge- og anlægsv, 
administration og lib. erhverv 
øvrige erhverv 

Arkitekt, konstruktør 

( industri og håndv., bygge- og anlægsv 
administration og lib. erhverv 
øvrige erhverv 

Maskinmester (i land) 

4296 20695 28001 22998 7203 3818 2147 
1665 8634 12231 9543 2845 1456 801 
2477 11042 14478 12459 4075 2193 1230 
399 3046 4098 2929 895 601 299 
202 1504 1965 1285 344 173 75 
47 269 514 428 166 105 73 
32 313 422 276 82 52 32 
81 627 596 472 162 92 67 

660 4319 6766 5771 1740 976 621 
30 290 455 394 108 65 41 

611 3721 5654 4693 1404 774 401 
15 271 581 695 190 117 59 
64 396 567 360 82 63 21 
72 624 834 661 168 100 48 

5562 29606 40852 33091 10230 5639 3093 

89168 89158 89168 
37175 37175 37175 
47964 47954 47954 

12167 12167 12167 
5548 5548 6548 
1602 1602 1602 
1209 1209 1209 

1977 1977 1977 
20752 20752 20752 

1383 1383 1383 
17258 17258 17258 
1828 1828 1828 

1522 1522 1622 
2397 2397 2397 

127973 127973 127973 

—14 
år 

16—17 
år 

18—19 
år 

20—24 
år 

26—34 
år 

35—44 
år 

46—54 
år 

56—69 
år 

60—64 
år 

65 år 
og 

der
over 

Tilsammen 

I alt —14 
år 

16—17 
år 

18—19 
år 

20—24 
år 

26—34 
år 

35—44 
år 

46—54 
år 

56—69 
år 

60—64 
år 

65 år 
og 

der
over Mænd 

Kvi] 

I alt 

ider 
Heraf 
gifte 

I alt 

1 18 758 3043 1968 1105 316 200 88 7482 6 7487 
46 325 1010 677 337 106 81 60 2563 69 12 2632 

28 46 158 343 314 271 131 115 106 1609 2 — 1511 
36 363 3527 6645 4473 1524 1034 686 15316 1971 783 17287 
14 118 390 636 649 149 76 39 • 1971 783 

9649 1 322 4437 2195 1417 513 374 290 9384 166 64 9649 
1 160 2830 1496 939 342 212 146 6021 105 42 6126 

149 1252 514 331 107 97 106 2501 55 19 2556 
13 355 185 147 64 65 38 862 5 3 

38 
867 

7 204 1294 639 280 114 118 87 2644 99 
3 

38 2743 
6 52 366 250 116 47 52 36 912 12 3 924 
1 134 788 296 127 49 51 43 1420 69 30 1489 

18 140 93 38 18 15 8 812 18 5 330 
2181 — — 1 33 466 602 618 240 193 128 2181 

1 
— — 

330 
2181 

05 



Tabel I X (fortsat). Befolkningens fordeling efter fag og alder. Hele landet 1950 

G. Funktionærer og tjenestemænd (foruat) 
Laboratorieassistent, tegner, teknisk per

sonale iøvrigt 
I industri og håndv., bygge- og anlægsv, 

* , < administration og llb.erliverv 
mænd 11 

I øvrige erhverv 
r Industri og håndv., bygge- og anlægsv. 

, 1 < administration og lib. erhverv 
kvinder 11 

{ øvrige erhverv 
Forretningsfører, afdelingschef, disponent 

Heraf I °S li&ndv., bygge- og anlægsv. 
. \ liandel og omsætning 

mænd 11 . ° 
I øvrige erhverv 

Heraf / handel og omsætning 
kvinder l \ øvrige erhverv 

Ekspedient, kommis, handelslærling 
Heraf f handel og omsætning 

mænd 1 \ øvrige erhverv 
Heraf ( handel og omsætning 

kvinder l \ øvrige erhverv 
Agent, repræsentant 

„ , , f liandel og omsætning 
Heraf i < __, T 

\̂  øvrige erhverv 
Stationsforstander, trafikinspektør, -assi

stent, -elev 
Lokomotivfører, vognstyrer 
Togfører, konduktør 
Lokomotivfyrbøder 
Stationsmester, portør, baneformand 

m. V 
Postmester, -assistent, telegrafbestyrer . . Postbud, telegrafbud, postpakmester . . . 

—14 
år 

16—17 
år 

18—19 
år 

20—24 
år 

26—34 
år 

36—44 
år 

46—64 
år 

66—59 
år 

60—64 
år 

65 år 
og 

der
over 

Tilsammen 

I alt 
—14 

år 
16—17 

år 
18—19 

år 
20—24 

år 
26—34 

år 
36—44 

år 
46—64 

år 
66—59 

år 
60—64 

år 

65 år 
og 

der
over Mænd 

Kvinder I alt 
—14 

år 
16—17 

år 
18—19 

år 
20—24 

år 
26—34 

år 
36—44 

år 
46—64 

år 
66—59 

år 
60—64 

år 

65 år 
og 

der
over Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

I alt 

7 187 402 1345 1633 1035 631 199 124 81 2830 2814 682 6644 
S 45 64 318 646 405 263 94 64 45 1947 • • 1947 

— 7 7 62 139 132 80 27 17 11 472 • • 472 
— 9 15 77 156 91 30 14 13 6 411 • • 411 

3 85 182 464 350 202 143 34 16 7 • 1486 388 1486 
— 28 116 378 289 176 99 22 11 10 • 1129 234 1129 

1 13 18 56 53 29 16 8 3 2 • 199 60 199 
— — 2 476 4010 4541 3283 1058 718 454 13164 1388 404 14542 
— — 2 74 689 844 562 190 111 78 2550 • • 2550 
— — — 343 3013 3228 2267 711 506 338 10406 • • 10406 
— — — 2 42 62 48 16 20 8 198 • • 198 
— — — 52 233 379 361 122 75 26 • 1248 352 1248 
— — — 6 33 28 45 19 6 4 • 140 52 140 

1457 13463 10256 16806 13619 7746 4960 1347 665 407 34083 36633 8761 69716 
671 6862 5749 8790 6272 2204 1096 289 198 161 32292 • • 32292 

8 98 94 356 554 365 214 54 25 23 1791 • • 1791 
674 5541 3700 6251 5431 4128 2921 824 368 191 • 29029 7100 29029 
104 962 713 1409 1362 1049 719 180 74 32 • 6604 1661 6604 

— — 21 604 3886 4721 3878 1627 1080 1115 16423 409 161 16832 
— — 19 517 3134 3738 3063 1197 853 900 13094 327 127 13421 

2 87 752 983 815 330 227 215 3329 82 34 3411 

— 94 169 361 768 280 1060 417 228 161 3367 171 71 3628 
— — — 21 662 641 601 524 261 81 2691 2691 
— — 6 86 1292 356 342 446 294 78 2898 2898 
— — 2 166 436 46 33 21 15 3 722 — — 722 
— 2 15 403 3278 935 1196 1317 723 188 8034 22 18 8066 

1 106 226 394 344 164 496 316 205 109 1838 620 112 2358 
1 144 175 1534 2620 1142 1465 1064 796 167 8987 91 37 9078 

CO 
»1̂  



Centralbestyrer, forstanderinde, telefonist 
Heraf kvinder 

Skipper, kaptajn, styrmand^ 
Maskinmester, -assistent (på skib) 
Ledere og overordnede i off. administration 

Heraf kvinder 
Toldforvalter, -assistent, -betjent 
Dommer, politimester 
Politibetjent, gendarm 
Officer, officiant 
Hospitalslæge, skolelæge, -tandlæge, dyr

læge, farmaceut 
Heraf kvinder 

Jordemoder på klinik, sygepiejer(ske), 
barneplejerske 

Professor, lektor, adjunkt, lærer 
Heraf kvinder 

Redaktør, journalist 
Heraf kvinder 

Præst, missionær 
Organist, kordegn, kirkebetjent 

Heraf kvinder 
Sagførerfuldm., revisor, foreningsformand 

m. V 
Musiker, skuespiller, sanger, artist 

Heraf kvinder 
Overordnet kontorpersonale 

f industri og Mndv., bygge- og anlægsv. 
Heraf I Iiandel og omsætning 

mænd i | administration og lib. erliverv 
øvrige erhverv 

r industri og hindv., bygge- og anlægsv. 
Heraf I handel og omsætnii^ 

kvinder i l administration og lib. erhverv 
øvrige erhverv 

Underordnet kontorpersonale 
f industri og håndv., bygge- og anlægsv. 

Heraf I handel og omsætning 
mænd 1 j administration og lib. erhverv 

øvrige erhverv 

43 847 929 1958 1476 1486 1769 516 316 241 500 9070 3138 9570 
48 841 924 1926 1441 1407 1629 457 260 142 • 9070 3138 

3100 
841 

48 187 878 715 681 306 192 94 3081 19 1 3100 
14 493 776 382 344 147 111 56 2322 — — 2322 

1 44 1081 1333 1030 462 349 229 4019 600 142 4519 
10 134 124 137 52 33 10 • 500 142 

1955 35 68 207 470 346 466 191 93 79 1851 104 22 1955 
2 179 270 199 100 96 62 866 42 15 908 

61 4038 2693 912 628 386 296 8893 120 31 9013 
— — 17 757 1620 756 487 221 68 18 3939 5 1 3944 

4 16 286 1836 996 678 160 123 84 2997 1186 516 4183 
• — 3 9 166 501 233 216 36 16 8 • 1186 515 

3 48 1344 4491 5676 4381 3169 1010 439 280 140 20691 2813 20831 
77 1434 6398 6641 6360 2507 1980 793 14298 10882 4017 25180 
57 817 2750 2793 2297 1062 812 804 • 10882 4017 

2106 9 43 235 566 456 393 144 111 149 1822 284 71 2106 
4 10 46 71 58 44 20 14 17 • 284 71 284 

88 360 744 626 241 175 125 2296 54 7 2349 
2 9 56 241 463 618 202 166 188 1161 682 189 1833 

— 6 37 108 191 197 71 43 29 • 682 189 682 

13 29 329 1168 681 482 247 173 177 2862 327 123 3189 
6 46 92 413 1184 1176 868 244 199 169 2989 1397 646 4386 
4 31 66 172 338 371 250 68 61 46 • 1397 646 

22897 14 762 5527 6621 6941 1838 1190 1004 19634 3263 938 22897 
148 1629 1806 1134 340 226 167 6450 • • 6450 

6 325 2604 3239 3083 854 544 548 11203 • • 11203 
1 35 382 525 441 171 148 106 1809 • • 1809 
1 29 267 267 327 127 95 59 1172 • • 1172 

37 139 209 246 89 46 32 • 796 210 796 
3 108 322 389 516 173 93 59 • 1663 474 1663 
2 72 167 169 153 63 26 25 • 676 217 676 
1 8 17 17 42 21 14 8 • 128 37 128 

277 7661 10608 23964 26887 14981 11886 3362 2041 1397 33000 69934 19237 102934 
6 258 465 1420 2614 1215 720 208 176 164 7246 • • 7246 

26 1082 1659 4197 4330 1936 1133 352 300 383 15397 • • 16397 
5 158 264 1026 2463 1430 1018 318 254 219 7156 • • 7165 
6 194 846 672 795 426 458 156 91 60 3202 • • 3202 

CO 



Tabel I X (fortsat). Befolkningens fordeling efter fag og alder. Hele landet 1950. 

C. Funktionærer og tjenestemænd (fomat) 

Underordnet kontorpersonale (fortsat) 
industri og håndv., bygge- og anlægsv. 

Heraf I handel og omsætning 
kvinder i | administration og lib. erhverv 

øvrige erhverv 
Øvrige funktionærer 

[ handel og omsætning 
. { administration og lib. erhverv 

mænd i l 
I øvrige erhverv 

Heraf f omsætning 
, .^'f A administration og lib. erhverv 
kvinder i I 

[ øvrige erhverv 
I alt funktionærer og tjenestemænd... 
„ , / mænd Heraf < , ^ \̂  kvinder 

D. Arbejdere 
Forkarl 
Landbrugsmedhjælper, tjenestekarl 

Heraf kvinder 
Døtre og fremmede kvindelige medhjæl

pere der arbejder både i bedriften og i 
huset 

Landarbejder 
Heraf kvinder 

Gartner 
Heraf kvinder 

Gartneriarbejder 
Heraf kvinder 

—14 
år 

16—17 
år 

18—19 
år 

20—24 
år 

25—34 
år 

36—44 
år 

46—64 
år 

55—59 
år 

60—64 
år 

65 år 
og 

der
over 

Tilsammen 
—14 

år 
16—17 

år 
18—19 

år 
20—24 

år 
25—34 

år 
36—44 

år 
46—64 

år 
55—59 

år 
60—64 

år 

65 år 
og 

der
over Mænd 

Kvinder I alt 
—14 

år 
16—17 

år 
18—19 

år 
20—24 

år 
25—34 

år 
36—44 

år 
46—64 

år 
55—59 

år 
60—64 

år 

65 år 
og 

der
over Mænd 

I alt Heraf 
gifte 

58 
137 
31 
10 
86 

1 
3 
4 

78 

869 
3638 
969 
483 

1620 
15 

128 
70 
1 

1395 
11 

1227 
4239 
1417 
891 

1774 
19 

229 
60 
6 

1451 
9 

3050 
7796 
3609 
2284 

3911 
80 

845 
203 
42 

2701 
40 

3517 
7405 
4505 
1258 

5924 
287 

1642 
696 
144 

3194 
61 

2163 
4219 
2852 
741 

6983 
302 

1700 
746 
316 

2837 
82 

1730 
3378 
2481 
968 

6169 
210 

1471 
626 
364 

2387 
122 

411 
932 
685 
290 

1916 
76 

688 
263 
132 
816 
41 

211 
495 
356 
158 

1277 
48 

463 
250 
71 

421 
24 

103 
242 
182 
44 

870 
47 

372 
168 
41 

218 
24 

• 
• 
• 

11611 
1085 
7441 
2985 
• 
• 
• 

13339 
32481 
16987 
7127 

17018 
• 
• 
• 
1107 

15497 
414 

4165 
8326 
4947 
1799 
3826 
• 
• 
• 
401 

3254 
170 

13339 
32481 
16987 
7127 

28529 
1085 
7441 
2985 
1107 

15497 
414 

1880 24299 26409 63026 112833 84630 67263 26588 16707 10668 264266 178937 46774 433203 
734 9316 9908 27775 72459 54089 41597 17632 12379 8377 254266 C • 254266 

1146 14983 16501 35251 40374 30541 25666 7956 4328 2191 • 178937 46774 178937 

361 3218 4288 10901 8744 2176 834 208 171 131 30823 198 6 31021 
6342 21374 10791 19868 14329 4936 2220 664 652 606 79801 1879 310 81680 

184 456 215 342 302 159 119 49 23 30 • 1879 310 
81680 

1407 4071 1828 2856 1958 1112 696 185 108 102 • 14323 482 14323 
244 896 930 5375 13388 11948 9396 3878 3235 2160 44974 6475 6491 61449 

22 79 111 826 1996 1605 1183 386 165 102 • 6475 5491 
61449 

181 1067 896 1879 3169 2439 1524 672 392 371 11850 640 146 12490 
15 76 42 103 110 116 115 40 18 5 • 640 145 

12490 

41 114 72 269 667 863 874 369 335 365 3140 819 467 3969 
11 35 23 64 153 231 204 66 22 10 • 819 467 

3969 



Skovarbejder 
Fisker 
Slagter 
Mejerist 
Møller 
Bager 
Faglært tobaksarbejder 

Heraf kvinder 
Skomager 

Heraf kvinder 
Skræder 

Heraf kvinder 
Syerske 
Buntmager 
Hattemager, modist 

Heraf kvinder 
Savskærer 
Snedker 
Møbelpolstrer 
Trædrejer 
Bogtrykker, typograf 
Bogbinder 

Heraf kvinder 
Fotograf 

Heraf kvinder 
Garver 
Sadelmager 
Vulkanisør 
Glasmager 
Faglært porcelænsarbejder, porcelæns-

drejer, -maler, keramiker 
Heraf kvinder 

Former 
Smed 
Maskinarbejder 
Gørtler 
Metaldrejer 
Rørlægger 
Mekaniker 
Montør 

4 19 32 199 1006 1276 1183 480 377 250 4777 48 35 4825 
89 672 556 1499 1613 371 191 68 37 23 4980 29 2 6009 

100 856 562 1281 2051 1480 741 273 216 130 7683 7 1 7690 
42 645 630 1321 1911 961 418 92 47 36 6090 2 2 6092 
4 26 17 76 163 204 188 66 74 58 876 — — 876 

166 1310 998 1704 2366 1672 826 288 219 123 9450 211 24 9661 
18 163 131 192 677 750 833 335 277 250 2192 1434 800 3626 

4 54 36 123 308 364 346 118 60 22 • 1434 800 
56 421 292 676 1083 729 637 215 143 162 2715 1699 710 4414 
42 254 189 269 382 230 240 81 35 27 • 1699 710 
35 535 488 997 1913 1627 1097 456 382 383 6260 2652 787 7912 
13 233 248 458 607 509 338 145 65 36 • 2652 787 

261 2523 2119 4689 6881 6344 6037 1726 763 383 • 30726 11842 30726 
4 89 74 161 136 63 79 25 21 10 355 297 79 662 

20 200 191 303 264 237 195 69 28 13 164 1346 312 1510 
20 191 179 281 229 206 164 50 19 7 • 1346 312 
7 85 69 251 789 750 570 193 116 89 2919 — — 2919 

173 1632 1217 2732 4180 3440 2631 1263 1020 933 19064 57 4 19121 
41 387 222 417 726 417 228 81 53 53 2600 24 5 2624 
8 69 47 107 229 251 272 106 111 135 1277 47 19 1324 

63 764 663 1150 1950 1643 1164 449 302 314 8209 123 21 8332 
43 316 199 306 380 310 236 92 84 74 1274 765 195 2039 
30 196 96 130 116 95 76 13 8 6 • 765 196 
11 207 203 396 371 184 109 26 21 25 717 836 141 1553 
10 131 122 240 163 91 52 10 9 8 • 836 141 
4 10 11 39 102 86 73 23 26 25 389 8 3 397 

16 139 99 221 380 329 249 114 86 92 1633 92 40 1725 
1 10 9 55 186 137 63 10 7 5 476 6 1 482 
7 62 33 94 161 106 66 35 36 27 583 33 13 616 

21 126 130 242 398 287 250 88 67 47 846 809 213 1656 
16 97 71 116 144 141 123 40 42 19 • 809 213 
2 80 48 280 880 647 399 156 121 109 2701 21 11 2722 

187 2280 1740 3448 4438 3613 2651 865 692 499 20368 45 12 20413 
204 3861 3381 4949 6364 4676 3648 1284 830 612 29697 12 — 29709 

6 39 33 86 240 188 119 49 34 30 823 1 1 824 
6 20 41 306 929 661 343 112 83 47 2447 — — 2447 
1 18 13 80 285 270 148 38 31 24 908 — — 908 

114 1696 1740 3241 4120 2914 1534 411 223 137 16126 4 1 16130 
1 16 30 392 1414 1286 853 241 162 97 4480 1 — 4481 

CO 



Tabel I X (fortsat). Befolkningens fordeling efter fag og alder. Hele landet 1950. 

D. Arbejdere (forUat) 
Radiotekniker 
Karetmager 
Barber, frisør 

Heraf kvinder 
Instrumentmager 
Urmager 
Guldsmed 
Murer 
Tømrer 
Glarmester 
Maler 
Blikkenslager 
Elektriker 
Brolægger, brøndborer 
Tjener, kok, smørrebrødsjomfru 

Heraf kvinder 
Øvrige faglærte 
Ufaglærte i næringsmiddelindustri 

Heraf kvinder. 
Ufaglærte i drikkevareindustri 

Heraf kvinder 
Ufaglærte i tobaksindustri 

Heraf kvinder 
Ufaglærte i tekstil- og beklædningsindustri 

Heraf kvinder 
Ufaglærte i træ- og møbelindustri 

Heraf kvinder 
Ufaglærte i læder- og gummiindustri . . . 

Heraf kvinder , 
Ufaglærte i kemisk industri 

Heraf kvinder 

-14 
år 

8 
11 

200 
161 

8 
9 

16 
162 
201 
16 

142 
73 
80 

39 
11 
64 

141 
71 
11 

1 
11 

6 
319 
225 

189 
16 
70 
22 
27 
17 

16—17 
år 

122 
111 

1710 
1302 
123 
138 
182 

1164 
2126 

66 
1276 
591 

1470 
21 

687 
176 

548 
694 
394 
76 

3 
122 
102 

1831 
1356 
560 

77 
300 
140 

131 

18-19 
år 

186 
127 

1068 
825 

108 
122 
180 
647 

1372 
38 

873 
304 

1122 
31 

727 
299 

386 
609 
369 
82 
25 

166 
148 

1822 
1307 
290 

57 
242 
140 

144 
92 

20—24 
år 

402 
187 

1655 
1178 
268 
261 
342 

1423 
2776 
148 

1816 
688 

1731 
102 

1784 
886 

805 
1881 

844 
604 
135 

637 
595 

4992 
3045 
706 
114 

676 
337 

630 
262 

26—34 
år 

467 
288 

1660 
932 

384 
203 
337 

3040 
3389 
204 

3616 
1297 
2017 
339 

4027 
2120 

1606 
4310 

1420 
1657 

384 
1222 
1076 

8231 
4431 

1708 
182 

1308 
535 

1692 
373 

36—44 
år 

239 
284 

1037 
598 

201 
148 
287 

2977 
3058 
140 

2401 
883 

1167 
429 

3696 
1776 

1224 
4616 

1725 
2168 

769 
1332 

1164 
6767 

4113 
1669 

211 
1351 

518 
1849 

475 

46—64 
år 

102 
214 
366 
171 
86 
83 

272 
1683 
2202 

95 
1587 
489 

1148 
292 

2647 
957 

887 
4016 

1571 
1626 

566 
1159 

964 
4516 
2818 

1029 
108 

729 
233 

1522 
309 

65—59 
år 

10 
93 

106 
38 
30 
36 
76 

967 
945 
40 

821 
170 
339 

91 
721 
182 

331 
1282 

440 
616 
192 

371 
307 

1356 
747 

283 
13 

169 
45 

502 
76 

60—64 
år 

5 
91 
61 
17 
20 
24 
52 

984 
818 
30 

570 
145 
177 
77 

424 
60 

266 
832 
168 

377 
77 

222 
183 

682 
286 

259 
7 

96 
15 

273 
21 

65 år 
og 

der
over 

1 
72 
41 
10 
17 
24 
27 

943 
785 
16 

396 
119 
109 
66 

245 
23 

223 
463 

53 
191 

29 
140 

86 
397 
110 

157 
7 

60 
8 

141 
7 

Tilsammen 

Mænd 

1617 
1476 
2662 

1189 
1011 
1608 

13968 
17671 

790 
13356 
4758 
9346 
1447 
8307 

5416 
11688 

6116 

751 

12473 

5948 

2987 

6086 

Kvinder 

I alt 

25 
2 

6232 
5232 

46 
36 

163 
2 

1 
141 

1 
4 
1 

6489 
6489 
813 

7045 
7045 

2181 
2181 

4631 
4631 

18438 
18438 
792 
792 

1993 
1993 

1725 
1725 

Heraf 
gifte 

I alt 

8 

1196 
1195 

12 
5 

26 

1700 
1700 
253 

3430 
3430 
1115 
1115 
2415 
2415 
8150 
8150 
358 
358 

830 
830 

1642 
1478 
7884 

1236 
1047 
1771 

13970 
17671 

791 
13497 
4759 
9350 
1448 

14796 

6229 
18733 

7297 

5382 

30911 

6740 

4980 

6811 

00 



Ufaglærte i sten-, ler- og glasindustri... 
Heraf kvinder 

Ufaglærte i jern-, metal-, maskin- og trans-
portmiddelindustri 
Heraf Irvinder 

Ufaglærte v. el-, gas-, vand- og varmeværk 
Ufaglærte i industri m. servicemæssig ka

rakter 
Hrøaf kvinder 

Ufaglærte i bygge- og anlægsvirksomhed 
Fyrbøder 
Lager- og pakhusarbejder 

Heraf kvinder 
Banearbejder 
Chauffør, kusk 
Bud, telegrafbud 

Heraf kvinder 
Telefon- og telegraf arbejder 
Matros 
Søfyrbøder 
Havnearbejder 
Portner, opsynsmand 

Heraf kvinder 
Andre arbejdere 

Heraf kvinder 
Rengørings- og køkkenpersonale, hus

moderafløser 
Heraf kvinder 

Menige uden oplysning om civilt erhverv 
Arbejder uden nærmere angivelse 

Heraf kvinder 

I alt arbejdere... 
„ , f mænd 
Heraf < , 

kvinder . . . 
E. Husgerning 

I Husmødre, kun husgerning i hjemmet.. 
Husbestyrerinde 
Husassistent, stuepige, kokkepige 

79 284 226 1181 4346 4479 3709 1238 782 404 16606 1122 674 

11 57 49 161 277 260 224 56 20 7 • 1122 574 

377 1371 1174 4356 10079 8768 6033 1806 1045 600 27436 8073 3780 

27 279 415 1338 2390 2132 1173 231 67 21 • 8073 3780 
1 16 11 151 796 1242 1144 398 280 126 4091 71 36 

26 201 218 843 1903 2302 1973 591 330 127 2408 6106 2943 

14 161 156 569 1172 1673 1571 462 246 83 • 6106 2943 
48 122 182 1829 8900 13376 12641 4466 3103 1369 46818 117 22 

2 9 86 610 1082 1177 468 318 226 3966 1 1 
163 876 917 3104 6917 7302 6117 1906 1291 677 23266 6005 2917 

90 412 356 848 1296 1469 1126 275 104 30 • 6005 2917 
1 22 70 971 3027 2790 2477 1084 850 266 11142 415 311 
3 22 485 3926 11444 11328 6887 1682 906 409 37053 38 16 

1269 2812 705 908 1642 1730 1537 583 476 438 10208 1781 1249 
38 55 20 47 378 626 410 123 57 27 • 1781 1249 
2 10 33 578 972 603 626 310 184 67 3322 63 23 

70 1409 1378 2116 1639 831 457 167 167 69 8282 — — 
7 16 104 393 442 327 114 69 25 1496 — — 

2 9 36 247 987 1662 1727 727 522 283 6202 — — 
3 34 26 211 1114 1781 2196 1038 899 798 7266 833 404 

2 4 20 95 194 229 133 99 67 • 833 404 
319 1600 1163 3360 6949 6902 6569 2023 1460 830 20603 9662 3690 
131 877 703 1481 1964 1966 1604 520 277 140 • 9662 3690 

164 3042 3280 6083 6107 8387 8208 2717 1012 386 882 37504 16474 
142 2831 3213 4949 5962 8257 8117 2678 983 372 • 87504 15474 

25 151 1784 82 8 3 3 1 — 2040 17 2 
631 6202 3223 6470 8675 7198 5731 2110 1268 917 28725 12490 2330 
191 2008 1422 2310 2639 1909 1388 461 140 122 • 12490 2380 

16094 80794 58661 134737 210001 181163 137660 48345 32877 21345 720939 199728 76469 

11829 61625 43581 104588 168490 139568 104952 38328 28638 19340 720939 • • 
3265 19169 15080 30149 41511 41595 32698 10017 4239 2005 • 199728 76469 

360 4084 46856 177665 169692 137836 56709 47694 72098 • 712984 712984 

43 226 1493 3340 4507 6303 2895 2243 3222 • 24272 307 
3234 20156 11626 13232 6284 2797 2392 966 579 678 • 60842 266 

16728 

36609 

4162 

8514 

45936 
3967 

29270 

11557 
37091 
11989 

3385 
8282 
1496 
6202 
8099 

30165 

38386 

2057 
41215 

CO 
CD 

920667 
720939 
199728 

712984 
24272 
60842 



Tabel I X (fortsat). Befolkningens fordeling efter fag og alder. Hele landet 1950. 

E. Husgerning (fortgat) 

Døtre, husgerning i hjemmet 
Løshusmedhjælp (vaskekone, kogekone 

m. V. uden fast plads) 
Heraf gifte 

I alt husgerning... 

î . Personer ude af erhverv 
Formuende, aftægtsfolk, pensionist, legat

nyder 
Alders- og invaliderentenyder m. v 
Personer over 60 år samt enlige kvinder 

uden nærm. oplysning 
Patienter u. nærm. erhvervsangivelse m.v. 
Studerende, der lever af legater o. 1, . . . 

I alt personer ude af erhverv... 
„ „ f mænd Heraf < , ^ \ kvinder 

G. Børn 
Hjemmeboende studerende (ved højere 

læreanstalter, seminarister, elever på 
højskole, efterskole, handelsskole m. v.) 

Hjemmeboende skolesøgende og mindre
årige børn 

I alt 
Heraf (P'^^"^ 

( drenge . . . 

—14 
år 

15—17 
år 

18—19 
år 

20—24 
år 

25—34 
år 

36—44 
år 

45—54 
år 

65—59 
år 

60—64 
år 

65 år Tilsammen 
—14 

år 
15—17 

år 
18—19 

år 
20—24 

år 
25—34 

år 
36—44 

år 
45—54 

år 
65—59 

år 
60—64 

år 
og 

der Mænd 
Kvinder I alt 

over Mænd 
I alt Heraf 

gifte 

6080 12904 4660 6441 4287 2864 1920 406 97 35 • 39694 603 39694 
817 3239 1315 

76 
1961 

436 
2273 

1017 
2931 

1364 
3663 
1200 

1796 
336 

687 
184 

379 
62 

• 
• 

19051 
4675 

4676 
4675 

19051 

10131 36691 21911 69983 192849 182791 162104 62771 61300 76312 • 866843 718735 866843 

116 
5 

749 
6 

505 
85 

876 
364 

2411 
996 

3430 
3999 
6531 

5329 
4488 

8806 
16144 

64003 
126892 

42062 
80864 

31631 
80277 

124 
549 

73693 
161141 

1 
323 
46 

42 
1311 
631 

204 
963 

1836 

1016 
2030 
7373 

3214 
4002 
4029 

4478 
4327 
270 

8279 
6039 

29 

7078 
2650 

4 

10439 
1912 

50127 
3663 

4 

19125 
13364 
10368 

65763 
12746 
3863 

8920 
998 
87 

84878 
26110 
14221 

484 
287 
197 

2738 
1335 
1403 

3604 
1819 
1686 

11380 
7205 
4175 

14020 
7262 
6758 

13601 
4926 
8676 

22877 
7050 

15827 

19449 
5466 

13983 

37301 
12313 
24988 

234689 
118121 
116568 

165783 
165783 

• 

194160 
• 

194160 

5628 
• 
5628 

369943 
165783 
194160 

436 2201 2624 6972 1381 45 12 _ 8227 4344 • 12671 
1099689 29438 2723 623 3 — — — — 680115 662261 • 1132376 
1100126 

537604 
662621 

31639 
14462 
17177 

5247 
2260 
2987 

6495 
1885 
4610 

1384 
368 

1016 

45 
21 
24 

12 
5 
7 — 

— 
588342 

• 
588342 

656605 
556606 

• 

• 
• 
• 

1144947 
656605 
688342 

O 
o 



Oversættelse til engelsk af tabellernes hoved. 
Translation of table headings. 

Tabel I. Befolkningens fordeling på erhvervs- Table I. The population by industrial 
hovedgrupper. 1950. divisions. 1950. 
„ , ^ . j fMænd Owners, f males 
Selvst nænngsdrivende, I / I alt . . . . managers, \ . „ / total 

direktører, bestyrere |Kvinder|j^g^^f ] females | ^^^^^^ 
Medhjælpende hustruer Wives working in family enterprises 
^ .̂ i fMænd Salaried f males 
Funktionærer tjeneste-1 n alt . . . . employees, | f . ^ ^ i p j total 

mænd ]Kvmder|j^gjg^f p^^li^ ggrvantsl ^^^^^^^ \ of which: married 
{ Mænd ( males 

A'^eid^l K ^ d e r { 'giite-! 1 ! ! ! 1 ! ! ! ! 1 '̂ '̂̂  { S which: maxried 
„ ,̂ - , , (Mænd f males 
Samtl. 1 erhvervene be-1 a alt . . . . Total active \ / total 

skæftigede personer |Kvmder|j^g^^f \ females | ^ ^ ^ ^ ^ 
{^--^••y--'Perjons living from. | . , , , , 1 

Rentemodtagere - v. j K v i n d e r ^ , - v , ^ , 'et": i ^ - ^ ^ ^ ^ j l ^ t ^ 

f Husmødre f housewives 
Husgerning] Døtre Houseworkers^ daughters 

1 Fremmed husmedhjælp [ servants 
Børn og studerende Children and students not engaged in 

economic activities 
Hele befolkningen|[^f^^ '^^^^ .'.'.'.'.. V. ^he whole p o p u l a t i o n { ^ ^ e h : females 

A: Hele landet A: The whole country 
B: Hovedstaden B: The capital 
C: Hovedstadens forstæder C: Suburbs of the capital 
D: Provinsbyerne D: Provincial toums 
E: Provinsbyernes forstæder E: Suburbs of provincial towns 
F: Bymæssige bebyggelser F: Urban areas of rural districts 
G: Landdistrikter G: Rural districts without urban areas 
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Tabel II. De i erhvervene beskæftigede personer 
fordelt på erhvervsgrupper. 1950. 

Selvstæn
dige næ
ringsdri

vende, di
rektører, 
bestyrere 

Mænd 
Kvinder/J • : ' • I \heraf gifte 

Tilsammen 

heraf fMænd 
direktører,-^ T^-n^JI alt . . 
bestyrere l^^^^«^(heraf gi gifte 

alt 

Medhjælpende hustruer 

Kvinder|j^g^^f gifte 

{ Mænd 

Kvinder j j ^ g j ^ gifte 
Samtlige i erhvervene beskæftigede( Mænd.. 

personer \ Kvinder 

Table II. Economically active population by 
industrial major groups. 1950. 

(males 
f^^^i^Jtotal 
lemaies j^arried 

managers,<J I males 
etc. ofwhich: j [total 

managers, etc. females<of which: 
[ [married 

Wives working in family enterprises 
Salaried [males 

employees, Sfomaioa/̂ ^**^ 
pubhc servants[^®"^*^®^\of which: married 

{males 
. / total 
femalesj^jf ^ ^ ^ ^ ^ 

Total active population | ^^^les 

Tabel III. De i erhvervene beskæftigede per- Table III. Economically active population by 
soner fordelt på de enkelte erhverv. Hele landet industrial groups. The whole country. 1950. 
1950. 
„ , ^ . , , , fMænd Owners, f males 
Selvst nænngsdiivende, I / i alt . . . . managers, { (total 

direktører, bestyrere |Kvinder|j^g^^f ĝ ^̂  \ females | ^^^-^^ 
Medhjælpende hustruer Wives working in famUy enterprises 
„ , .̂ .̂ ^ fMænd Salaried (males 
Funktionærer tjeneste- a alt . . . . employees, I total 

mænd lKvinder|j^g^^f ^^^^ p^^liJ- /^^^^^^^ \ females ^ ^ ^ ^ ^ 
Mænd [ males 

Arbejdere { x r • „ j „ / I alt Wage earners { f p - „ „ i „ „ / total 

i I Kvmder | ^̂ ^̂ ^̂  ^^^^ [ lemaies | j^^^^^^ 
„ . , fMænd f males 
SamtUgei erhvervene , j T^^^l active I . „ , r total 

beskæftigede {Kvinder|j^g^^f ŷ̂ ^ population ] "̂"'̂ ^̂ ^ \ of which: married 
personer mænd og kvinder [ total: males plus females 

Tabel IV A. De i erhvervene beskæftigede per
soner fordelt på erhvervsgrupper. Amtsråds
kredse. 1950. 

[Selvstændige o. 1, 

Tabel IV A. Economically active population 
by industrial major groups. Administrative 
divisions. 1950. 

[ owners, managers, etc. 
I alt I Funktionærer Total I salaried employees 

[ Arbejdere [ wage earners 

Tabel IVB. De i erhvene beskæftigede per
soner fordelt på erhvervsgrupper. Byer med 
over 20 000 indbyggere. 1950. 

Table IV B. Economically active population 
by industrial major groups. Towns with more 
than 20 000 inhabitants. 1950. 

NB. Tabellens hoved som tabel I V A For heading see Table I V A . 
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Gifte 
kvinder 

Tabel V. Gifte kvinder, husmedhjælpere samt 
høm og studerende fordelt efter mandens (hus-
standsoverhovedets) erhverv. Hele landet. 1950. 

Med selverhverv 
Medhjælpende hustruer 
Husmødre uden anden beskæf

tigelse 
Samtlige gifte kvinder 
Husbestyrerinder 

TT j Husassistenter, stuepiger, kokke-Husmed-I -̂̂ ^^ 
Hjælpere j ^ ^ ^ ^ husgerning i hjemmet 

Samtlige husmedhjælpere 
Børn og studerende 

Talle V. Married women, houseworkers, 
children and students ly industry and status 
of head of household. The whole country. 1950. 

working outside the home 
worMng in family enterprises 

working exclusively in the home Married 
women 

aU married women 
housekeepers 

TI other domestic servants House- I 
workers | ^^ughters working in the home 

[ all houseworkers 
Children and students not engaged in econo-

mic aetivities 

Tabel VI. De i erhvervene beskæftigede for
delt på erhvervshovedgrupper, arbejdsstilling 
og alder. Hele landet. 1950. 

24 år og derunder { ^^^^^^ 

26-44 år { l^,^^ 

45-54 år { S e r 
R R RA / Mænd 65-64 ar | j ^ ^ ^ ^ ^ , . 

66 år og derover { ^ ^ ^ 
f Mænd 
\ Kvinder 

Køn og 
alder 

I alt 

Table VI. Economically active population by 
industrial divisions, social status, and age. 
The whole country. 1950. 

24 years and under | JJ^^J^^ 

26-44years { , 
1» r 1 f males 

Seiandl ^ B - M years { j ^ ^ ^ j ^ , 

j ( males 66 years and overj ^^^^^^^ 
( males Total \ females 

Tabel VII. Befolkningen i de enkelte landsdele 
fordelt efter arbejdsstilling og alder. 1950. 

Hoved- f Mænd 
\ Kvinder 

{ Mænd 
Kvinder 
T / Mænd 
I Kvinder 
Hovedstadens (Mænd 

forstæder \ Kvinder 
Provinsbyernes (Mænd 

forstæder \ Kvinder 
Bymæssige (Mænd 
bebyggelser^ Kvinder 

Landdistrikter | K^^^eV 

!

Mænd 
Kvinder 
Tilsammen 

staden 
Provins
byerne 

Sogne 
kommuner 

Hele 
landet 

Table VII. The population in the various di-
strict categories by status and age. 1950. 

Provmcialtowiis{j°^^^j,, 

suburbs of the ( males 
capital \ females 

Rural J suburbs of provincial ( males 
parishes j towns \ females 

urban areas of rural ( males 
districts \ females 

rural districts without ( males 
urban areas \ females 

{ males 
females 
total 
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TaM VIII. De i erhvervsgrupperne heskæfti- Tdble VIII. Economically aetive population, 
gede personer fordeli ejUr fag. Hele landet. 1950. ly occupation. The whole country. 1950. 
Mænd Males 
Kvinder Females 
I alt Total 

Tabel IX. Befolkningens fordeling efter fag Tdble IX. The population by occupation and 
og alder. Hele landet. 1950. age. The whole country. 1950. 
A. Selvstændige næringsdrivende, direktører, A, Owners, managers, etc, and B. Wives 

bestyrere og B. Medhjælpende hustruer. working in family enterprises. 
24 år og derunder 24 years and under 
26—34 år 26—34 years 
36—44 » 35—44 » 
46—54 » 46—54 » 
56—69 » 55—69 » 
60—64 » 60—64 » 
66 år og derover 66 years and over 

!

Mænd ( males 

v^rir^A^^ / I alt Total { f „ ^ „ i „ _ / total 
Kvinder | j ^ ^ ^ ^ | females | ^ ^ ^ ^ ^ 

I alt Total: males plus females 
C. Funktionærer og tjenestemænd, D. Ar- C. Salaried employees and public servants, 

bejdere, E . Husgerning, F . Personer ude D. Wage earners, E . Houseworkers, F . 
af erhverv og G. Børn. Persons living from rents, royalties, divi

dends, pensions, etc, and G. Children. 
Den første aldersgruppe er her opdelt i : The first age group is here broken down 

as foUows: 
—14 år 14 years and under 

15—17 » 15—17 years 
18—19 » 18—19 » 
20—24 .» 20—24 » 

Erhvervsgruppering. Industrial Classification 
Landbrug, gartneri, frugtavl, skovbrug og Agriculture, gardening, fruit-farming, forestry, 

fiskeri. and fishing. 
Gårdbrug og større landbrug Farms 
Husmandsbrug Small-holdings 
Virksomheder tilknyttet landbrug og Establishments connected with agriculture 

gartneri and gardening 
Landbrug uden specifikation Agriculture, unspecified 
Hønseri, stutteri m. v Breeding and raising of animals 
Gartneri Gardening 
Skovbrug Forestry 
Fiskeri Fishing 

Industri og håndværk. Manufacturing and handicrafts. 
Næringsmiddelindustri Food 
Drikkevareindustri Drink 
Tobaksindustri Tobacco 
Tekstilindustri Textiles 
Fodtøj- og beklædningsindustri Footwear and clothing, etc. 
Træ- og møbelindustri Woodworking, etc. (incl. furniture) 
Papirindustri Paper 
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Grafisk industri Printing and allied industries 
Læder- og gummiindustri Leather and rubber 
Kemisk industri Chemicals 
Sten-, ler- og glasindustri Bricks, pottery, glass, etc. 
Jern- og metalindustri Metal manufacture 
Maskin- og transportmiddelindustri Engineering and transport equipment in

dustries 
E l - , gas-, vand- og varmeværk Gas, water, electricity, and district heating 

works 
Industri med servicemæssig karakter Service industries 
Anden industri Other manufacturing industries 
Uspecificeret industri Unspecified manufacturing industries 

Bygge- og anlægsvirksomhed. Building and construdion. 
Handel og omsætning. Commerce, hanking, and insurance, etc. 

Engros handel og lignende Wholesale tråde, etc. 
Detailhandel Retail tråde 
Bank, forsikring og lignende Banking, insurance, etc. 
Ejendomsforvaltning og -handel Real estate 
Forskellige hjælpevirksomheder Various auxiliary services 
Hotel- og restaurationsvirksomhed Hotel, restaurant, catering, etc. service 
Uspecificeret kontorarbejde m. v Unspecified clerical work, etc. 

Transporterhvervene. Transport, storage, and communication. 
Jernbaner, sporveje Railways, tramways, etc. 
Anden landtransport Other road transport 
Post-, telegraf og telefonvæsen Postal, telegraph, telephone services 
Flyvevæsen (ikke militærets) Non-military air-transport 
Søtransport Sea-transport 
Lods-, fyr- og havnevæsen, bjergning... Port, pilot, salvage, lighthouse services 
Anden virksomhed tilknyttet transport.. Other transport, storage, and communi

cation 
Administration, liberale erhverv. Government and professional services. 

Offentlig administration m. v National and local government services 
Hospitalsvæsen, hygiejne og sociale insti- Hospitals and social institutions, etc. 

tutioner 
Undervisning og videnskabelig virksomhed Education and research 
Kirkevæsen Religious services 
Sagfører- og revisionsvirksomhed, for- Lawyers, auditors, societies 

eninger 
Forlystelser, sport Recreation services 
Anden liberal virksomhed m. v Other professional services, etc. 

Uoplyst erhverv. Industry not stated. 
Formue, renteindtægt. Property, pensions, etc. 
Samtlige erhverv. All industries. 


